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Kaziukowi trudno było przełamać się do nowoczesności. I pewnie nic by z tego nie wyszło, gdyby nie rodząca się 
jednocześnie erotyczna fascynacja "uczycielką", gdy zobaczył, jak pietuszy się po nowemu (na jeźdźca). Odtąd tyłko 'o 
tym marzył, ale żonka Handzia nie chciała. Aż na leśnym trakcie, którym odwoził ją na wakacje, "uczyciełka" rozpięła 
mu spodnie, rozchyliła nogi, usiadła na leiącym Kaziuku i zaczęła się gibać ... Od tego zaczyna się w Tapl~rach postęp! 
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Sierpniowe gwałtowne burze nie ominęły . Podlaskiego. Szczególnie we znaki 
dały się w powiatach kolneńskim, wysokomazowieckim i łomżyńskim 

~Iamany krzyż Wichury i nawalnice 
~~~ 
.'" 

Krzyż w Rlldce Skrodzie 
w trakcie naprawy 

"W nocy z piątku na sobo­
tę rozszalała się u nas burza. Na 
szczęście, nie uszkodziła żadnych 
budynków, ale połamała drzewa, 
zerwała linię energetyczną i wiel­
kie drzewo przewróciło się na 
wioskowy krzyż. Połamane zosta­
ło ogrodzenie, a przywalony drze­
wem krzyż leżał na ziemi'; opowia­
da sołtys Rudki Skrody (gm. Mały 
Płock) Jan Żelazny. 

Z ulgą wspomina, że w ubie­
głym roku gmina wycięła stare 
spróchniałe lipy wzdłuż drogi 
przez wieś. Gdyby drzewa zostały, 
z pewnością ostatnia burza powali­
łaby je na dachy i prawie u każdego 
byłaby wielka bieda. 

Znacznie większe straty ubie­
głotygodniowa wichura wyrządzi­
ła w sąsiednich Cwalinach Małych. 
Sławomir Zawadzki stracił stodołę. 

"W nocy zerwane linie, a rano 
wszyscy we wsi mieli prąd. Stra­
żacy i energetycy pracowali chyba 
całą noc'; mówi z nieukrywanym 
podziwem sołtys. 

Mieszkańcy Rudki Skrody po­
magali usuwać połamane drzewa 
z drogi i zajęli się naprawianiem 
wioskowego krzyża i ogrodzenia. 
"Nikt nikogo nie wyznacza do pra­
cy. Do pomocy przychodzi, kto ma 
czas'; mówi sołtys Żelazny. 

Jest drugą kadencję sołtysem 
Rudki Skrody. We wsi 26 domów. 
"To dobra i cicha miejscowość. Po­
licja do nas rzadko zagląda, bo nie 
ma po co'; cieszy się sołtys. 

Dach z domu Anety Bruszewskiej 
zatrzymał się na tarasie sąsiadów 

Kućmierowscy, którzy stracili cały dach, sprzątają po trąbie 

"Jesteśmy bardzo wdzięczni 
strażakom i elektrykom. Praco­
wali całą noc, żeby zabezpieczyć 
pozrywane dachy i naprawić linie. 
Zamontowali trzy nowe słupy, 

rano wszyscy mieli prąd", mówi 
Tomasz Kućmierowski. Trąba 

"Siedzieliśmy na tarasie z żoną 
i młodszym synem. Od wschodu 
szła chmura, zerwał się gwałtowny 
wiatr. Zdążyliśmy zebrać z tarasu 
rzeczy. W szedłem do mieszkania, 
zamykałem drzwi i słyszę, że ... w 
pokoju pada deszcz. Podniosłem 
głowę, a nade mną było niebo", 
opowiada Tomasz Kućmierowski 
z Wysokiego Mazowieckiego. 

Trąba powietrzna przeszła nad 
miastem we wtorek przed dzie­
więtnastą. Wszystko trwało tyle, 
co szybkie wypicie piwa, okre­
ślił jeden z mieszkańców. Dach 
Kućmierowskich zatrzymał się w 
ogrodzie sąsiadów po przeciwnej 
stronie ulicy. Druga część dachu 
złamała słup energetyczny i znisz­
czyła płot oraz wybiła okna u dru­
giego sąsiada z przeciwnej strony 
ulicy. 

"Deszcz padał z taką siłą, jakby 
ktoś lał wiadrami. A z powodu sil­
nego wiatru był poziomy", opowia­
da Katarzyna Pachoiska. Wcześniej 
wsiadła w samochód, bo musiała 
coś załatwić w innej części miasta. 
Gdy wróciła po trąbie w miejscu, 
z którego odjechała samochodem, 
leżała czyjaś szyba. "Nie wiem skąd 
przyfrunęła'; mówi. 

Aneta Bruszewska była jeszcze . 
w pracy. "Padało i wiało, że światu 
nie było widać. Sąsiad zadzwonił, 
że mam dom bez dachu ... " , opo­
wiada. Przyjechała kilka minut po 
nawałnicy. "Na szczęście, nikogo 
nie było w domu. Nie wiedziałam, 
co robić. Nasz dach leży w ogro-

dzie sąsiadów ... Wszystko zalane, 
piorę drugi dzień ... " mówi Aneta 
Bruszewska. 

Trąba zerwała dach z domu 
Heleny Sokołowskiej, gdy nie było 
w nim nikogo. Do syna Sokołow­
skiej zadzwonił kolega ... 

<> sąSledzkU uszkodzony dach 
na domu Aliny Wojno. "Byłam na 
samym dole. Wszystko trwało mo­
ment ... ", opowiada. 

W Wysokim Mazowieckim 
Trąba uszkodziła pięć domów. Są 
pozakrywane plandekami i folia­
mi. W podwórzach prace porząd­
kowe. 

Kućmierowscy są także 

wdzięczni za pomoc sąsiadom. 
"W takich sytuacjach widać, jak 
wielu jest życzliwych ludzi. . .'; mó­
wią i wymieniają nazwiska: Brzo­
zowski, Karwowski, Radziszewski, 
Czajkowski, Uzarewicz. Poszko­
dowanych, mimo urlopu, odwie­
dzał burmistrz Wysokiego Mazo­
wieckiego Jarosław Siekierko. Kto 
niógł radził i pomagał. Zawiódł 
tylko ubezpieczyciel, który mimo 
natychmiastowego zgłoszenia, nie 
skontaktował się z pokrzyWdzony­
mi do piątku. 

W powiecie zambrowskim wichura uszkodziła dach na stodole w 
Łętownicy i połamała wiele drzew w gminie Szumowo. "Skutki usuwali 
st~ażacy z Zambrowa i Ochotnicza Straż Pożarna ze Srebrnej~ poinfor­
mował bryg. Sławomir Skrzypkowski z KP PSP w Zambrowie 
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Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
województwa mazowieckiego, 

Nowym Jorku, Chicago i Toronto oraz wersji 
elektornicznej, identycznej z papierową 

na www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Adres: 

al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
tel. (86) 216-42-43, (86) 216-42-44, (86) 216-40-22 

fax: (86) 216-57-11 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 
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Bożena Dunat, tel. 606 882-082 
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"BORAM" Aldona Mierzejewska 
ul. Broniewskiego 56a, tel. (29) 745-34-12 

Zambrów: Agencja "Globtour" 
al. WOjska Polskiego 22, tel. (86) 271 25-25 

Kolportaż: RUCH SA, Poczta Polska, "Kolporter", 
sieć wlasna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 
Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

Skład: Maciej Ostasiewicz 

Druk: Drukarnia Prasowa Ignatki 
Wersja www: Marek Łapiński lduszek) 

marek.lapinski@data.pl 

Wydawca jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
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zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Za treść ogłoszeń redakcja i Wydawca nie ponoszą 

odpowiedzialności. 

Chciałem napisać o krzyżu. Tym, wokół którego dzieją się coraz bar­
dziej kuriozalne rzeczy. Jak napisać o wszystkim, co czuję, myślę, sądzę 
krótko zrozumiale, nieczego nie roniąc? Dzisiaj nie potrafiłem. W kaz­
dym r~zie na pewno napisałbym coś stokroć bardziej miałkiego, niż ks. 

Jan Twardowski: 
Dziękuję Ci że nie wszystko jest białe albo czarne 
za to że krowy są łaciate 
bladożółta psia trawka 
kijanki od spodu óliwkowozielone 
dzięcioły pstre ... 
Ty co nie zbawiasz dusz porośniętych słowami 
chroń mnie od pięknej gładkiej wymowy "kościelnej" 
od naoliwionych zdań 
proroczych ryków 
zgrabnego szeptu WŁADYSŁAW TOCKI 

Budowa pływalni na finiszu 

Popły\Namy na Gvviazdkę! 
W trzech czwartych wybudowana już zosta­

ła pierwsza w historii Łomży pływalnia miejska 
przy ul. Wyszyńskiego (obok Publicznego Gim­
nazjum nr 1). Rozpoczęta w marcu ubiegłego 
roku inwestycja, warta 35 mln zł, realizowana 
jest PIZy wsparciu funduszami unijnymi z Re­
gionalnego Programu Operacyjnego Woje­
wództwa Podlaskiego (około 12,5 mln zł). Ter­
min zakończenia budowy wyznaczony został na 
marzec 2011 roku, ale wykonawca (konsorcjum 
lnstal Białystok i Przedsiębiorstwo Wielobran­
żowe Budomex) zapowiada, że już pod koniec 
września napełni główną nieckę basenową 

wodą, a pływalnię odda do użytku w listopadzie. 
Podstawowym elementem budowanej przy 

ul. Wyszyńskiego pływalni będzie niecka ba­
senowa o wymiarach 12,5 x 25 m z sześcioma 
torami do pływania, o głębokości od 1,20 do 
1,80 m. W skład pływalni wejdzie także basen 

sportowo - rekreacyjny do nauki pływania o 
wymiarach 6 x 12",5 m z dwoma torami pływa­
ckimi z głębokością zmienną od 0,8 do 1,1 m. 
Przy nim znajdować się ' będzie część rekrea­
cyjna, wyposażona w zjeżdżalnię dla dzieci, ła­
weczkę napowietrzającą, ławeczki do masażu, 

parasol wodny, bicze podwodne, kilka gejzerów 
podwodnych oraz jacuzzi. W sąsiedztwie hali 
basenowej znajdą się pomieszczenia techniczne 
i gospodarcze, niezbędne do funkcjonowania 
obiektu oraz pomieszczenia dla ratowników. Na 
piętrze przewiduje się pomieszczenia do odno­
wy biologicznej, zespół rehabilitacji z fitnessem 
i elementami SPA, komorę krioterapii, solarium, 
saunę fińską i turecką, grotę solną oraz bufet z 
zapleczem i zespół kawiarniany. Integralną częś­
cią pływalni będzie zespół dwóch zjeżdżalni. 
Obiekt będzie w pełni dostosowany do potrzeb 
niepełnosprawnych . (ANN) 
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ZA TYDZIEll: 
frywolne wakacjuszki 

• Na około 500 000 zł szacują szko­
dy, wyrządzone w lasach w okolicach 
Łomży przez letnie burze leśnicy 
Nadleśnictwa Łomża. Silne wiatry 
łamały drzewa, ulewy niszczyły 
drogi, przepusty i leśne uprawy. 
Uszkodzony wstał zbiornik prze­
ciwpożarowy. Największe szkody są 
w okolicach Śniadowa, na skraju 
dawnego poligonu wojskowego 
• Dwa samochody, załadowane 
4 tonami pieczywa, ofiarowanymi 
przez łomżyńskich piekarzy, wysła­

ła do zniszczonych przez powódź 
Bogatyni i Zgorzelca Caritas Die­
cezji Łomźyńskiej . Prowadzona jest 
zbiórka środków czystości i innych 
potrzebnych artykułów. 
• Akcjonariusz łomżyńskiego 
Pepeesu Perła Browary Lubelskie 
(2,47 proc. akcji) złożyła w Sądzie 
Rejonowym w Białymstoku wnio­
sek o ustanowienie w Pepeesie ku­
ratora. Perła, podobnie jak głów­
ny akcjonariusz Pepeesu Midston 
Developments, który ma ponad 28 
proc. akcji, jest kojarzona z Józefem 
Gierowskim, byłym większościo­
wym właścicielem akcji Pepeesu. 
Pełniący obowiązki prezesa Pepeesu 
członek Rady Nadzorczej Wojciech 
Faszczewski uważa, że wniosek jest 
bezzasadny i ma jedynie na celu 
destrukcję· 

• Apolitycznego fachowca zapro­
ponował premierowi Donaldowi 
Tuskowi wojewoda Maciej Żywno 
jako kandydata na komisarza, któ­
ry rządzić będzie w Suwałkach do 
wyborów samorządowych. Wiesław 
Stelmach, skarbnik miejski, był od 
wielu lat jednym z najbliższych 
współpracowników zmarłego nagIe 
prezydenta Józefa Gajewskiego. Nie 
angażował się w życie polityczne 
miasta, cieszy się dobrą opinią rad­
nych różnych ugrupowań. 

• Niepokoi pracowników biało­
stockiej firmy Supon, jednego z 
największych w kraju producentów 
armatury i sprzętu pożarniczego, 
zatrudniającego ponad 100 osób; 
że w firmie udziały za około 11 
milionów złotych ma kupić spółka 

"Konsorcjum Inwestycyjne" z kapi­
tałem zakładowym w wys.okości 90 
tysięcy zł. Jednym z jej głównych 
udziałowców jest Jan Dobrzyński, 
były wojewoda podlaski, a obecnie 

senator PiSo 
• Piesza pielgrzymka na Świętą 

Górę Grabarkę, jedno z najważniej­
szych prawosławnych sanktuariów 
w Polsce, wyrusza po raz 25. z Bia­
łegostoku . Tradycyjnie organizuje ją 
Bractwo Młodzieży Prawosławnej 
Diecezji Białostocko - Gdańskiej. 

Od 13 do 18 sierpnia pątnicy 
przejdą 150 kilometrów i wezmą 
udział w uroczystościach Święta 
Przemienienia Pańskiego. Będzie 
na nich czekał patriarcha ekume­
niczny Konstantynopola Bartłomiej 
I, który również otrzyma w Polsce 
doktorat honoris c~usa Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego. 
• Sytuacji w ochronie zdrowia po­
święcili spotkanie przedstawic~ele 
samorządowej administracji pięciu 

·wschodnich województw (podlaskie, 
warmińsko - mazurskie, lubelskie, 
podkarpackie i świętokrzyskie) w 
Kielcach. Konwentowi marszałków 
regionów . ministrowi zdrowia 
przekażą apel o dalsze zwiększenia 
nakładów na leczenie szpitalne w 
tych województwach, uregulowanie 
sprawy tzw. nadwykonań oraz de­
centralizację Narodowego Funduszu 
Zdrowia. 
• Skargę na wycinkę drzew w Pusz­
czy Białowieskiej skierowało do Ko­
misji Europejskiej kilka organizacji 
ekologicznych, działających w Pol­
sce. Dołączyli do niej opracowania 
mające dowodzić, że prowadzone 
wyręby naturałnych siedlisk prowa­
dzą do spadku liczebności dzięcioła 
białogrzbietego i innych chronio­
nych gatunków ptaków oraz owadów. 

• Zaczął się Ramadan. Muzułma­
nie z Podlaskiego i całej Polski roz­
poczęli w środę (11 sierpnia) Rama­
dan, czyli miesięczny post. Zakończy 
go radosne święto Ramadan Bajram, 
jedno z dwóch najważniejszych u 
muzułmanów, którego trzydniowe 
obchody rozpoczną się 10 wrześ­
nia. Ścisły post w Ramadanie jest . 
jedną z pięciu najważniejszych 
zasad (filarów) islamu, obok wy­
znania wiary, modlitw, jałmużny i 
pielgrzymki. W Polsce jest około 
5 000 muzułmanów, w większości 
potomków osadników tatarskich 
z XVII wieku, żyje w Podlaskiem. 
• Osły, daniele, koniki, jelenie -
łącznie około 40 starszych zwierząt 
zamierza sprzedać Akcent ZOO w 
Białymstoku. Jednym z warunków 
dla nabywców będzie stworzenie 
czworonogom odpowiednich wa-

'runków, w których będą dożywać 
swoich dni. 
• Teren z zabytkowymi fortyfika­
cjami w Osowcu wojsko zgodziło się 
sprzedać bez przetargu Starostwu 
Powiatowemu w Mońkach. Cenę 

określą rzeczoznawcy. Samorząd 
powiatu z Biebrzańskim Parkiem 
Narodowym chce stworzyć nową 
atrakcję dla turystów. 
• Wycieczkę do Rucianego Nidy, 
Prania, Świętej Lipki i Gierłoży orga­
nizuje dla związkowych Koleżanek 
i Kolegów prezes Zarządu Rejono­
wego Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Łomży Jan 
Lisiecki. Wycieczka odbędzie się .w 

czwartek, 26 sierpnia. Zapisy w Biu­
rze Zarządu, ul. Szosa Zambrowska 
1/27, tel. 86 216 27 84. 
• Stały bywalec (lat 24) jednego z 
salonów gier w Białymstoku w ko­
miniarce wtargnął do salonu, sterro­
ryzował pracownicę nożem i chciał 
zrabować pieniądze. Został złapany. 

... 

ZllAKI CZASU 
• Cztery ofiary śmiertelne, za­
lane miasta, tysiące ludzi pozba­
wionych prądu i wody pitnej, ze­
rwane mosty i ponad 30 km linii 
elektrycznych, to efekt nawałnicy, 
która przeszła w sobotę nad połu­
dniową Polską. Mieszkańcy Boga­
tyni zostali odcięci od świata. 

• Zginął w Afganistanie polski 
żołnierz Dariusz Tylenda (lat 31) z 
Gołdapi od miny pułapki, a pięciu 
żołnierzy wstało rannych. Jest on 
dwudziestą ofiarą polskiej misji w 
Afganistanie. 

• "Najmocniejszym ogniwem rzą­
du jest premier", ocenili politolo­
dzy w "Polsce - The Times". Po 
1000 dniach rządzenia, ich zda­
niem największym sukcesem Do~ 

nalda Tuska jest reforma emerytur 
pomostowych, a największą poraż­

ką reforma służby zdrowia. 

--PROM~A--------------------------------------
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Człowiek - najlepsza inwestycja 
Trwa nabór wniosków stypendialnych 

w ramach projektu 
"Wsparcie stvpendialne 

dla uzdolnionych uczniów 2010" 
- Poddziałanie 9.1.3 POKL 2007-2013. 
Projekt kierowany jest do uzdolnionej 

młodzieży szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych. 

Rekrutacja trwa do 31 sierpnia 2010 

Zasady udzielania stypendiów oraz wnioski znaj­
dują się na stronie internetowej Urzędu Marszał­
kowskiego Województwa Podlaskiego w Białym-

stoku w dziale Edukacja : 

www . .wrotapodlasia.pl{pl{edukacja/stypendia/ ... 
Szczegółowe informacje w Referacie Edukacji (De-
partament Edukacji, Sportu i Turystyki: tel. 85 74 

97 536, 85 7485 171). 

Zapraszam do udziału w projekcie 

._"'7 

l. 
! 

Jacek Piorunek 
Członek Zarządu WOjewództwa Podlaskiego 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Wrota A 
..... polskle 
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Białystok 
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AKTUALNOŚCI 

Promocyjny' 
. dyliżans 

"Warto tu żyć, zawsze warto 
tu wracać': to hasło kampanii pro­
mocyjnej Podlaskiego w ... Podla­
skiem! Rozpoczęła się w sobotę, 7 
sierpnia, piknikiem rodzinnym w 
Augustwie. Po Podlaskiem do koń­
ca sierpnia będzie wędrował zabyt­
kowy dyliżans pocztowy, który od­
wiedz i dwadzieścia największych 
miast. W środę, 11 sierpnia, zatrzy­
mywał się w Zambrowie i Łomży. 
Została uruchomiona specjalna 
strona internetowa www.podla­
skapoczta.pl, przez którą można 
śledzić trasę i przystanki dyliżansu, 
obejrzeć materiały multimedialne 
oraz wysłać elektroniczną kartkę 
pocztową. Zakończenie promocji, 

która j~st finansowa­
na z funduszy unij­
nych na poprawę 
atrakcyjności tury­

stycznej re­
gionu, od­
będzie się 

29 sierpnia 
w Białymsto-

Gaszenie Rosji "MHośniczka" 
Zakupiony przez Komendę 

Wojewódzką Państwowej Stra­
ży Pożarnej największy w Polsce 
beczkowóz o pojemności 28 000 I 
do gaszenia pożarów lasów prze­
chodzi chrzest bojowy w walce z 
niespotykanych rozmiarów po­
żarami w obwodzie riazańskim 
(Rosja). Zabrał go ze sobą liczący 
159 strażaków Specjalny Batalion 
Gaśniczy Państwowej Straży Po­
iarnej, wysłany przez Polskę na 
pomoc ratownikom rosyjskim. W 
Batalionie jest grupa strażaków z 
Podlaskiego z komendantem wo­
jewódzkim brygadierem Janem 
Gradkowskim, a także strażacy z 
Mazowieckiego, Śląskiego, Opol­
skiego, Lubelskiego, Kujawsko­
Pomorskiego i Lubuskiego. Wyru­
szyli do Riazania z Suwałk przez 
Litwę i Łotwę. Polscy ratownicy 
będą pomagać Rosjanom dwa ty­
godnie. 

Ponad 100 psów hoduje Jadwi­
ga Bierzyńska z Drohiczyna. Kilka 
lat temu przygarnęła kilka bez­
domnych, które szybko zaczęły się 
rozmnażać. Kobieta (lat 59) zbie­
ra dla nich karmę w całej okolicy 
(jeździ rowerem, objuczona wor­
kami), ale wciąż jest za mało, bo 
psów stale przybywa- Zostala uka­
rana mandatem za niedopełnie­
nie obowiązku szczepienia psów 
przeciw wściekliźnie (nie ma na to 
pieniędzy)- "Psy trzeba koniecz­
nie zabrać z jej domu i oddzielić 
samce od suk", orzekli działacze 
Towarzystwa Opieki nad Zwie­
rzętami z Białegostoku. Kto ma to 
zrobić oraz ponosić dalsze koszty 
ich utrzymania? To lekcja zdro­
wego rozsądku dla fanatycznych 
»przyjaciół zwierząt", którzy wpę­
dzają w kłopoty siebie i otQczenie, 
a zwierzętom zamiast pomagać, 
zwyczajnie szkodzą. (ANN) 

Wracają renty unijne 
dla rolnikó1N 

Od l do 10 września Agencja 
Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa będzie przyjmowała 
wnioski o przyznanie rent struktu­
ralnych. Renty dostaną w pierwszej 
kolejności rolnicy, którzy ukoń­
czyli 55 lat i przekazali następcom 
największą powierzchnię użytków 

rolnych. Dodatkowo za kolejnoś­
cią przyznania renty przemawiać 

będzie to, jaką powierzchnię ma 
gospodarstwo następcy (im więk­
sze, tym lepiej). Podstawowa wy­
sokość renty strukturalnej to 1013 
zł. Zostanie zwiększona o 676 zł, 
jeżeli wnioskodawca pozostaje 
w związku małżeńskim, a oboje 
małżonkowie spełniają wszyst­
kie warunki dla przyznania renty 
strukturalnej. (ANN) 

KAPITAl lUDZKI 
'a(ffltr·-.o~'Ił>\ojj.J~( ..\' 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Bezpłatne szkolenia dla pracujących kobiet 
powyżej 45 roku życia 

z powiatu i miasta lomży, powiatu zambrowsłdego. Kobieta pracuJąca 
,~~~ __ kolnel\skiego i wysokomazowieckiego 

Zap:ros:ii1..f DM 
• Biuro Prasowe Konferencji Epi­
skopatu Polski - na srebrny jubile­
usz biskupa Jana Bagińskiego i mszę 
świętą dziękczynną za 25 lat posługi 
pasterskiej (15 sierpnia, godz. 16.00, 
Katedra, Opole)_ 
• Prezydent Łomży Jerzy Brzeziński 
i Dowódca l Łomżyńskiego Batalio­
nu Remontowego im. gen. Mariana 
Raganowicza ppłk Piotr Wolański -
na obchody Święta Wojska Polskiego 
i święta l Łomżyńskiego Batalionu 
Remontowego (13 sierpnia. godz. 
10,_00, przed pomnikiem 33 pp, al 

I Legionów 133, ŁoIDŻa)_ 
• Rektor Państwowej Wyższej Szko­
ły Informatyki i Przedsiębiorczości 
w Łomży - na konferencję praso­
wą z udziałem prof Tadeusza Po­
pławskiego, poświęconą otwarciu 
na uczelni nowego kierUflku praca 
socjalna (12 sierpnia, godz_ 12.00, 
sala Senatu PWSliP, uJ. Akademicka 
14, Łomża). 

• Fundacja "Opoka", powofana 
przez Konferencję Episkopatu Polski 
oraz Polkom tel S A - na konferen­
cję prasową, podsumowującą sezon 
piel~owy (12 sierpnia, godz_ 
11.00, pizzeria Pod Wieżą przy koś­
ciele św. Anny, Warszawa). 

• Gmina Kolno - na uroczyste ob­
chody 90 rocznicy Cudu nad Wisłą 
(15 sierpnia, godz. 14.00, Centrum 
Kulturalno-Rozrywkowe, Czerwo­
ne)_ 

• Dyrektor Muzeum Rolnictwa im. 
Ks. K. Kluka w Ciechanowcu - na X 
Podlaskie Święto Chleba (15 sierp­
nia, godz. 10.00, Muzeum Rolnictwa 
im. Ks. K. Kluka, Ciechanowiec). 

• Muzeum Północno-Mazowieckie 
w Łomży, Skansen Kurpiowski im. 
A. Chętnika w Nowogrodzie - na 
Niedzielę św. Rocha w Skansenie 
Kurpiowskim (15 sierpnia, godz. 
10.00 - 18.00, Skansen Kurpiowski 
im. A. Chętnika, Nowogród). 
• Gmina Korycin, Gminny Ośrodek 
Kultury, Sportu i Turystyki, Stowa-
rzyszenie Producentów Sera Kory­
cińskiego "Swojskiego" i Parafia pw. 
Znalezienia i Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Korycinie - na :XXXVI 
Dni Korycina i VII Święto sera (14 
i 15 sierpnia, tereny nad Zalewem, 
Korycin) . 

• Kolneński Ośrodek Kultury i 
Sportu - na II Otwarte Kolneńskie 
Mistrzostwa w Kapslach Tour de 
Kolno (12 sierpnia, godz. 10.00, 
plac przed Domem Kultury, ul. M. 
Konopnickiej 4, Kolno). 

Dziękujemy 
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W tym miejscu przybory Łomżyczki 
zagrażajq osiedlu Maria 

Bartosik z biura projektowego w Warszawie. 
"Inwestor podzielił przedsięwzięcie na czte­

ry części i wnioskuje o wydanie lokalizacji na 
każdą oddzielnie. Jeśli będą protesty, nie wstrzy­
mają całkowicie projektowania': mówi Elżbieta 
Podbielska z Urzędu Miejskiego w Łomży. 

W postępowaniu administracyjnym uczest­
niczą właściciele 208 nieruchomości, od których 
inwestor będzie chciał wykupić trzymetrowe 
pasy gruntu z obu stron na poszerzenie koryta. 
"W grę wchodzi wykup tylko za zgodą właści­
cieli. Innej możliwości nie bierzemy pod uwagę': 
podkreśla Elżbieta Podbielska. 

Niektórzy właściciele działek nadrzecznych 
już zastrzegli, że nie 'zgodzą się na oddanie na­
wet metra. "Nigdy po tej stronie nie zalewało, 

"Mnie nie zaleje!" 
Łomżyczka w granicach Łomży (ok. 8 km) 

zostanie przebudowana i nie będzie przerażać 
raptownymi wezbraniami i wylewami. Na 4 
kilometrach, gdzie płynie przez najgęściej za­
budowane tereny (od mostu na ul. Poznańskiej 
do mostu na Nowogrodzkiej), koryto zostanie 
poszerzone 3 m z każdej strony. 

"Koncepcja zakłada wprowadzenia koryta 
trzydzielnego, z pogłębionymi bokami, w któ­
rym zmieści się tzw. woda dziesięcioprocentowa 
(prawdopodobieństwo jej wystąpienia wynosi 
10 proc.) . Tereny, którym zagraża jeszcze wyż­
sza woda (z prawdopodobieństwem 1-9 proc.) 
zostaną zabezpieczone wałami i murami opo­
rowymi. Są to przede wszystkiin osiedle Maria, 
którego połowa znajduje się w strefie zalewo­
wej oraz składy budowlane przy moście na ul. 
Piłsudskiego': mówi autor koncepcji Zbigniew 

tylko po przeciwniej': tłumaczą naiwnie. "To ty­
powy konflikt interesów. Z jednej strony na szali 
jest własność prywatna, z drugiej interes ogólny, 
czyli konieczność pokrywania szkód po ewen­
tualnej powodzi': komentuje Zbigniew Bartosik. 

Inicjatywa modernizacji Łomżyczki, by 
przestała zagrażać Łomży, wyszła 6 lat temu 
od prezydenta Łomży. Podpisał porozumienie 
w sprawie wspólnego działania z zarządcą rze­
ki, czyli Wojewódzkim Zarządem Melioracji i 
Urządzeń Wodnych w Białymstoku. Łomża sfi­
nansowała połowę kosztów koncepcji regulacji, 
sfinansuje też połowę prac projektowych. Kto 
zapłaci za samą regulację, która, według szacun­
ków WZMiUW będzie kosztować około 5 mln 
zł? "Za wcześnie, by o tym mówić, ale chyba 
dalej będziemy działać wspólnie z Łomżą': uwa­
ża dyrektor WZMiUW Robert Żyliński. (MK) 

Władze reaktywowanego Oddziału (od prawej): prof. Mirosław Kleczkowski, lek. wet. Iwona 
Grochocka, 'lek. wet. Leszek Wojewoda, lek. wet./óze! Białowqs (przewodniczqcy), lek. wet. Grzegorz 
Towstyga, dr Marian Czerski (wiceprzewodniczqcy), Alicja Kowalew,ska, lek. wet. Emilian Kudyba 

Oćł~odzone T01NSrzyst""o 
Po 11 latach reaktywowany został Oddział - ~jonował do 1999 r-oku, kiedy zlikwidowane zo-

Łomżyńsko - Ostrołęckiego Polskiego Towa- stały oba województwa. Odrodzone Towarzy-
rzystwa Nauk Weterynaryjnych. Na Nadzyw- stwo już organizuje sesje i konferehcje naukowe 
czajnym Walnym Zebraniu 28 lipca w Łomży w Łomży. N.ajbliż,~za ~t. ,:Persp,ektywy.nadzoru 
wybrane zostały władze i uchwalony program. weterynarYJnego, ktorej wspołorgamzatorem 
Lekarze weterynarii z Łomży założyli Oddział jest Łomżyńskie Towarzystwo Naukowe im. 
Towarzystwa w roku 1982. 10 lat później do Wagów, odbędzie się 10 września w . ~iedzibie 
współpracy zaprosili Ostrołękę i tak powstał Powiatowego Inspektoratu Weterynaru (ul. No­
Oddział Łomżyńsko - Ostrołęcki, który funk- wogrodzka 160, godz. 13.00). (MK) 
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90 lat "Cudu nad Wi­
słą" 

Prezydent Łomży Jerzy Brzeziński i dowód. 
ca l Łomżyńskiego Batalionu Remontowego 
im. gen. Mariana Raganowicza ppłk Piotr Wo­
lański, zapraszają w 90 rocznicę "Cudu nad 
Wisłą" i bohaterskiej obrony Łom~y przed 
bolszewikami na obchody Święta . Wojska 
Polskiego i śWięta l Łomżyńskiego Batalionu 
Remontowego. 12 sierpnia (czwartek) o godz. 
12.00 prezydent spotka się z kadrą zawodową 
Garnizonu Łomża i przedstawicielami organi­
zacji kOJllbatanckich (ratusz, Stary Rynek 14). 
13 sierpnia (piątek) o godz. 10.00 rozpocznie 
się uroczysta zbiórka kadry i pracowników woj­
ska przed pomnikiem 33 Pułku Piechoty (al. 
Legionów 133), po niej na sąsiednim placu od­
będzie się pokaz sprzętu i wyposażenia wojsko­
wego, a o godz. 12.00 w Klubie Garnizonowym 
rozpocznie się spotkanie żołnierskich pokoleń. 
15 sierpnia (sobota) w katedrze o godz. 10.00 
rozpocznie się Msza św. w intencji Ojczyzny i 
wojska, po niej apel poległyeh nad mogiłami 
żołnierzy z 1920 roku (stary cmentarz przy 
ul. Kopernika). 

22 nowe autobusy! 
o 2Uabrycznie nowe, niskopodłogowe au­

tobusy jednej marki wzbogaci się niebawem 
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w 
Łomży. Ratusz rozpoczął procedurę ich zakupu 
w przetargu nieograniczonym. Prawdopodob­
nie pojawią się na ulicach Łomży pod koniec 
tego lub na początku przyszłego roku. Dofinan­
sowanie zakupu Łomża uzyskała z funduszy 
unijnych. 

Oddaj krew z celnikami 
Dzień Otwarty z akcją honorowego krwio­

dawstwa odbędzie się w najbliższy wtorek (17 
sierpnia) w Urzędzie Celnym w Łomży w godz. 
9.00 - 13.00 (ul. Poznańska 156). Do odwie­
dzenia Urzędu i oddania krwi z celnikami za­
prasza naczelnik Urzędu Celnego w Łomży 
JoannaTatko. ,. ' 

Koniec ~Milleniurn"? 
Firma "Max-Film" z Warszawy, której 

właścicielem jest samorząd województwa 
mazowieckiego, wystawiła na sprzedaż dział­
kę ż budynkiem kina "Millenium" przy ul. 
Wojska Polskięgo w ~ży. Jak twierdzą sze­
fowie "MaX':-FilmlJ~lO nawet po ewentu­
lanej sprz.~ meruchomości będzie działać 
jeszcze co najmniej rok, dopóki nie skońCZY 
się umowa ze spółką "Lumiere" z Białegostoku, 
która wyświetla w nim filmy. Prawdopodobnie 
"Millenium" zakończy żywot, gdy w Łomży 
powstaną zapowiadane kinowe multipleksy. 

Szpitalny złodziej 
Łomżyńscy policjanci zatrzymali złodzieja 

(lat 35), który od czerwca do sierpnia okradł 
w szpitalu w Łomży 11 osób. Z szafek przy 
łóżkach chorych, w poczekalniach oraz w szat­
ni ukradł 10 portfeli, 2 telefony komórkowe i 
aparat cyfrowy (szkoda około 4 000 zł). 
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Zbliża się czas podsumowań pracy radnych, wójtów, burmistrzów, prez.ydentów miast. Ostateczną ocenę w październikowych wyborach samorządo­
wych wystawią im wyborcy. Wielu pracowało kompetentnie, rzetelnie, z poświęceniem. Właśnie najlepszych "Kontakty" chcę uhonorować, ogłaszając 

Plebiscyt Samorządowiec Kadencji 2006 - 2010 
Jego celem jest wyłonienie 

trzech najlepszych samorządow­

ców mijającej kadencji w powia­
tach: łomżyńskim, kolneńskim, 
grajewskim, wysokomazowieckim, 
zambrowskim i Łomży. 

Ocenie Czytelników, a zarazem 
wyborców, poddajemy wszystkich 
starostów, wójtów, burmistrzów, 
prezydenta Łomży. Byli wybierani 
bezpośrednio, zostaną bezpośred­

nio zweryfikowani głosami w Ple­
biscycie. 

Spośród rad powiatowych, 
miejskich i gminnych, po 5 radnych 
nominowali do Plebiscytu dzien­
nikarze "Kontaktów" na podstawie 
sondy wśród mieszkańców .. 

Głosować można SMS-ami i ku­
ponami, zamieszczanymi w "Kon­
taktach': od 31 lipca do 14 września, 

do godz. 16.00. Następny kupon 
zamieścimy za tydzień. 

Jak głosować SMS? Należy wpi­
sać treść w nawiasie przy imieniu i 
nazwisku swego kandydata i wysłać 
pod numer 72240 (koszt - 2 zł plus 
vat, czyli 2.44 zł). Gdy, na przykład, 
chcesz głosować na prezydenta 
Łomży, należy wpisać - tkll, itp. 

Oryginalny kupon należy wy­
pełnić zgodnie z rubryczkami, 
wyciąć i wysłać w określonym na 
kuponie terminie (decyduje data 
stempla pocztowego) lub dostarczyć 
do redakcji ("Kontakty': 18 - 400 
Łomża, al. Legionów 7) 

Każdy może wysłać dowolną 

ilość SMS i kuponów na dowolną 
. ilość kandydatów. 

Ogłoszenie wyników nastąpi 24 
września 2010 f., W czasie otwar-

--RE~----------------------------------

Honda C:lylC: SD 

W DOBREJ CENIE 

Multi Auto AUTORYZOWANY DEALER HONDY 
Białystok, ul. Narodowych Sił ZbroJnych 3 
tel. 85 65 16 112, fax 85 65 18 279 
_~.pI HnIIII' .......... IIII~ 

cia XI Mikrolotowych Mistrzostw 
Podlaskiego. 

Zwycięska trójka, która otrzy­
ma najwięcej głosów w każdym 
powiecie, uroczyście uhonorowana 
zostanie statuetkami Samorządo­
wiec Kadencji 2006 - 2010. Pozo-

stali Certyfikatem Samorządowiec 
Kadencji 2006 - 2010. 

Listy kandydatów poszczegól­
nych powiatów na str. 8, 10, 12, 
14,18. 

W śród głosujących Czytelnikó'w 
Wylosujemy 3 nagrody rzeczowe. 

M iss Lata 2010 
Zgłosz~nia do 15 sierpnia! Zdję­
cia Studio Foto Gabs w Łomży _ 

Szczegóły Plebiscytu i więcej zdjęć kadydatek na naszej stronie in­
ternetowej www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Iwona Chojnowska z Łub Ku­
rek, lat 21 . Zawsze uśmiechnięta 
optymistka, studentka III roku 
Pedagogiki w Ostrołęce. Uwielbia 
pracę z dziećmi i marzy o otwar­
ciu własnego ośrodka pomocy 
dzieciom 

Joanna Agnieszka Kijek z 
Łomży, 19 lat. Interesuje się gastro­
nomią (z czym wiąże przyszłość)', 
kocha ludzi i zwierzaki. Uwielbia 
podróże, poznawanie nowych 
ludzi, kultur i tradycji. Jej marze­
niem jest skok na bungee 

Natalia Kaczmarczyk z Lask, 
18 lat. Uczy się w Technikum Fry­
zjerskim w Łomży, w przyszłości 
chce otworzyć salon fryzjersko ­
kosmetyczny 

Marzena Rutkowska z Boraw­
skich, lat 17. Uczennica II klasy 
Technikum Hotelarskiego. Hobby 
Il)uzyka i sport (tenis ziemny, siat­
kówka). Jest wokalistką i śpiewa w 
zespole Lastor 
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Rodzina Olszewskich (od lewej) babcia Janina, Adam, Alicja i ich córeczka Ania przyoczku wodnym 

"Adam od małego lubił, żeby było wokół 
niego ładnie. Dojeżdżał do szkoły w Łomży, po 
szkole pracował w sklepie, a gdy wracał, upięk­

szał otoczenie domu~ chwali się wnukiem Jani­
na Olszewska (lat 80) ze Starego Ratowa (gm. 
Śniadowo) . 

Po ukończeniu łomżyńskiego "Ekonomika" 
Adam Olszewski (lat 33) kilka lat pracował w 
tomży, ale wciąż szukał życiowej drogi. Po wy­
jeździe do USA rodziców, siostry bliźniaczki Ewy 
i młodszego brata Mateusza, był na gospodarce 
tylko z dziadkami. "Do seminarium chciał iść na 
księdza, ale wybiłam mu to z głowy. Ożenił się i 
za gospodarkę się wziął!~ śmieje się babcia Janina. 

Dziesięć lat temu Adam pojechał na wycieczkę 
do Holandii i zobaczył, jak tam hodują krowy. Po 
powrocie powiedział do żony: "Zrobimy u nas 
Holandię!': Od tamtej pory dorobili się nowo­
czesnej obory, w której stoi l 00 sztuk bydła. Ich 
gospodarstwo znajduje się w czołówce mleczar­
skich ferm najbardziej "mlecznej" w Podlaskiem 
i Polsce gminy Śniadowo. 

"Ludzie w naszej gminie na mleczarstwie do-

robili się pieniędzy, ale nie dorobili się jeszcze 
godnego życia. Myślą , jaką kolejną supernowo­
czesną maszynę czy urządzenie kupić' do obory, 
a zapominają o otoczeniu, w którym żyją. Efekt 
jest taki, że żyją w ... oborach! Ja 'uważam, że 

hodowla krów nie jest celem, lecz środkiem do 
godnego życia. Dlatego z żoną dbamy o otoczenie': 
wykłada swoje poglądy na wiejskie życie. Ich 
nowa obora znajduje się w oddaleniu od domu. 
Nie docierają tu jej zapachy. Stare zabudowania 
gospodarskie zostały przerobione na magazyny i 
garaże, są Mknie wyremontowane, przyciągają 
oko zdobniczymi detalami. Dumą gospodarzy 
jest oczko wodne na środku podwórza, wokół 
którego rosną malownicze krzewy i kwiaty. 
Na podwórko Olszewskich nogi same niosą, a 
gościom nie chce się wychodzić. "Pracowaliśmy 

nad tym 10 lat': mówi z dumą Adam. Zagroda 
Olszewskich zdobyła główną nagrodę w gminie 
Śniadowo w ogłoszonym przez wójta konkursie 
na najładniejszą zagrodę wiejską i najładniejszy 
ogródek. Za tydzień zaprezentujemy zwycięzców 
konkursu na ogródek. (MK) 

Plebiscyt Samorządowiec Kadencji 2006 - 2010 Łomży i powiatu łomżyńskiego 

Kandydaci do tytułu 
Prezydent Łomży - Jerzy Brzeziński (tkll); 

radni - Alicja Bandzul (tkl2), Paweł Borkowski 
(tkl3), Piotr Grabani (tkl4), Jan Kleczyński (tkl5), 
Krysytyna Michalczyk-Kondratowicz (tkl6). 

Starosta łomżyński - Krzysztof Kozicki 
(tkl7); radni - Henryk Kłosiński (tkl8), Jarosław 
Kulesza (tkl9), Elżbieta Parzych (tklIO), Andrzej 
Piotrowski (tklll), Stefan Popiołek (tkl12). 

Jedwabne. Burmistrz - Krzysztof Moenke 
(tkl13); radni - KrzysztofBorawski (tkl14), Mi­
rosław Chrostowski (tkl15), Ewa Mańko (tkl16), 
Tadeusz Ożarowski (tkl17), Mariusz Szmitko 
(tkl18). 

Nowogród. Burmistrz - Józef Piątek (tkl19); 
radni - Hanna Chodnicka (tkl20), Kazimierz 
Dąbkowski (tkl2l), Tadeusz Góralczyk (tkl22), 
Marian Kuprei (tkl23), Anna Nasiadko (tkl24). 

Gmina Łomża. Wójt Jacek Nowakowski 
(tkl25); radni - Barbara Cychol (tkl26), Grzegorz 
Krzeczkowski (tkl27), Robert Łada (tkl28), Ma­
rian Nieciecki (tkl29), Henryk Szymański (tkl30). 

Miastkowo. Wójt - Lidia Grzejka (tkl3l); 
radni - Marcin Chojnowski (tkl32), Stanisław 
Długozima (tkl33), Paweł Kamiński (tkl34); 
Henryk Rupacz (tkl35), Danuta Zajączkowska 
(tkl36) . 

Piątnica. Wójt - Edward Łada (tkl37); rad­
ni - Zbigniew Kossakowsk (tkl38), Józef Maślak 
(tkl39), Romuald Gorlewicz (tkl40), Jacek Bień­
czyk (tkl41), KrzysztofWysk (tkl42). 

Przytuły. Wójt - KrzysztofPolkowski (tkl43); 
radni - Kazimierz Barłowski tkl44), Mieczysław 
Godlewski (tkl45), Marcin Góralski (tkl46), Sta­
nisław Rogowski (tkl47), Andrzej Trzaska (tkl48). 
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Na kolonie! 
Na dwutygodniowych koloniach w górach 

(Poronin) przebywa 23 dzieci z rodzin objętych 
projektem współfinansowanym przez Unię 
Europejską. Wyjazd dzieci sfinalizowało Po­
wiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łomży. 

Ładniej w Jedwabnem 
i Burzynie 

Wniosek o dofinansowanie przez Unię Eu­
ropejską nowego urządzenia parku przy wyre­
montowanym zabytkowym dworku (siedziba 
GOK) w Jedwabnem złożyły za pośrednictwem 
Lokalnej Grupy Działania "Sąsiedzi" władze 
gminy Jedwabne. Projekt zakłada przebudowę 
chodników, wprowadzenie parkowego oświet­

lenia oraz postawienie tzw. małej architektury 
(altanki, ławki). W ramach tego samego pro­
jektu zbudowany zostanie plac rekreacyjny z 
chodnikami, altankami, ławkami i latarniami 
w Burzynie nad Biebrzą. Całość kosztować ma 
616485 zł, w tym ewentualna dotacja unijna 
355000 zł. 

Przystań 

dla kajakarzy 
Nad Narwią koło boiska piłkarskiego w 

Piątnicy urządzana jest przystań z polem na­
miotowym dla kajakarzy. Zbudowany został 
podest, przy którym mogą cumować kajaki, 
są stoliki z ławkami, palenisko do rozpalenia 
ognia. Powstaje z inicjatywy Lokalnej Orga-

. nlzacji Turystycznej_"Ziemia Łomżyńska" we 
współp~acy z gminą Piątnica, która użyczyła 
działkę 20 arów: Przystań będzie czynna do 
października. W przyszłym sezonie powstanie 
podobna po stronie Łomży, w pobliżu Mostu 
Hubala. Jak poinformował prezes LOT Jerzy 
Lipiński, Organizacja podpisała umowę z 
władzami Łomży na użyczenie kilkudziesię­
ciu arów. Urządzanie przystani przy moście 
zacznie się już w tym roku. . 

Burzliwie z pożarem 
Podczas burzliwej nocy z piątku na sobotę 

(7.sierpnia) na kolonii w Milewie (gm. Łomża) 
od pioruna zapaliła się obora. W pobliżu Pod­
górza (gm. Łomża) na drogę krajową przewró­
ciło się drzewo, które uszkodziło przejeżdza­
jącego fiata pandę. Na szczęście, jadący autem 
doznali tylko powierzchownych zadrapań. 

Śniadowo. Wójt - Cezary Polkowski (tkl49); 
radni - Ryszard Bruliński (tkl50), Roman Igiel­
ski (tkl5l), Paweł Kończyk (tkl52), Waldemar 
Malinowski (tkl53); Mirosław Skubich (tkl54). 

Wizna. Wójt - Zbigniew Sokołowski (tkl55); 
radni - Dariusz Burzyński (tkl56), Wojciech Ka­
linowski (tkl57), Henryk Kapelewski (tkl58), 
Robert Słonicki (tkl59), Zbigniew Szulc (tkl60). 

Zbójna. Wójt - Zenon Białobrzeski (tkl6l); 
radni - Marian Barszcz (tkl62), Jan Gawrych 
(tkl63), Andrzej Grzymała (tkl64), Jerzy Nowak 
(tkl65), Andrzej Serafin (tkl66). 

(Informacja o Plebiscycie i zasady głosowa­
nia, str. 7). 
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Kto widział, wy­
padek w Łomży? 

Prokuratura Rejonowa w Piszu 
poszukuje osób, które 25 czerwca 
2010 r. między godz. 14.30 a 15.00 
widziały okoliczności, w jakich 
doszło do potrącenia 17 -letniego 
mężczyzny na przejściu dla pie­
szych na al. Legionów, na wysoko­
ści Centrum Handlowego 4Plus, 
przy skrzyżowaniu ul. Sikorskiego 
z al. Legionów w Łomży. 

Świadków tego zdarzenia pro­
simy o kontakt z Prokuraturą Rejo­
nową w Piszu, ul. Lipowa 5, tel. 87 
425 40 10 bądź z oficerem dyżur­
nym Komendy Miejskiej Policji w 
Łomży, tel. 86 4741220. 

300 
do przesłuchania 

za "Grosik" 
Nawet kilka lat może potrwać 

proces byłych szefów agencji fi ­
nansowej Grosik, których bia­
łostocka prokuratura oskarża o 
przywłaszczenie blisko 2 milionów 
złotych na szkodę klientów firmy 
opłacających za jej pośrednictwem 
rachunki. Jeżeli sąd zechce być bar­
dzo skrupulatny, do przesłuchania 
będzie 300 osób spośród ponad 
8 tysięcy pokrzywdzonych (swo­
je punkty "Grosik" miał także w 
Łomży i Łomżyńskiem). Mariusz 
B. i Magdalena T. chcieli dobro­
wolnie poddać się karom pozba­
wienia wolności bez zawieszenia. 
Obiecywali także zwrócenie po­
szkodowanym połowy pieniędzy. 
W ostatniej chwili prokuratUra 
uznała uzgodnienia za zbyt łagod­
ne dla oskarżonych i proces odbę­
dzie się w normalnym trybie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Kilka miesięcy przed końcem kadencji sprawdzamy, co 
posiadali i ile zarobili starosta, wicestarosta, członkowie 
Zarządu i radni Powiatu Kolneńskiego w roku 2009 

W poprzednim nwnerze po­
daliśmy stan posiadania i wyso­
kość dochodów starosty koleńskie­
go Henryka Dudy, wicestarosty 
Grzegorza Szczecha, członków 
Zarządu Powiatu Stefana Ksepki, 
Jana Lutrzykowskiego i Wiesława 
Zacharzewskiego oraz radnych 
Abdulwahaba Al - Murtathy, Jana 
Barszczewskiego, Zofii Kisiel, Ta­
deusza Kownackiego, An·drzeja 
Mieczkowskiego i Roberta Niedź­
wieckiego. Poniżej "kieszeń" pozo­
stałych radnych. 

Radny Mańan Niesłuchowski 
ma oszczędności 4 000 zł (współ­
własność) , mieszkanie warte 60 
000 zł oraz 6 zabudowanych nie­
ruchomości wartości około 43 500 
zł. Jako prezes spółki Agroma Gra­
bowo zarobił w 2009 roku 54 773 
zł, z dzierżawy magazynów uzyskał 
24000 zł, pobrał 11 925 zł diet rad­
nego. Nie wykazał żadnego mienia 
~uchomego wartości powyżej 10 
000 zł. Nie ma długów. 

Radny Jerzy Rybka z Turośli 
ma we współwłasności 114 000 zł 
oszczędności, dom wart 100 000 zł, 
gospodarstwo rolne 15,4 ha warte 
około 250 000 zł oraz drugi dom i 
dwa budynki gospodarcze warte w 
sumie około 200 000 zł. Z umowy 
o pracę w Urzędzie Gminy Turośl 
zarobił 37 127 zł, z usług projek­
towych 4 700 zł, z usług projekto­
wych z mąłżonką 8 400 zł. Uzyskał 

dochód z gospodarstwa rolnego 
20 000 zł. Pobrał diety radnego 11 
371 zł. Posiada vokswagena golfa 
rocznik 200 l oraz we współwłas­
ności peugeota rocznik 2000. Nie 
jest zadłużony. 

Radny Stanisław Wiszowaty 
we współwłasności ma papiery 
wartościowe warte 18 000 zł, dom 
wart 350 000 zł oraz nieruchomość 
oszacowaną na 40 000 zł. Jako wi­
cestarosta kolneński, którym był w 
2009 roku, zarobił 111 253 zł. Po­
brał ponadto zasiłek 230 zł. Jako 
majątek ruchomy wartości powy­
żej 10 000 zł wykazał skodę fabię, 
rocznik 2000. Nie ma długów. 

Przewodniczący Rady Po­
wiatu Józef Szymanowski we 
współwłasności posiada 300 000 
zł oszczędności, dom wart 240 
000 zł, działkę oszacowaną na 54 

Kieszeń 
władzy 

000 zł, mieszkanie o wartości 120 
000 zł oraz 5 nieruchomości war­
tości około 340 000 zł. W 2009 
roku pobrał emeryturę 31 080 zł 
i diety przewodniczącego Rady 21 
984 zł. Z umowy o dzieło zarobił 3 
680 zł. Rubryka "Składniki mienia 
ruchomego o wartości powyżej 10 
000 zł" jest nieczytelna. Nie wyka­
zał żadnych długów. 

Radny Zdzisław Szymański 
nie ma oszczędności. We współ­
własności posiada mieszkanie 
warte 220 000 zł, gospodarstwo 10 
ha wartości 600 000 zł oraz sklep 
wart 400 000 zł. Firma rodzinna, w 
której ma 40 proc. udziałów, uzy­
skała w ubiegłym roku przychód 
620 235 zł, dochód 46 506 zł. Po­
brał diety radnego 14906 zł, diety 
w Spółdzielni Mieszkaniowej 961 
zł i zasiłek z ZUS 2 969 zł. Posia­
da samochód kia pregio rocznik 
2006 (w spółce). Spłaca kredyt 150 
000 zł na działalność gospodarczą 
(jego udział to 40 proc.). 

Radna Hanna W szeborow­
ska - Wyrwas posiada we współ- . 
własności oszczędności 20 000 zł, 
mieszkanie warte 140 000 zł oraz 
garaż oszacowany na 12 000 zł. 

Jako dyre}ctor Girnnazjwn w Kol­
nie w roku 2009 zarobiła 75 915 zł, 
z umowy zlecenia (OKE) 2049 zł. 
Pobrała diety radnego 12 129 zł. 

We współwłasności ma samochód 
volkswagen golf rocznik 1999. Nie 
ma długów. 

Tydzień temu, w pierwszej 
części kolneńskiej "Kieszeni wła­
dzy': omyłkowo podaliśmy stan 
posiadania naczelnika wydziału w 
Starostwie Powiatowym w Kolnie 
Piotra Glinki jako radnego powia­
tu. Omyłka wzięła się stąd, że w 
Biuletynie Informacji Publicznej 
powiatu kolneńskiego oświadcze­
nie Piotra Glinki jest umieszczone 
w zakładce ... "Radni powiatu"! 
Przepraszamy za błąd zaintereso­
wanego i Czytelników. Prosimy 
administratora BlP Powiatu Kol­
neńskiego, by oświadczenie na­
czelnika Glinki umieścił w odpo­
wiedniej załadce, gdyż, mimo jego 
interwencji, do minionego wtorku 
dalej "wisiało" wśród oświadczeń 
radnych. 

(W szystkie podane dochody to 
kwoty brutto) 
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Jadwiga Solińska: "Bez obwarzanków nie ma odpustu" . 

"Na Pańskie Przemienienie (6 sierpnia) 
ciągnęli do Wąsosza furmankami ludzie z całej 
okolicy. Już w przededniu odpustu nad droga­
mi od Żeber, Kędziorowa, Ławska, unosiły się 
tumany kurzu. Ludzfe zjeżdżali całymi rodzina­
mi, żeby otrzymać odpust całkowity i ofiarować 
Bogu dzieci, aby nie chorowały. Zatrzymywali 
się u krewnych i znajomych, spali w stodołach. 
Wieczorem, na nieszporze, ofiarowali dzieci i 
doznawali odpustu. Następnego dnia całymi ro­
dzinami wchodzili do kościoła, kupowali świece 
przy drzwiach i ze świecami korowodem prze­
chodzili za ołtarzem. Stała tam wielka skrzynia, 
do której wkładali przywiezione ofiary: jajka, 
kurczaki, koguty, a nawet jagnięta i cielaki. W 
kościele słychać było jeden pisk, meczenie i ryk. 
Ministranci nie nadążyli wynosić ofiar na ple­
banię. Czasem jaka kura uciekła. Na to czekały 
okoliczne gospodynie. Łapały kurę i robiły z niej 
rosół': opowiada o odpustach swojego dzieciń­
stwa Jadwiga Solińska z Wąsosza (lat 81). 

Był to czas radosnych modłów dziękczyn­
nych. Skończył się przednówek, podczas którego 
wieś głodowała, zboże w większości było już w 
stodołach. Wszyscy wierzyli, że niczym Jezus 
na górze Tabor, odmienią swoje życie. W tej 

intencji dawali ofiary. 
Pod kościołem pełno było dziadów (żebra­

ków), którzy za grosz lub dwa trzepali "zdro­
waśki" w intencji ofiarodawcy. Sprzedawcy ksią­
żeczek do nabożeństwa wciskali towar strasząc 
wieszczbami Sybilii i końcem świata. Żydzi 
sprzedawali wodę sodową. Na straganach, któ­
re zapełniały ulice wokół kościoła, pełno było 
obwarzanków nawleczonych na sznurek. "Ich 
smaku nigdy nie zapomnę': mówi Jadwiga So­
lińska. 

Wieczorem w strażackiej szopie na rynku w 
Wąsoszu oraz w każdej okolicznej wsi rozpoczy­
nały się zabawy do białego rana. Gwarno robiło 
się w karczmie u Foltyna na ul. 11 Listopada, 
gdzie co jakiś czas podchmielony biesiadnik 
wylatywał przez drzwi. 

Od ponad 20 lat, decyzją proboszcza; odpust 
na Pańskie Przemienienie nie jest przekładany 
na najbliższą niedzielę po 6 sierpnia, lecz od­
prawia się w tym dniu, w którym wypada. W 
dni powszednie, jak w miniony piątek, coraz 
mniej ludzi zjawia się w wąsoskirn kościele. 
Nie zawodzą tylko sprzedawcy obwarzanków, 
choć większość odjeżdża z niesprzedanym to­
warem ... (MK) 

Samorządowiec Kadencji 2006 - 2010 powiatu grajewskiego 

Kandydaci do tytułu 
Starosta grajewski - Jarosław Augustowski . 

(tkgl); radni - Dariusz Latarowski (tkg2), Janusz 
Marcinkiewicz (tkg3), Krzysztof Milewski (tkg4), 
Alicja Rutkowska (tkg5), Alina Zawadzka (tkg6). 

Grajewo. Burmistrz - KrzysztofWaszkiewicz 
(tkg7); radni - Elżbieta Antroprk (tkg8), Jarosław 
Konopka (tkg9), Mieczysław Reut (tkglO), Jaro­
sław Sarnacki (tkgll), Halina Zalewska (tkg12) . 

Gmina Grajewo. Wójt - Stanisław Szleter 
(tkg13); radni - Mirosław Borawski (tkg14), 
Czesław Gutowski (tkg15), Grzegorz Gardo~ki 
(tkg16), Stanisław Szklarzewski (tkg17), Mirosław 
Waszkiewicz (tkg18). 

Radziłów. Wójt - Robert Ziemkiewicz 
(tkg19); radni- Jan Obrycki (tkg20), Katarzyna 
Olszewska (tkg2l), Bogdan Polkowski (tkg22), 
Sławomir Rogowski (tkg23), Alicja Rutkowska 

(tkg24). 
Rajgród. Burmistrz - Czesław Karpiński 

(tkg25) ; radni - Jan Duda (tkg26), Dariusz 
Graczewski (tkg27), Jolanta Rejkiewicz (tkg28), 
WojciechWięckowski (tkg29), Stanisław Ziuzia 
(tkg30). 

Szczuczyn. Burmistrz - Waldemar Szczesny 
(tkg3l); radni - Alicja Cichy (tkg32), Kazimierz 
Łynko (tkg33), Andrzej Nagel (tkg34), Czesław 
Nikliński (tkg35), Jerzy Szymanowski (tkg36). 

Wąsosz. Wójt - Czesław Ołdakowski (tkg37); 
radni - Ireneusz Frąckiewicz (tkg38), Andrzej 
Karwowski (tkg39), Albert Kochanowski (tkg40), 
Krzysztof Korzeniecki (tkg4l), Waldemar Nie­
crkowski (tkg42). 

(Informacja o Plebiscycie i zasady głosowa­
nia, str. 7). 

Matka Boska w łodzi 
Słynący łaskami obraz Matki Boskiej 

Rajgrodzkiej w 10 rocznicę koronacji (koro­
nę poświęcił papież Jan Paweł II 8 sierpnia 
1999 roku podczas pielgrzymki do Ełku, na 
co dzień przechowywana jest w sejfie Banku 
Spółdzielczego w Rajgrodzie), w minioną so­
botę (7 Sierpnia) został uroczyście przewiezio­
ny w procesji na łodziach z kościoła do portu 
w Rajgrodzie, a stamtąd wniesiony na Górę 
Zamkową· Przed zachodem słońca na Górze 
Zamkowej rozpoczęła się Msza św. pod prze­
wodnictwem proboszcza parafii Rajgród ks. 
Hieronima Mojżuka. 

Ekologiczne ciepło 
Wniosek do funduszy unijnych o dofinan­

sowanie wartego około 12 mln zł projektu mo­
dernizacji ciepłowni z adaptacją na biomasę 
przygotowuje Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej wGrajewie. Grajewski PEC od kil­
ku lat w swojej ciepłowni na miał węglowy, 
z którego powstaje bardzo dużo zabójczego 
dla środowiska dwutlenku węgla, stosuje już 
częściowo jako paliwo biomasę z wierzby 
energetycznej, hodowanej na 30 hektarach. 
Po wybudowaniu kotła na biomasę o mocy 
5,5 MW, będzie musiało zwiększyć uprawy 
dwudziestokrotnie. 

Kasa za wiedzę 
Ekipa Zespołu Szkół w Wojewodzinie (gm. 

Grajewo ) wywalczyła II miejsce wogólnopol­
skim konkursie pt. "Usuwamyazbest" i nagrodę 
45 000 zł. Z nagrody 30 000 zł przeznaczono 
na poprawę wyposażenia placówki: kupiono 
trzy laptopy, telewizor plazmowy, profesjonal­
ny aparat cyfrowy, kamerę, kserokopiarkę, 20 
rowerów oraz meble do internatu. Ponadto 12 
000 zł przeznaczono na wycieczkę edukacyjną, 
a 3 000 zł na nagrodę dla nauczyciela, koor­
dynatora projektu. 

Nowi dyrektorzy 
Zmiany na stanowiskach dyrektorów w 

szkołach ponadgimnazjalnl'ch w powiecie gra­
jewskim: w Zespole Szkół nr l im. M. Kopernika 
w Grajewie od l września dyrektorem będzie 
dotychczasowy zastępca Grzegorz Curyło, w. 
Zespole Szkół im. ks. J. K. Kluka w Wojewo­
dzinie dotychczasowa kierwniczka int~rnatu 
Zdzisława Choynowska, a w Zespole Szkół im. 
J. Piłsudskiego w Szczuczynie Anna Jagusz. 

Tragedia nad Bałtykiem 
Prawdopodobnie odnaleziono zwłoki 

młodego grajewianina (lat 22), który 11 lipca 
utonąt w Bałtyku w okolicach Helu, spiesząc 
na ratunek tonącej. Do tragedii doszło, gdy 
grajewianin ze swoją dziewczyną wyszli na plażę 
z wody po kąpieli w morzu. Wtedy dzie.wczyna 
usłyszała wołanie o pomoc nieznanej kobiety, 
która zaczęła tonąć. Ruszyła jej na ratunek, a 
za nią chłopak Obydwie kobiety dotarły na 
brzeg, niestetY, chłopak zniknął w odmętach. 
Jak informuje policja w Pucku, odnalezione w 
morzu ciało znajdowało się około 50 km od 

• • . .l .•• 
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"Nie podcinaj!" 
Na mleczarni i na słupie w 

centrum pojawiło się ogłoszenie: 
realizatorzy filmu szukają staty­
stów. Rozległe Bronowo, przecięte 
rzeczką Łojewek, przy zlewni mle­
ka gromadzi się do dzisiaj , więc 
niecodzienna wieść szybko się ro­
zeszła. Chętnych do zagrania "ży­
ciowej" roli nie brakowało, chociaż 

. nie wiedzieli jeszcze o jakie sceny 
chodzi. 

Wkrótce w upalny dzień, jesz­
cze przed żniwami, wszystko się 
wyjaśniło. Ekipa filmowa, zakwa­
terowana w hotelu "Polonez" w 
Łomży, pojawiła się w Bronowie 
(wśród aktorów ludzie natych­
miast rozpoznali Gustlika z "Czte­
rech pancernych i psa", czyli Fran­
ciszka Pieczkę)· 

- Kręcili się tak parę dni -
wspomina Hanna Gronostajska. 
- Codziennie ciągnęli całą ma­
szynerię. Było już wiadomo, kto 
z naszych co zagra i co powie. Na 
przykład, Marysia Matejkowska 
miała wołać: "Nie podcinaj! Nie 
podcinaj!". 

Głowa Kaziuka, 
. reszta ojca 
Akcja "Konopielki", napisanej 

w 1973 roku, toczy się wTapla­
rach, zapadłej wsi gdzieś na Bia­
łostocczyźnie XX wieku. Ludzie 
żyją tu rytmem natury, kultywując 
pradawne obyczaje, nieufni wo­
bec wszelkich zmian w porządku 
świata . Wszystko zmienia się z 
przybyciem młodej "uczycielki" i 
władz powiatu, organizujących we 
wsi szkołę. Nauczycielka zostaje 
zakwaterowana w chałupie Kaziu­
ka Bartoszewicza, mieszkającego z 
żoną Handzią, dziećmi i ojcem. To 
właśnie z "uczycielką" przychodzi 
do wsi postęp w postaci radia, prą­
du, a nawet "odkrycia", że Ziemia 
jest okrągła. Jednak i Kaziukowi 
początkowo trudno było przeła­
mać się do nowoczesności. I pew­
nie nic by z tego nie wyszło, gdyby 
nie rodząca się jednocześnie ero­
tyczna fascynacja "uczycielką", gdy 
zobaczył, jak pietuszy się po no­
wemu (na jeźdźca). Odtąd tylko o 
tym marzył, ale Handzia nie chcia­
ła. Aż na leśnym trakcie, którym 
odwoził ją na wakacje, "uczyciel­
ki' rozpięła mu spodnie, rozchyliła 
nogi, usiadła na leżącym Kaziuku i 
zaczęła się gibać ... Od tego zaczy­
na się w Taplarach postęp: w cza­
sie żniw Kaziuk jako pierwszy staje 
do roboty z kosą, a nie z sierpem, 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

jak nakazuje odwieczny obyczaj z 
dziada pradziada. I to na oczach 
wsi! 

Właśnie ta scena rozegrała się 
w Bronowie, na polu nieżyjących 
już Jana i Kazimiery Grejmanów, 
z udziałem samego gospodarza i 
jego syna Roberta, wówczas mło­
dzieńca lat 21. Nim jednak na 

stych XX wieku podczas komasacji 
gruntów, z przeznaczeniem na roz­
budowę Bronowa. 

Robert Grejman żartuje, że 

może odezwała się w nim aktorska 
rodzinna żyłka: pochodząca z Bro­
nowa sławna przedwojenna gwiaz­
da polskiego filmu Tola Mankie­
wiczówna, była przyrodnią siostrą 

e} ~ -~- ~--~-

szynach, sławni aktorzy, a do tego 
wierzba udająca gruszę, pod któ­
rą obiadowali Kaziuk i Handzia. 
Wierzba rosła w innym miejscu niż 
trzeba, więc została przesadzona! 
Oto siła tilmu! 

Robert Grejman po raz pierw­
szy obejrzał "Konopielkę" w kinie 
w Białymstoku, kiedy pojechał w 

Robert Grejman pokazuje miejsce Kaziukowych żniw na swojej ojcowiźnie 

planie pojawili się aktorzy i staty­
ści, Jan Grejman uczył filmowego 
Kaziuka i filmowego Dziada wcale 
niełatwej sztuki posługiwania się 
kosą. Krzysztof Majchrzak i Fran­
ciszek Pieczka bardzo się starali. 
Ale tylko doświadczenie czyni 
mistrza, więc znalazło się rozwią~ 

zanie. 
- W "Konopielce" w scenie 

koszenia zboża widać tylko głowę 
Kaziuka, a reszta, z rękami i kosą, 

należy do mojego ojca - mówi żar­
tobliwie Robert Grejman. 

Potomek 
słynnej Tolil 

Robert Grejman wspomina 
również, że ojciec, oprócz czapki, 
miał na sobie w żniwa kożuszek! 
Pod tym względem filmowe Ta­
plary były postępowe, bo przecież 
wiadomo, że właśnie baranek w 
zimie grzeje, a latem nie przepusz­
cza gorąca. Jednak po kolejnym 
ujęciu z kosą, Krzysztof Maj ­
chrzak natychmiast zrzucał z sie­
bie kożuszek i biegł do Narwi, sto 
metrów dalej, żeby się ochłodzić. 

I za każdym razem zachwycał się 
widokiem. Bo krajobraz także od­
grywał w "Konopielce" ważną rolę . 

Filmowcy każdego dnia docierali 
w to miejsce równie urokliwą dro­
gą, wyznaczoną w latach trzydzie-

j~go babci Stanisławy Mankiewicz. 

Kwiaty 
dla gwiazdy 

Krzysztof Majchrzak, filmowy 
Kaziuk, znał rodowód aktorki. 

- Przyszedł do mnie z prośbą o 
wskazanie domu rodzinnego Toli 
Mankiewiczówny - wspomina Wal­
demar Marchelewski, ówczesny kie­
rownik Szkoły Podstawowej. - Po­
wiedział, że mieszka w sąsiedztwie 
aktorki i pragnie spełnić jej życze­

nie: przywieźć do Warszawy polne 
kwiaty z Bronowa ... 

Ale wtedy, w roku 1981, dom 
rodzinny gwiazdy od dawna już nie 
istniał .. . Jedyną osobą, która mogła 
wskazać dawną posesję jej dziad­
ków była emerytowana nauczyciel­
ka Stefania Matejkowska. Krzysztof 
Majchrzak posesję obejrzał i właś­
nie tutaj narwał kwiatów na oka­
zały bukiet. Tola Mankiewiczówna 
jeszcze zdążyła się nim nacieszyć. 
Zmarła c~tery lata później .. . 

Piękn;e, ale .. . 
Waldemar Matejkowski miesz­

ka w sąsiedztwie filmowego Kaziu­
kowego pola. Kiedy zobaczył, że na 
górce coś się dzieje, też poszedł. I 
został przy kręceniu. Zobaczyć na 
własne oczy, jak robi się film, rzad­
ko komu się przytrafi. Kamery na 

odwiedziny do siostry (od razu 
poznał swoje pole! ). Waldemar 
Matejkowski widział "Konopielkę" 
kilka razy. Obaj są zgodni: pięknie 
wyszło, ale na pewno nie jest to sa­
tyra na Bronowo! Bo Bronowo XX 
wieku owszem, także miało swój 
czas sier.pów, ale zawsze szybko 
szło z postępem i pod względem 
techniki, i pod względem idei. Tu 
istniały liczne organizacje spo­
łeczne, zawsze kwitło czytelnictwo 
i życie kulturalne, a bardzo aktywne 
kółko rolnicze znane było nie tyl­
ko w powiecie łomżyńskim. Każdy 
bronowiak to wie! 

Zgrzyt w trybiku 
W XXI wieku Bronowo też idzie 

z postępem (i z Unią Europejską). 
Samochody, maszyny rolnicze, in ­
ternet, "komórki", łazienki z kabi­
ną prysznicową to już normalne. 
Lecz jest coś, w czym ludzie widzą 
zacofanie Bronowa; taki "zgrzyt w 
trybiku" nowoczesności, czyli brak 
szkoły! 

Stoi zamknięta na cztery spu­
sty centrum Bronowa. Ale wciąż 
przypomina, że tak, jak szkoła w 
"Konopielce" i ona jeszcze do nie­
dawna odkrywała przed kolejnym 
pokoleniem bronowian, że Ziemia 
jest okrągła ... 

GABRIELA SZCZĘSNA 

------------ Nr 33 • 15 sierpnia 2010 . KONTAKTY ~-- 11 



--~------------_ PQwiat~oJ-·--._._."'_I=~~ 

Ino 

Bajeczna lokomotywa i wagonik kolei wąskotorowej, które "zatrzymały się" w czerwcu na stacji 
Kolno, wciąż budzą wielkie zainteresowanie. Dużą zaletą ekspozycji jest możliwość obejrzenia 
wszystkiego z bliska, dotknięcia, przymierzenia się do stanowiska maszynisty. 

Ekspozycja jest ciągle wzbogacana. Jest już semafor z całym oprzyrządowaniem, ostatnio przy­
była wierna kopia prawdziwej kolejowej tabliczki ~ nazwą stacji "Kolno" i tablica prezentująca 
historię kolei wąskotorowej w Kolnie. 

Kolej wąskotorowa została zbudowana w Kolnie przez Niemców w 1915 r. Miała być kolejką 
transgraniczną, prowadzącą do Dłutowa, a stamtąd na tereny Prus. Jeździła 57 lat, została zlikwi­
dowana w 1972 r. Wróciła dzięki staraniom burmistrza Kotna Andrzeja Dudy i przedsiębiorcy _ 
Wiesława Korzepa jako ekspozycja stała w 2010. 

Pięknq lokomotywq zainteresowały się studentki Emilia Banach z Borkowa 
i nona Milosek z Małego Płocka 

Plebiscyt Samorządowiec Kadencji 2006 - 2010 powiatu kolneńskiego 

~anclyclaci clo tyt .... ł .... 
Starosta kolneński - Henryk Duda (tkk1); 

radni - Abdulwahab Al~Murtatha (tkk2), Zo­
fia Kisiel (tkk3), Józef Stanisław Szymanowski 
(tkk4), Zdzisław Szymański (tkk5), Stanisław 
Wiszowaty (tkk6). 

Kolno. Burmistrz - Andrzej Duda (tkk7); 
radni - Stanisław Jabłoński (tkk8), Jadwiga 
Potaś (tkk9), Jerzy Staszkiewicz (tkk10), Mie­
czysław Śniadach (tkk11), Zbigniew Tadeusz 
Twarowski (tkk12). 

Stawiski. Burmistrz - Marek Waszkiewicz 
(tkk13); radni - Robert Baghlski (tkk14), Jerzy 
Bielawski (tkk15), Andrzej Kiciński (tkk16), 
Ewa Kurzątkowska (tkk17), Barbara Rzadka 
(tkk18). 

Grabowo. Wójt - JózefWiszowaty (tkk19); 
radni - Hanna Bagińska (tkk20), Wiesław Czy­
żyński (tkk2i), Jan Dobrzycki (tkk22), Ryszard 

Płaneta (tkk23), Danuta Rydzewska (tkk24). 
Kolno. Wójt - Tadeusz Klama (tkk25); radni 

- Wojciech Bogdański (tkk26), Sławomir Cud­
nik (tkk27), Wojciech Jermacz (tkk28), Jan Pie­
klik (tkk29), Andrzej Norbert Świecik (tkk30). 

Mały Płock. Wójt - JózefDymerski (tkk3i); 
radni - Regina Boryszewska (tkk32), Krzysztof 
Góralczyk (tkk33), Kazimierz Kołdys (tkk34), 
Krystyna pIona (tkk35), Józef Szadurski 
(tkk36). 

Turośl. Wójt - Piotr Niedbała (tJ9<37); rad­
ni - Maria Czyż (tkk38), Kazimierz Kowalczyk 
(tkk39) , Krystyna Malczyk (tkk40), Mirosław 
Olszewski (tkk4i), Wojciech Sutkowski (tkk42). 

(Informacja o Plebiscycie i zasady głosowa­
nia, str. 7. 

Cud nad Wisłą w Czer­
wonem 

Mszą świętą w intencji Ojczyzny w Centrum 
Kulturalno-Rozrywkowym w Czerwonem (gro. 
Kolno) rozpoczną się w niedzielę, 15 sierpnia 
(godz. 14.00), uroczystości poświęcone 90. rocz­
nicy Cudu nad Wisłą. Po mszy przemarsz pod 
pomnik "Ku czci obrońców Ojczyzny poległych 
na polu chwały pod wodzą Józefa Piłsudskiego 
w latach 1918 - 1920" i złożenie kwiatów. W 
Centrum rozstrzygnięcie konkursu na najpięk­
niejsze ziele i zabawa. 

"Podzielimy się 
zbiorami" 

"Chcemy pomóc poszkodowanym przez 
kataklizmy. Czekamy na sesję, na której wójt 
gminy Mały Płock powie sołtysom co i jak zbie­
rać. W naszej wsi ludzie na pewno podzielą 
się zbiorami", powiedział sołtys Rudki Skrody 
(gm. Mały Płock) Jan Żelazny. 

Grunt na medal 
Realizowany przez Kolno projekt "Przygoto­

wanie terenów pod inwestycje z zakresu produk­
cji i nowoczesnych usług w Kolnie" przeszedł do 
II etapu IV edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
"Grunt na medal 20 10': Na konkurs zgłoszone 
zostały 242 oferty terenów inwestycyjnych z 
kraju. Do II etapu zakwalifikowanych zostało 
88, z województwa podlaskiego 6 (Grajewo, 
Kolno, Łomża, Sierniatycze, Suwałki i Turośń 
Kościelna). Do 8 października komisja kon­
kursowa będzie wizytowała tereny i z każdego 
województwa wybierze jednego laureata. Ogło­
szenie wyników do 15 października. "Grunt na 
medal" będzie promowany przez PAIZ oraz 
regionalne Centra Obsługi Inwestora. 

Nowi wikariusze 
Ks. Bogdan Stokowski od 25 sierpnia będzie 

nowym wikariuszem w parafii pw. Chrystusa 
Króla Wszechświata w Kolnie, a ks. Krzysztof 
Knajp i ks. Dariusz Andrzejkiewicz będą wi­
kariuszami w Stawiskach. 

Woda na cmentarzu w 
Kolnie 

Jeszcze w sierpniu ma zostać podłączona 
woda na starym cmentarzu w Kolnie. 

Dyliżans w Kolnie 
Dyliżans pocztowy w ramach akcji promo­

cyjnej województwa "Podlaska Poczta Polo­
wa" przyjedzie do Kolna w środę, 18 sierpnia. 
W czasie festynu będą rozdawane materiały 
promujące region oraz będzie można wysłać 
kartkę pocztową· 

Kaploswe mistrzostwa 
II Otwarte Kolneńskie Mistrzostwa w 

Kapslach Tour de Kolno organizuje w czwar­
tek, 12 sierpnia (godz. 10.00, plac przed domem 
kultury) Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu. 
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ślubu krucjaty, gdyż bał się, że 
w tumulcie wojny krzyżowej 
piwa nie stanie, a Ziemia Świę­
ta jest gorąca. 

Książę Konrad, zwany gar­
buskiem, wrocławski proboszcz 
zrezygnowl dla piwa z życiowej 
kariery. Gdy został wybrany na 

0, santa piwa di Polonia! 
Wzmianki o piwie są w naj­

dawniejszych polskich dokumen­
tach. Już Piast, jeśli wierzyć kro­
nice Galla Anonima, pochwalił . 

się słowami: "Mam ci ja naczynko 
warzonego piwa, com go przy­
sposobił na postrzyżyny mego 
jedynaka. A Bolesława Chrobrego 
Niemcy przezywali "Trink - bier" 
(Piwożłop). 

Królowa Judyta, żona Włady: 
sława Hermana, w nadaniach dla 
klasztoru tynieckiego wymienia 
browar. 

Przemysław I, książę wielko­
polski, chcąc wyprosić sobie u 
Boga więcej zdrowia, szczęścia i 
wszystkiego najlepszego, włożył 
włosienicę i przez 40 dni pościł, 
ale nie odmówił sobie szumiąceg<;> 
piwka. Jego synowa, żona Przemy­
stawa II, romantyczna Ludgarda 
wzniosła kilka' browarów w Kali­
szu. 

Leszek Biały nie mógł dopełnić 

arcybiskupa Salzburga i jechął do 
Austrii, by objąć to zaszczytne 
stanowisko, po drodze dowiedział 
się, że w Salzburgu nie znają piwa. 
Machnął więc ręką na wszystko i 
powrócił do domu. 

Anegdota mówi, że papież Kle­
mens VII, zasiadający na Stolicy 
Apostolskiej, w latach 1592 ~ 1605, 
a przedtem przebywający w Polsce 
jako legat papieski, stał się namięt­
nym smakoszem naszego piwa. 
Gdy leżał w ciężkiej chorobie, 
trawiony gorączką i pragnieniem, 
przypomniał sobie ten wyborny 
napój i westchnął serdecznie: ,,0, 
santa piwa di Polonia': (O, święte 
piwo z Polski). Czuwający przy 
łożu padli na kolana sądząc, że 
papież wzywa jakiejś polskiej pa­
tronki i zaczęli się modli do świętej 
Piwy o zdrowie dla chorego. 

Opracował: 

ks. dr JAN ŻELAZNY 

Jest krótka, brukowana. Nie ma nazwy. Prowadzi wśród zdzicza­
łych drzew, krzewów i obfitego zielska. Ale jak pięknie śpiewają tu pta­
ki! Oto urokliwa na swój sposób uliczka w samym śródmieściu ŁoptŻ}', 
łącząca ulicę Dworną z placem Niepodległości! Fot. Gabriela Szczęsna 

TRZYNASTKA 
Opowieści 
kapliczne 

" 

"Jako mała dziew­
czynka w czasie majo­
wych nabożeństw siada­
łam z innymi dziećmi 
na jajowatym kamieniu, 
w którym osadzony był 
krzyż. Wokół rosły krza­
ki bzu i kwiaty. W maju, 
gdy ludzie zbierali się na 
litanię do Matki Boskiej, 
wszystko kwitło i pach­
niało. Już wtedy najstarsi 
nie pamiętali, kiedy był 
stawiany. Stał za ostatni­
mi zabudowaniami, wo­
kół niego było pole, nale­
żące do rodziny Tyszków': 
mówi Janina Olszewska z 
domu Tyszka (lat 80) ze 

Krzyż w Starym Ratowie z końca XIX wieku, 
najstarsza budowla w dynamicznie rozwija­

jącej się wsi 

Wieś przy ,,Łombecie" 
Starego Ratowa (gm. Śniadowo). 

Jej ojciec Aleksander Tyszka 
odziedziczył po dziadku, również 
Aleksandrze, kilka włók. Po II 
wojnie światowej podzielił zie­
mię między czworo dzieci. Zagony 
przy krzyżu dostały się najmłod­
szemu bratu Janki, Mietkowi. Mie­
tek zaraz po froncie (miał wtedy 12 
lat) w czasie pasionki znalazł po­
cisk artyleryjski i zaczął się nim ba­
wić. Pocisk wybuchł, Mietek prze­
żył, lecz stracił prawą rękę. Ciężko 
mu było pracować na ojcowiźnie. 

Sprzedał ją Zielińskim i wyjechał 
z rodziną na Ziemie Odzyskane. 
Janka, mając w posagu około 10 
ha, w roku 1952 wyszła za mąż za 
chłopaka z tej samej wsi Edka Ol­
szewskiego. W 1953 roku urodził 
się ich jedyny syn Henryk. Janka 
i Edek ciężko harowali, by stanąć 
na nogi po zniszczeniach wojen­
nych. Uciekając przed Rosjanami, 
Niemcy w 1944 roku podpalili 
wieś. Ludzie siedzieli ukryci w 
piwnicach i bali się ratować do­
mostwa, gdyż wokół szalała bitwa. 
Po wojnie każdy ulepił byle jaką 
chatynkę i czekał lepszych czasów. 

Dla mieszkańców Starego Ra­
towa dobre d~i nadeszły dopiero 
w latach siedemdziesiątych XX 
wieku, gdy na polach między ich 
wsią a Śniadowem została wybu­
dowana fabryka betonów (tzw. pu­
staków), zwana "Łombetem" (póź­
niej "Prefabet': obecnie "Prefbet"). 
"Łombet" stał się prawdziwym do­
brodziejstwem dla wszystkich. Nie 

było we wsi domu, z którego ktoś 
by w nim nie pracował. Edward 
Olszewski "dorabiał" do gospo­
darki 17 lat i wysłużył emeryturę. 
Pobudowali dom, oborę i stodołę. 
Dziś ich syn Henryk z żoną żyją 
w USA, a gospodarkę w Starym 
Ratowie ma syn Henryka, Adam. 

Na dawnej ziemi Tyszków 
wokół krzyża i dalej , w stronę 
Śniadowa, stoi dom przy domu. 
Wieś jest dwa razy większa, niż 
przed wojną, już połączyła się 
ze Śniadowem . Po wybudowa­
niu "Łombetu", a potem także 
innych zakładów, na gruntach 
Starego Ratowa zaczęli budować 
się przyjezdni i dziś oni stanowią 
większość mieszkańców wsi. Stare 
Ratowo jest drugą co do wielkości, 
po Śniadowie, wsią w gminie. Ko­
lejni gospodarze sprzedają ziemię 
na działki budowlane, które cieszą 
się wielkim wzięciem, bo są tań ­

sze, niż w okolicach Łomży. Miesz­
kańców wciąż przybywa. Krzyż, 
który towarzyszy dziejom wsi co 
najmniej l 00 lat, teraz znajduje się 
w jej środku. Zniknął jajowaty ka­
mień , który pamięta z dzieciństwa 
Janina Olszewska, jest osadzony 
w bryle betonu. Jednoczy coraz 
mniejszą garstkę starych ratowian. 
"Napływowych" nic nie obchodzi. 
Janina i jej sąsiadki co roku pięk­
nie go przystrajają, ale w maju 
modlić się pod nim wychodzą już 
tylko nieliczni. "Gdy naj starszych 
zabraknie, nie wyj~zie nikt", pro­
rokuje Janina. (MK) 
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nie, na policji i w bankach, a on był 
sołtysem 42 lata! Jednych żegnał na 
stanowiskach, innych witał. Teraz 
mieszka z córką w Miodusach Sta­
siowiętach i wspomina lata, które za 
szybko przeminęły. 

W rodzinie było aż pięciu soł- .. 
tysów. "Siostrzeniec Mirosław 

Malinowski w Ołdakacb Magna 
Broku, syn stryjecznego brata Wło­
dzimierz Kujawa w Czyżewie Sut­
kach, bratanek Stanisław Konopka 
w Nowinach, córka i ja': Wylicza Jan 
Kujawa. 

Jadwidze Misztalewskiej trudno 
będzie sołeckim stażem dorównać 

ojcu, choć w Miodusach Stasiowię­
tach od lat nie ma J<ontrkandyda­
tów. Za jej sołtysowania wieś przez 
to, że jej główna droga została po­
kryta asfaltem, jakby przybliżyła się 

Sołtys Jadwiga Misztalewska do siedziby gminy i powiatu. 
z ojcem Janem Kujawq W domu też "sołtysowała" Pani 

Dynastia sołtysów 
Jadwiga Misztalewska jest sołtysem w Mio­

dusach Stasiowiętach (gm. Wysokie Mazowie­
ckie) dwudziesty rok. Sołtysowanie ... odziedzi­
czyła po ojcu Janie Kujawie (lat 86). Przy nim w 
Andrzejewie zmieniał się ustrój, rządy w gmi-

Jadwiga. "Gdy dom budowaliśmy lub trzeba 
było w urzędzie coś załatwić, siadałam w sa­
mochód i załatwiałam", wspomina. Urodziła 
pięcioro dzieci, ma dwanaścioro wnucząt i jed­
nego prawnuczka. 

Plebiscyt Samorządowiec Kadencji 2006 - 2010 powiatu wysokomazowieckiego 

I<anclyclaci clo tyt ....... 
Starosta wysoko mazowiecki - Bogdan Zie­

liński (tkwI); radni - Ryszard Grodzki (tkw2), 
Waldemar Stanisław Kikolski (tkw3), Doro­
ta Łapiak (tkw4), Józef Andrzej Remisiewicz 
(tkw5), Marek Skarżyński (tkw6). 

Ciechanowiec. Burmistr - Mirosław Recz­
ko (tkw7); radni - Tadeusz Czołomiej (tkw8), 
Jan Paweł Grabowski (tkw9), Marian Leszczyń­
ski (tkwlO), Dorota Koc (tkwI l), Monika Agata 
Więzowska (tkw12). 

Szepietowo. Burmistrz - Stanisław Roch 
Wyszyński (tkw13); radni - Jadwiga Łętowska 
(tkw14), Witold Moczydłowski (tkwIS), Sta­
nisław Stypułkowski (tkw16), Mirosław Woj t­
kowski (tkw17), Wiesław Wyszyński (tkw18) . 

Wysokie Mazowieckie. Burmistrz - Jaro­
sław Siekierko (tkw19); radni - Ryszard Flanc 
(tkw20), Zbigniew Kaczanowicz (tkw2l), Józef 
Sokolik (tkw22),Zbigniew Wojtkowski (tkw23), 
Alina Zdziarska (tkw24). 

Czyżew Osada. Wójt - Anna Bogucka 
(tkw25); radni - Stanisław Kamianowski 
(tkw26), Bogdan Sienicki (tkw27), Jerzy Sieni­
cki (tkw28), Witold Sienicki (tkw29), Stanisław 
Skowroński (tkkw 30). 

Klukowo. Wójt - Grzegorz Sylwestrzuk 
(tkw31); radni - Radosław Antończuk (tkw32), 
Grzegorz Kulesza (tkw33), Janusz JózefLewan­
dowski (tkw34), Tadeusz Łuniewski (tkw35), 
Leszek Zagroba (tkw36). 

Kobylin Borzymy. Wójt - Wojciech Moj­
kowski (tkw37), radni - Zbigniew Bagiński 
(tkw38), Ryszard Czajkowski (tkw39), Izabela 
Janucik (tkw 40) Kazimierz Kozłowski (tkw4l), 
Piotr Kurzyna (tkw42). 

Kulesze Kościelne. Wójt - Józef Grochow­
ski (tkw43); radni - Grzegorz Grodzki (tkw44), 
Grzegorz Łubnicki (tkw45), Danuta Wnorow­
ska (tkw46), Janusz Wnorowski (tkw47), Marek 
Wnorowski (tkw48). 

No~e Piekuty. Wójt - Maręk Kaczyński 

(tkw49); radni - Leszek Dąbrowski (tkw50), 
Leszek Grodzki (tkw5l), Zbigniew Kostro 
(tkw52), Marzanna Majewska (tkw53), Andrzej 
Radziszewski (tkw54). 

Sokoły. Wójt - JózefZajkowski (tkw55); rad­
ni - Krzysztof Budniak (tkw56), Andrzej Grzy­
bowski (tkw57), Hanna Maria Kurzyna (tkw58), 
Jerzy Stypułkowski (tkw59), Józef Zdrodowski 
(tkw60). 

Gmina Wysokie Mazowieckie. Wójt - Hen­
ryk Wyszyński (tkw6l); radni - Andrzej Dmo­
chowski (tkw62), Stanisław Majewski (tkw63), 
Marek Michał Matuszelański (tkw64), Zygmunt 
Wojciech Wojno (tkw65), Danuta Wójciak 
(tkw66). 

(Informacja o Plebiscycie i zasady głosowa­
nia, str. 7). 

Nowe uzdatnianie 
Za 620 000 zł zostaną przebudowane sta­

cje uzdatniania wody w Jabłonce Kościelnej, 
Kalinowie Czosnowie i Mazurach (gm. Wy­
sokie Mazowieckie) oraz towarzysząca im 
infrastruktura. 

Kradzie~ 148000 zł 
Księgowa z gimnazjum w Wysokim Ma­

zowieckim przywłaszczyła sobie 148 000 zł 
ze szkolnej kasy. Pieniądze "wyprowadzała" 
od 2006 roku. 

Walka wyborcza 
Przedwyborcza walka już zaczęła się w 

Sokołach. Donos o rzekomym przekroczeniu 
uprawnień w latach 2007 i 2008 przez wójta 
sprawdza Prokuratura Rejonowa w Łomży. 
Wójt składał wyjaśnienia w ubiegłym tygo­
dniu. "Sprawa dotyczy zakupu samocho­
dów strażackich dla Sokół i Bruszewa, które 
kupiliśmy na giełdzie. Gdybym teraz miał 
podejmować decyzję, zrobiłbym tak samo': 

. powiedział " Kontaktom" wójt gminy Sokoły. 

Będą parkingi 
Przy każdej modernizowanej ulicy w 

Wysokiem Mazowieckiem powstaje kilka 
nowych miejsc parkingowych. "Gdy kiedyś 
ktoś jechał ze wsi do miasta, zabierał do auta 
5 osób. Dziś przyjeżdża pięć samochodów. 
Mamy projekt na przebudowę ulicy Ludowej, 
wzdłuż której powstaną dodatkowe parkingi': 
powiedział burmistrz Jarosław Siekierko. 

Amazonia z wie~ami 
Jesienią jeszcze w tym roku będzie 11 

jedenaście wież widokowych w Narwiań­
skim Parku Narodowym. W ubiegłym roku 
były 4: dwie w Waniewie oraz w Kurowie i 
TopiIcu. Powstały już 3 w okolicach Uhowa 
i Łap. "Jesienią będą jeszcze 4, już są przy­
gotowywane. Turyści będą mogli podziwiać 
polską Amazonię z nowych miejsc~ zapowiada 
dyrektor Narwiańskiego Parku Narodowe­
go Ryszard Modzelewski. Przy platformach 
widokowych (wysokości 7 -10 m) znajdują 
się tablice informujące o walorach przyrod­
niczych danego miejsca. Budowa w Parku 7 

. zadaszonych wież kosztuje ponad 250 000 zł, 
które dyrektor Modzelewski wystarał się w 
Narodowym Funduszu Ochrony Srodowiska 
i Gospodarki Wodnej oraz pozyskał z niemie­
ckiej fundacji Euronatur z Nadrenii Westfalii. 

X Podlaskie Święto 
Chleba 

Po uroczystej mszy świętej (rozpocznie 
się o godz. 10.00) w kościele pod wezwa­
niem Trójcy Przenajświętszej w Ciechanowcu, 
barwny korowód bryczek i powozów oraz 
zespołów ludowych wyruszy do Muzeum 
Rolnictwa im. ks. K. Kluka, gdzie rozpocznie 
się X Podlaskie Swięto Chleba. W programie, 
dożynki, wyroby piekarnicze z Podlaskiego i 
Polski, pamiątki ludowe, a wieczorem koncert 
"Perfektu': 
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Lekarz medycyny pracy dwukrot'nie nie dopuścił jej do pracy z powodu złego 
stanu zdrowia, a ZUS odmówił renty chorobowej twierdząc, że jest w pełni ... 

zdolna do pracy! 

A
gata Chojnicka (lat 57) z 
Morgownik (gm. Nowo­
gród) 10 .lat pracowała 

jako pokojowa w hotelu. W tym 
czasie pogarszał się stan jej zdro­
wia (choroba kręgosłupa i stawów 
biodrowych). Często była na zwol­
nieniach lekarskich, wyjeżdżała na 
leczenie do sanatoriów. W kwietniu 
2009 roku miała dyżur w pralni, 
która znajduje się w hotelowej piw­
nicy. Zebrała śmieci do worka i wy­
niosła je do 'śmietnika na zewnątrz 
hotelu. Gdy wracała, zawadziła pię­
tą o stopień (skutek choroby kręgo­
słupa), upadła na schody na plecy 
i dotkliwie się potłukła. Akurat w 
hotelu przebywali na konferencji 
ratownicy z całej Polski. Rzucili 
się jej na pomoc ... 

Po tym wypadku ze zwolnienia 
lekarskiego wróciła do pracy po 
miesiącu, ale źle się czuła i poszła 
na następne, po którym została 
skierowana do sanatorium. Po 
powrocie z sanatorium 2 miesiące 
przebywała na zasiłku rehabilita­
cyjnym. Złożyła do ZUS wniosek 
o rentę chorobową. Po zakończe­
niu rehabilitacji chciała wrócić do 
pracy, lecz lekarz medycyny pracy 
stwierdził, że może pracować, ale 
tylko "bez obciążeń, na powierzch­
ni płaskiej':. 

"Zadzwoniłam do lekarza, żeby 
wyjaśnił, o co chodzi. Powiedział, 
że jeśli ją zatrudnię na dotychcza­
sowym stanowisku, biorę pełną od­
powiedzialność za to, co się z nią 
stanie, bo ona się do takiej pracy 
nie nadaje. Zaczęliśmy się zastana­
wiać, jak w tej sytuacji pomóc pani 
Agacie. Wiedziałam, że stara się o 
rentę chorobową i wobec takiego 
orzeczenia lekarza medycyny pra­
cy byłam pewna, że rentę otrzyma. 
Ale tru:ba było coś z nią zrobić do 
czasu otrzymania renty. Na zwol­
nienie lekarskie pójść nie mogła, 
bo wyczerpała już limit, przewi­
dziany przepisami. Postanowili­
śmy, że będzie to usprawiedliwiona 
nieobecność w pracy", mówi Teresa 
Karwowska, pracodawczyni Agaty. 

Wgrudniu 2009 roku 
Agata Chojnicka otrzy­
mała decyzję ZUS, 

odmawiającą przyznania renty 
chorobowej! Odwołała się od niej 
do Sądu Pracy w Łomży, lecz sąd 

Agata Chojnicka (z prawej) żyje z emerytury przykutej do wózka matki, 
po której odziedziczyła skłonność do choroby kręgosłupa 

Chora czyli zdr01Na 
utrzymał ją w mocy. "Po zbadaniu 
mnie przez biegłych lek"arzy sądo­
wych, jedna z biegłych przed są­

dem stwierdziła, że ZUS prawidło­
wo orzekł, iż jestem w pełni zdolna 
do pracy. Powiedziała też, że dziwi 
ją opinia lekarza medycyny pracy, 
który stwierdził przeciwnie", opo­
wiada Agata. 

Chora, ale bez renty, za zgodą 
zakładu pracy dalej usprawied­
liwiana z nieobecności w pracy, 
do której nie dopuszcza jej lekarz 
medycyny pracy, bez środków do 
życia Agata nie wie, co robić. Ma 
żal do całego świata. Przed pracą 
w hotelu 15 lat była listonoszem w 
Łomży. Zrezy:gnowała, gdy w czasie 
roznoszenia rent emerytom omal 
jej nie obrabowali menele na łom­
żyńskiej starówce. "Prosty człowiek 
jest dobry, dopóki ma zdrowe ręce i 
może harować. Gdy traci zdrowie, 
przestaje być przydatny i nikt się 
nie przejmuje jego losem': żali się. 
Szczególnie boli ją, że zakład pracy 
nie pomógł jej przez wystawienie 
w odpowiednim czasie wypowie­
dzenia z pracy. "W Państwowej 

Inspekcji Pracy dowiedziałam się, 

. że jeśli zakład pracy nie miał dla 
mnie odpowiedniego stanowiska 
pracy, powinien mnie zwolnić . 

Gdybym została zwolniona po 
trzech miesiącach bezpłatnego ur­
lopu, mogłabym skorzystać z zasił­
ku dla bezrobotnych. Ale minęło 
już ponad pół roku. Nawet gdyby 
teraz dali mi to zwolnienie, zasiłek 
mi się nie należy. Czy tak trudno 
było mi o tym powiedzieć?", pyta 
retorycznie. 

"Nie działaliśmy na niekorzyść 
pani Agaty. Wiele lat, gdy chorowa­
ła, zakład pracy był dla niej opar­
ciem. Dla mnie to jest szok, że w 
Polsce mogą być wydawane tak 
sprzeczne orzeczenie lekarza me­
dycyny pracy i wyrok sądu pracy", 
odpowiada Teresa Karwowska. 

A gata Chojnicka i jej córka 
. (lat 17) żyją z ... emerytu­

ry babci (lat 89). "Czuję 
się bardzo podle, gdy po 30 la­
~ach pracy muszę zabierać mojej 
niedołężnej, przykutej do wózka 
inwalidzkiego mamie emeryturę, 
żeby zapłacić ratę pożyczki na re-

mont domu czy rachunek za prąd': 

wzdycha Agata . 
Teresa Karwowska mówi, że 

Agata Chojnicka mogłaby skorzy­
stać z kuroniówki, gdyby ... poinfor­
mowała zakład pracy o ostatnim 
badaniu przez lekarza medycyny 
pracy! "Wystawiliśmy jej skierowa­
nie na badanie, 28 czerwca lekarz 
medycyny pracy ponownie nie do­
puścił jej do pracy. Dowiedziałam 
się o tym po pani wizycie i tele­
fonie do jego gabinetu, ponieważ 
pani Chojnicka nie poinformowała 
nas O tym. Gdyby przyszła z orze­
czeniem, otrzymałaby świadectwo 
pracy i nie byłoby to zwolnienie z 
jej winy. Na jego podstawie może 
otrzymać zasiłek dla bezrobot­
nych': 

• 

A
gata Chojnicka pozostaje 
w błędnym przeświad­
czeniu, że jest na urlopie 

. bezpłatnym , a zakład pracy nie 
chce jej zwolnić, bo oszczędza na 
... odprawie! Ponownie złożyła do 
ZUS wniosek o przyznanie renty 
chorobowej ... 

MARIA KACZYŃSKA 
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Sołtys zamiast włączyć się do 
com 000 doniósł na pomagają 

Dobry uczynek 
w sobotę, 3 lipca wybuchł po­

żar w drewnianym domu Jerzego 
Stypułkowskiego w Osowcu. Spło-

Spalony dom rolników z Osowca 

nął doszczętnie drewniany dom i 
ogień przeniósł się na nowy mu­
rowany, w którym wkrótce miała 
zamieszkać trzyosobowa rodzina. 

ocy pogorzel­, 
o 

We wtorek, 6 lipca od pioruna 
spłonęła cała drewniana stodoła ze 
zbożem i stomą Stanisława Koło­
myjskiego w Długoborzu. 

W niedzielę, 

18 lipca, pro­
boszcz parafii 
pw. Św. Józefa 
Rzemieślnika w 
Zambrowie ks . 
Marian Olszew­
ski na zakończe­
nie nabożeństwa 
zaapelował, aby 
sołtysi sąsied­

nich wsi zorga­
nizowali zbiórkę 
pieniędzy dla 
pogorzelców. 

Sołtysa z 

Gdy Jan Suski (z prawej) dwa lata temu zebrał pieniqdze dla pogorzelców zZagrobów 
Łętownicy, sołtys straszył go paragrafami, więc teraz się nie włllczyl; Zbigniew Zalewski 

towarzyszył Mariuszowi Krajewskiemu w przekazaniu zebranych pieniędzy 

Grochów Łę­

townicy nie było 
w kościele. Ale 
zaraz w niedzielę 
o apelu probosz­
cza powiedziała 
mu sąsiadka. 

Sołtys nie chciał 
zbierać pienię­

dzy, podpowie­
dział, żeby zbiór-

--~ KONTAKTY • Nr 33. 15 2010 

ką zajął się Jan Suski. 
Jan Suski był wiele lat sołtysem 

przed Gardockim. Gdy dwa lata 
temu spalił się rolnik w Zagrobach 
Łętownicy, Suski zaproponował, 
aby pomóc sąsiadowi i przekazać 
mu pieniądze, które są na "wio­
skowym koncie". "Przekazaliśmy 
wtedy chyba 2 400 zł, ale sołtys 
straszył paragrafami. Pamiętając 
o tym, nie chciałem teraz zbierać 

pieniędzy': mówi Suski. 
"Pożar może przytrafić się 

każdemu. Nie można ludzi zosta­
wić samym sobie. Trzeba pomóc, 
tym bardziej, że ksiądz prosił': po­
myślał Mariusz Krajewski i podjął 
się zbiórki. Zrobił osobną listę dla 
pogorzelców z Osowca i drugą dla 
rolnika z Długoborza. Prieszedł 
przez wieś. Nikt nie odmawiał! 

"Ludzie są życzliwi i zgrani. 
Wpisywali swoje nazwiska, kwotę, 
którą ofiarują i się podpisywali. 
Nikt nikogo o nic nie podejrzewał''' 
mówi Krajewski. 

O zbiórce powiedział także soł­
tysowi Gardockiemu, któr}! prze­
kazał dla każdego pogorzelca po 50 
zł. Zebrał wszystkiego 2 400 zł. Od 
razu w poniedziałek 'chciał zawieźć 
pieniądze. ' 

"Zastanawiałem się, czy poin­
formować proboszcza, ale ludzie 
we wsi nie chcieli rozgłosu. Mówili, 
żeby zawieźć pieniądze pokrzyw­
dzonym. Zbiórka była wszystkich i 
sam nie chciałem jej przekazywać. 
Zaproponowałem, aby ze mną po­
jechał sołtys i sąsiad Zbigniew Za­
lewski': opowiada Krajewski. Soł-
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tys odmówił. Krajewski pojechał z 
Zalewskim. Przekazali pieniądze 
pogorzelcom z listami wpłat (rol­
nik z Długoborza nie chciał listy). 

Donos 
Minęły dwa tygodnie od mo­

mentu przekazania pieniędzy po­
gorzelcom, gdy na podwórze Kra­
jewskiego przyjechał policyjnym 
radiowozem dż'telnicowy Mariusz 

Głębocki. 

Powiedział o donosie, iż "bez­
prawnie zbierał pieniądze i nie 
wiadomo, czy wszystkie oddał". 

"Zdenerwowałem się i powiedzia­
łem drwiąco, że za zbiórkę remon­
t~ję sobie kuchni'ę . Dzielnicowy 
przytaknął, że tak było w donosie", 
mówi Mariusz Krajewski. 

Domyślał się, kto jest autorem. 
Policja od niego pojechała do soł­

tysa. 
"Nie chciałem zbierać pienię­

dzy, bo nie było żadnego upoważ­

nienia z pieczątką od księdza. Na 
zbiórkę dałem i czekałem dwie 
niedziele, czy ksiądz ogłosi, ile ze­
brano pieniędzy w mojej wsi. Ale 
ogłoszeńia nie było", opowiada soł­
tys Gardocki. 

Wtedy zrodziły się wątpliwo­
ści, czy Krajewski oddał wszystkie 
pieniądze. Sołtys nie pojechał ze 
zbiórką do pogorzelców. Nie spy­
tał Krajewskiego ani Zalewskiego, 
czy wszystko oddali. "Nie jeździ­
łem też pytać posżkodowanych, 
ile dostali, żeby na własną rękę nie 
prowadzić śledztwa. Pojechałem 

na policję': mówi sołtys Gardocki. 

Mariusz Krajewski z synem przy remoncie kuchni 

Obdarowani pogorzelcy 
złożyli już na policji pisem­
ne oświadczenia o otrzyma­
nych pieniądzach . Zgadza się 
wszystko do złotówki. 

"Dziękujemy tym, którzy 
nam pomogli. I przykro nam 
z powodu tego rozgłosu': po­
wiedziała Joanna Stypułkow­

ska z Osowca. 
Po złożeniu donosu soł­

tys zajrzał do "Poradników 
sołtysa", paragrafów, a nawet 
do Konstytucji. Upewnił się, 

że mieszkańcy wsi popełnili 
przestępstwo. W poniedzia­
łek, 9 sierpnia, pojechał o 
wszystkim zameldować wój ­
towi gminy Zambrów Kazi­
mierzowi Dmochowskiemu. 
Wójt akurat był pierwszy 
dzień w pracy po urlopie. 
Na biurku czekał na niego 
wniosek mieszkańców wsi 
(podpisali prawie wszyscy) 
o ... odwołanie sołtysa, który 
"nie spełnia obowiązków i źle 
wypełnia funkcję sołtysa"! 

MARIA TOCKA 

Sohys Andrzej Gardocki nad poradnikami i Konstytucjq. 
Obawiamy się, że nie wyczyta w nich, co to jest litera, a co duch prawa. Nie 

mówiqc o zwykłym ludzkim odruchu serca ... 



"Starzy" z fantazją 
"w szystko udało się i wyszło jeszcze lepiej i inni nauczyciele. 

niż sobie to zaplanowaliśmy. Dzieci i dorośli nie Wyszła, jak określała młodzież, super impre­
tylko z Szumowa, ale także z innych wsi z gminy za. Rodzice "ściągnęli" dmuchane zjeżdżalnie, 
bawili się bardzo dobrze. Nikomu nic się nie sta- suchy basen i trampoliny, były przejażdżki qua­
ło. Dla bezpieczeństwa kilkoro rodziców pełniło dami i kucykiem, przygotowane przez nauczy­
jakby funkcję ochrony, ale nie mieli co robić. cieli konkursy z nagrodami, bo pomysł rodziców 
W szystko przebiegało bezpiecznie", opowiada spotkał się z dużą życzliwością sponsorów (wśród 
sołtys wsi Kaczynek Barbara Golińska, jedna nich, jak zwykle, wójta Zdzisława Lutostańskiego 
z organizatorek festynu "Rodzice dzieciom" w i prezesa Banku Spółdzielczego Edwarda Lipiń­
Szumowie. skiego). Od południa do nocy przygrywał zespół 

Wakacyjny festyn "Rodzice dzieciom" zorga- Siver z Koskowa (gm. Stary Lubotyń, sąsiaduje 
nizowała w minioną niedzielę (8 sierpnia) Rada z gm. Szumowo). 
Rodziców Zespołu Szkół w Szumowie, której "Zarobione na wakacyjnym pikniku pienią ­
przewodniczy Krzysztof Rokicki. W sparli ich dze przeznaczymy na zorganizowanie naszym 
dyrektor Zespołu Szkół Bożena Kosobudzka, dzieciom z jeszcze większym rozmachem kolej ­
opiekunka szkolnego Koła Caritas Anna Komor nej zabawy': zapowiada sołtys Barbara Golińska. 

Bilans ognia 
86 pożarów i 288 zdarzeń (wypadki drogo­

we, wichury i inne) w powiecie zaml?rowskim 
spowodowały w pierwszym półroczu 1 169 500 
zł strat. Nie było ofiar śmiertelnych, 29 osób (w 
tym troje dzieci) odniosło obrażenia. 

Strażacy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
PSP w Zambrowie i OSP uratowali mienie war­
tości 14 537 000 złotych. Najczęściej uczestni­
czyli w zdarzeniach (157) w gminie Zambrów 
i w mieście Zambrów (144). W porównaniu z 
pierwszym półroczem 2009 roku, ilość zagro­
żeń wzrosła o 56 proc., wynika z analizy za­
stępcy komendanta KP PSP w Zambrowie bryg. 

Sławomira Skrzypkowskiego. 
W ratowaniu ludzi i mienia uczestniczyło 

ponad półtora tysiąca strażaków (836 z JRG KP 
PSP i 763 z OSP) i prawie pół tysiąca pojazdów. 

Drugie półrocze (3 lipca) zaczęło się w'iel­
kim pożarem w Osowcu (gm. Zambrów). Spło­
nął doszczętnie drewniany dom i ogień prze­
niósł się na stojący obok (jeszcze niezupełnie 
wykończony) dom murowany. Dzięki ofiarno­
ści strażaków (z ogniem walczyło kilkudziesię­
ciu z Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Laskowca, Długoborza, Wiśniewa, Skarżyna 
i Ostrożnego) spalił się tylko dach i poddasze 
oraz powstały uszkodzenia we wnętrzu, Trzy 
dni później w Długoborzu spaliła się stodoła z 
płodami rolnymi. 

Plebiscyt Samorządowiec Kadencji 2006 - 2010 powiatu zambrowskiego 

KandydaCi do tytułu 
Starosta zambrowski - Stanisław Ryka­

czewski (tkz1); radni - Józef Dąbrowski (tkz2), 
Mieczysław Gliński (tkz3), Zbigniew Teofil Jach 
(tkz4), Edward Lipiński (tkz5), Robert Maciej 
Rosiak (tkz6). 

Zambrów. Burmistrz - Kazimierz Dąbrow­
ski (tkz7); radni - Andrzej Gniazdowski (tkz8), 
Zbigniew Korzeniowski (tkz9), Zbigniew Kule­
sza (tkzlO), Krzysztof Sobuta (tkzll), Jarosław 
Strenkowski (tkz12). 

Kołaki Kościelne. Wójt - Barbara Wasiu­
lewska (tkz13), radni - Jan Jaworowski (tkz14), 
Albin Ryszard Kołakowski (tkz15), Barbara 
Kruszewska (tkz16), Danuta Teresa Ogonow­
ska (tkz17), Jan KrzysztofZawistowski (tkz18). 

Rutki Kossaki. Wójt - Tadeusz Zelerowicz 
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(tkz19); radni - Marek Kapica (tkz20), Euge­
niusz Krzymowski (tkz21), Krzysztof Mateu­
szczyk (tkz22), Dariusz Sławomir Modzelewski 
(tkz23), Jarosław Targoński (tkz24). 

Szumowo. Wójt - Zdzisław Lutostański 

(tkz25); radni - Jan Ambroziak (tkz26), 
Eugeniusz Nagórka (tkz27), Eugeniusz No­

wacki (tkz28), Krzysztof Papież (tkz29), 
Teresa Orłowska (tkz30). 
Gmina Zambrów. Wójt - Kazimierz Dmo­

chowski (tkz31); radni - Janina Jarnutowska 
(tkz32), Elżbieta Saniewska (tkz33), Piotr Tysz­
ka (tkz34), Benedykt Sasinowski (tkz35), Tade­
usz WdziękOJiski (tkz36). 

(Informacje o Plebiscycie i zasady głosowa­
nia, str. 7). 

Twórca 
przebojów di­
scopolowych, 
między innymi 
znanego nie 
tylko w kraju 
"Żono moja' Pa­
weł Jasionowski 
z Zambrowa wy­
dał trzecią płytę 

"Namaluję na 
niebie': 

Na po-
żar do Moskwy 

Sześciu strażaków z Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie: 
Janusz Baczewski, Jarosław Czarnowski, Artur 
Grodzki, Dariu~z Hańczuk, Grzegorz Ilczuk 
i Daniel Wilczewski, pojechało gasić pożar 
w Moskwie. Wrócą po dwóch tygodniach. 

Nowy proboszcz w Szu­
mowie 

Ks. kan. dr Sławomir Grodecki (był pro­
boszczem w Dobrzyjałowie) jest nowym pro­
boszczem parafii Szumowo.'Dotychczasowy 
proboszcz, duszpasterz rolników w dekanacie 
zambrowskim ks. kan. JózefŻyłowski został 
przeniesiony na emeryturę i zamieszkał w 
prywatnym mieszkaniu w Łomży. Nowym 
wikariuszem w Szumowie od 25 sierpnia 
~ędzie ks. Szymon Pieńkowski z Małkini. 

Lipowa otwarta 
Skończył się remont ulicy Lipowej w 

Zambrowie, a ul. Ogrodowej zakończy się 
wkrótce. Przy ulicy powstały nowe miejsca 
parkingowe. Remont kosztuje budżet miasta 
1782000 zł. 

Odpust w Kołakach Koś­
cielnych 

W niedzielę, 15 sierpnia, w parafii pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w 
Kołakach Kościelnych odbędzie się odpust. 
Parafia w Kołakach Kościelnych prawdo­
podobnie istniała już w 1438 r., a pierwsze 
informacje o jej funkcjonowaniu pochodzą 
z 1463 r .. 

Udany jarmark 
Udał się I Zambrowski Jarmark Staroci i 

Rozmaitości, na którym wystawione "rozma­
itości" twórców, handlarzy i kolekcjonerów 
oglądało i nabywało wielu odwiedzających. 
Było swojskie jadło (pieczywo, wędliny, sery), 
wyroby kowalskie, artystyczne i występy ze­
społów. Pomysłodawca Jarmarku burmistrz 
Zambrowa Kazimierz Dąbrowski zapowie­
dział, iż impreza 
będzie odbywała 

się w każdą trze­
cią niedzielę mie­
siąca. 

Siatl 
furtl 
ria. ł 
(086 

Wyna 
778 

Atrak< 
nas! 
świa 

raty: : 
7,080 

Łomż 

Atrak, 
zaświ 

dury; 
608-S 

CHW 
tel.50 

KOMI 
ciążo 

Aleja 

Przec 

Lokal 

20-41 
Wync 
tel. 61 

Stan< 

3 po~ 
ne,P 
502-1 

Wym 
973-: 

Loka 

( 

'" 



Siatki ogrodzeniowe, bramy, 
furtki, przęsła, słupki, akceso­
ria. Łomża, Nowogrodzka 236, 
(086)216-22-27, 0-608-332-905 

(tak.907·0·i) 

Siatka ogrodzeniowa - produ­
cent. Tanie słupki , 0-697-88-
88-96 

(tak.2044-0-i) 

Wynajem rusztowań; 0-516-328-
778 

(lak.508-0-ij 

Atrakcyjne pożyczki! Przyjdź do 
nas! Minimum formalności: bez za­
świadczeń, poręczycieli, BIK. Niskie 
raty: 25 000 zł - 155,27 zł, odsetki 
7,08%. Białystok , (085) 653-70-60, 
Łomża tel. (086) 216-61-11 

(lak.041-0-i) 

Atrakcyjne pożyczki dla firm bez 
zaświadczeń , uproszczone proce­
dury; 150 tys. rata 931 ,60. Infolinia: 
608-921 -608 

(lak.2074-0-i) 

CHWILÓWKI, Al. Legionów 40, 
teI.509-125-133 

(lak.917-0-i) 

KOMIS, odzież damska, dziecięca , 

ciążowa, wózki, foteliki itp., Łomża , 

Aleja Legionów 45 B, 501-241-666 
(lak.1 077-0) 

Przedwojenny obraz, 668-806-788 
(lak.1018-0-i) 

LE 
Lokale handlówe, Łomża, 604-40-
20-41 

(lak.995-0-i) 

Wynajmę 3-pokojowe, Warszawa, 
tel. 600-466-461 

(lak.1020-0-i) 

Stancja dla dziewczyny, 472-12-75 ' 
(lak.968-00) 

3 pokoje do wynajęcia, umeblowa­
ne, Przykoszarowa, 698-859-739, 
502-148-624 

(lak. 11 30) 

Wynajmę M-5 dziewczętom , 692-
973-360 

(lak.1116-i) 

Stancja, 516-22-43-78 
(lak.1158-0) 

Lokal handlowo-usługowy 21 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek.-,f,ano! 

mkw do wynajęcia. Duże witryny, 
klimatyzacja (dworzec autoljusowy 
w Łomży), 602-57-99-54 

(lak.1119) 

Lokal do wynajęcia , 506-604-879 
(lak.11267-i) 

Lokal 40 m2 do wynajęcia, 504-07-
49-56 

(lak.1122-0) 

Przyjmę uczennicę na stancję, 795-
743-628 

(lak.1129) 

Do wynajęcia lokal o powierzchni 
120 m 2 (parter), ul. Wojska Polskie­
go 1; tel. (86)216-47-18 

(lak.11 24-0-i) 

Wynajmę lokal ul. Małachowskiego 
6 lok. 55; 784-572-483, (86)216-
92-35 

(lak .11 31) 

USG - Dr n. med. RYSZARD WAG­
NER - SPECJALISTA RADIOLOG, 
Łomża , Al. Legionów 94. Badania 
naczyniowe DQPPLER: tarczycy, 
brzucha, prostaty, piersi, narządów 
rodnych , biopsja, stawy kolanowe, 
(86) 218-88-98, 602-584-466. 

(lak.026-0-i) 

M YZACJA 
Przyczepa autosan d-47, 3-stron­
ny, wywr.ot; tel: 511-647-773 

(tak/sm s) 

TOYOTA LAND CRUISER 95 
Prado TO 3.0, rocznik 2000, cena 
40000 zł, tel. 602-336-013 

(tak/sms) , 

Sprzedam dom w stanie surowym 
na osiedlu Maria, Łomża, ul. Świer­
kowa (400 m2) PILNE, (86)212-00-
70 

(lak.101 9-0) 

Sprzedam mieszkanie 42m2; 512-
515-803 

(fak.1074-0-i) 

Sprzedam dom pow. 175/650 m2, 
Łomża, ul. Kwadratowa 15; tel. 602-
488-351 

(tak.1045-0) 

Sprzedam gospodarstwo 2 ha 
(dom, obora murowana), Włochów­

ka 6, 883-604-778 
(tak.1085-0) 

Sprzedam lub wynajmę M-2, 2 pok. 
VI p. ul. Mickiewicza, 788-639-175 

(lak.1094-i) 

Działka budowlana 0,5 ha Za-
wady Przedmieście, idealne pod 
zabudowę jedno i wielorodzinną, 
602-440-385 

(lak.1114) 

Sprzedam mieszkanie 2-pokojo-
we 39 m2 IV piętro, Białystok , ul. 
Waszyngtona (obok PSK), 180000 
zl; 609-852-672 

(tak.11 21-0) 

Sprzedam posiadłość 7300 mkw, 
budynki murowane, 12 km od Łom­
ży, 602-680-118 

(fak.11 23) 

Sprzedam mieszkanie 36 m2, tel. 
(86)216-72-52 

(tak.11 27) 

Ogłoszenia w rubryce ODDAM 
zamieszczamy bezpłatnie . 

Ogłoszenie można nadać tele­
fonicznie: (086)216-42-43 bądź 
wysłać na adres redakcja@kontakty 
-tygodnik.com.pl 

Oddam kozy, 664-08-60-31 
(bezp-o) 

Zatrudnimy kierowców z kategorią 
C+E na trasy międzynarodowe z 
możliwością przyuczenia. Kontakt 
505-006-254 (doświadczenie mile 
widziane) 

(tak. 1105-0-i) 

Zatrudnimy kierowców kat. CE w 
ruchu krajowym + trasy lokalne, 
wymagane doświadczenie , tel. 503-
199-706 

(la k.11 03-00) 

Firma zatrudni na budowie w War­
szawie zbrojarzy, betoniarzy, cieśli, 
murarzy i brygady, 604-427-025 

(lak.1093-0-i) 

Zatrudn ię tynkarzy z doświadcze­

niem, 0-725-034-734 
(lak.1120) 

Ogłoszenia w rubryce PRZYJMĘ 
zamieszczamy bezpłatnie. Ogłosze­
nie można nadać telefonicznie: (086) 
216-42-43 bądź wysłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Skup bydła rzeźnego: krowy, 
buhaje, jałówki. Atrakcyjne 
cenyl Szybkie płatności! Od­
biór zwierząt z gospodarstwal 
PH KONRAD, tel. 608 989 887, 
666 084 492,86 215-11-15 wew. 
24. 

(fak.982·o-1) 

SPRZEDAŻ: - jałowic z Holandii 
od 5500 zł, - jałowic i pierwia­
stek z Niemiec od 5800 zł w 
ciągłej sprzedaży Simmentaler 
typ mleczny i Montbeliarde. 
Dostawa do gospodarstwa! PH 
Konrad, 86 215-11-15 wew. 24 

(tak. 982- 0) 

Sprzedam Zetor 9540, (86)217-
52-00 

(tak.1075-0) 

Sprzedam kombajn zbożowy 
Fahr m 66s, stan bdb, szerokość 
kosy tnącej 2,5m cena 14.500, tel. 
504-347-027 gm. Stawiski 

(tak.sms) 

Sprzedam separator do mleka 
-renowacja,części zamienne 
tel.602 506 487 

(tak/sm s) 

Naprawa ciągników i maszyn 
rolniczych u klienta. Tel. 515-121-
537 

(tak/sm s) 

Sprzedam jałówkę po mlecz-
nym Simmentalu - wycielenie 25 
sierpnia 2010 r., cena 3700 zł, tel. 
509-604-018 

(tak/sma) 

ENI4 
Sprzedam sieczkarnię czteroski­
bową,602-590-719 

(tak/astr.) 

VIDEOFILMOWANIE, 0-660-711 -
557 

(lak.555-00-i) 

Zastawę st%wą i obrusy wypoży­
czam (uroczystości), (86)271 -25-36, 
0-504-057-272 

(lak. 737 -oo-i) 

Dotacje unijne, profesjonalna 
pomoc w uzyskaniu środków z UE, 
796-695-246 

(lak.977-0) 

ANTENY SATELITARNE. Łomża, 
Niepodległości 9, (086) 216-34-38 

(lak.1889-0-i) 

[iUi'·'1 anteny. sprzedaż i ser­
wis RTV-SAT, Łomża, Al. Legionów 
39, (086) 216-22-44 

. (lak.678-0) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17. 
(086)218-00-01 

Używane meble sklepowe, 0-603-
066-067, www.mebledosklepu.pl 

(lak.208-0-i) 

BRYKIET TORFOWY - tanio. 0-888-
979-666 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD, (085)73-94-179, 0-606-31-
99-66 

(lak.925-0-i) 

Ogrodzenia metalowe, Łomża, 
692-148-426 

(tak.1829-0-i) 

Garaże blaszane. Dowóz, 
montaż gratis - cały kraj. 
PRODUCENT, (29)761-50-20, 
(85)733-52-11, (89)722-12-03, 
0-512-245-075, 

www.RobStal.pl. 

Dogodne raty! 
(tak.919-0-1) 

Studnie, 600-550-109 
(lak.635-0 -i) 

Wypożyczanie pochłaniaczy wilgo­
ci,507-201 -204 

(lak.895 -0-i) 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
-sAMgCHODOWE 
·GOT WKOWE 
• KONSOLIDACYJNE 
- POh'CZKI HIPOTECZNE 
• LEASING (pojazdów I maszyn) 
Procedura uproszczonl (ni ośwIld!:zenle) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Leglon6w 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.unlmedlator.pl 
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OGŁOSZENIA 

Chcesz zamieścić reklamę 
w "Kontaktach"? 

Zadzwoń, nasi przedstawiciele pomogą, 
doradzą: 

Tel.(086)215-35-71, (086)215-35-68 

• Kom. 0-506-892-523 
redakcja@kontakty-tygodnik.cQm.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 
na naszej stronie 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

"A-STOl" meble kuchenne na 
zamówienie, 603-68-87-69 

(fak.92l -oo) 

Cyklinowanie 603-342-397 
(taI<.963-00) 

Usługi remontowo-budowlane, 
502-858-176 

(tak.959-oo) 

TAXI 

DACHY 
Autoryzowany Przedstawiciel 

18-400 Łomża, 

ul. Sikorskiego' 165 
tel/fax (0-86) 216-58-56 

07-410 Ostrołęka, ul. Traugutta 65 
tel5ax (~29) 76~8~48 

Podłogi, układanie, cyklinowanie 
bezpyłowe, 506-191-947 

(fak.973-00-ij 

TAPICER, 608-742-950 
(fak.998-o- ij 

Producent ogrodzeń betono· 
wych, metalowych, Transport, 
montaż, tel. 605-489-681 

(tak.992-o-i) --------

<1.KOW 
I' :~iiiif salOl łazienek w tomb 

o feruj e: 
.:. glazurę, terakotę. gresy, 
.:. wanny, kabiny, umywalki, 
(. armaturę łazienkową 

.:. specjalne ceny dla inwestorów 
-:. przy zakupie płytek 

projektowanie łazienki GRATIS 

RAT\' - RABATY 
Na terenie miasta 

dowóz gratis! 

Loma, uL Spokoju 198 A 
teJ. (086)218-83-78 

PARKIETY - układanie, - cyklinowa­
nie, - renowacje. SCHODY - wyrób, 
montaż - solidnie, 695-141 -226 

(tak.l037-o) 

Krycie dachów, kominy, podbitka, 
508-637-509 

(tak.l065-o) 

Spawanie Tig, Mig, aluminium, stal 
nierdzewna, czarna. Satysfakcja 
gwarantowana, 506-206-100 

(tak.1125) 

Tynki maszynowe. Tanio. Profesjo­
nalnie, 784-605-204 

(taklostr.) 

Ratlerki , (86)217-26-42 
(tak.ll17-o) 

Sprzedam tanio kuce, 664-08-60-
31 

(tak.11 28-o) 

Szczenięta York, tel. 602-22-43-43 
jtak.11 32-o-i) 

ZLECĘ 
Wykonanie elewacji (tynk tradycyj­
ny), tel. 602-224-343 

(tak.1132-o-i) 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

Psychiatrzy E.A.Choroszucha 

• NERWICĘZABURZENIA PSroiICZNE 
• DEPRESJE 
• ZABURZENIASEKSUALNE 
• AI.XOHOUZM, OOIRUCIAAl.XOHOIDłt'E 
.1<ROPl.ÓNKI REGENERUJĄCESYSru1 NEJMKlWVI 
• PSYCHOTERAPEUTA 

BIAŁYSTOK, PODLESNA 16 lok. 2 
tel. 085 732-n-3S, codziennie 9.00-17.00 

DYSKRECJA 

MERITUM- NIERUCHOMOści, 
Łomża, Al. legionów 7 

ponledzłalek-plątek 9.00-16.00 
(086) 2111-93-98, 0-604-07-26-94 

www.nleruchomoscl.hl.pl 

TYLKO OFERTY NA WYŁĄCZNOŚĆ III 
(Sprzedający pokrywa wynagrodzenie 

dla biura) 
• MIESZKANIE· ul. Ks.Anny, pow. 

60,53 m2, III p., 3 pokoje, stan do 
zamieszkania, 200.000 zł, MER· 393 

• DOM Konarzyce, bliźniak, 
częściowo wykończony, pow. 2501 
517 m2, 392.000 zł , MER - 404 

• DOM - Mazury, Kopijki (3 km jez. 
Krzywe) z bala, wysoki standard, 
pow. 130/3.000 m2, 450.000 zł , 

MER-386 
• DOM - Bronowo, lelniskowy, ładnie 

wykończony z kominkiem, pow. 
85m2l1 ,13 ha, 290.000 zł , MER-
370 . 

li SIEDLlSKO- Cieciory, pow. 6,46 ha, 
uroczo położone wśród lasów, 1,5 
km od rzeki Pisy, 340.000 zł , MER-
403 (NOWOŚĆI) 

• DZIAŁKA - ul. Piaski, idealna na 
duży parterowy dom, media przy 
działce, pow. 1343 m2, 268.000 zł, 
MER-417 (NOWOŚĆ I) 

• DZIAŁKA - ul. Kalinowa, media 
przy działce, obok domów 
jednorodzinnych, pow. 2.784 m2, 
208.000 zł, MER-422 (NOWOŚĆ I) 

• PZlAŁKA - ul. Kupiski Slare, 
położona w sąsiedzIwie domów 
jednorodzinnych, pow. 897 m2, 
92.000 zł, MER-420 (NOWOŚĆI) 

• DZIAŁKA - ul. Konarzyce, położona 
blisko lasu, obok osiedla dom6w, 
pow. 3.000 m2, 203.000 zł , MER- 421 

. (NOWOŚĆI) 
. - DZIAŁKA - ul. Zdrojowa, budowlana 

nad rzeką Narew, pow. 1.535 m2, 
159.000 zł, MER-372 

• DZIAŁKA - Giełczyn , budowlana, 
osiedle nowych dom6w, pow. 1.000 
m2, 97.000 zł , MER-327 

• DZIAŁKA - Slawiec, siedlisko ze 
slawem, przy asfalcie, pow. 2,.55 ha, 
117.000 zł , MER-405 

• DZIAŁKA - Slawiec, siedlisko, obok 
zabudowania, asfall, pow. 1,33 ha, 
98.000 zł , MER-406 

• DZIAŁKA - SiJlki, budowlana z 
rozpoczęlą budową. pow. 1500 m2, 
38.000 zł, MER- 419 

• DZIAŁKI ROLNE - Grądy, gm. 
Nowogr6d, pow. 1,75 ha , 48.000 zł 
MER-407 • 

• NIERUCHOMOŚĆ KOMERCYJNA 
- Zambr6w ul. Fabryczna, 4 lokale 
użylkowe w parterze, pow. 903/1410 
m2, 1.290.000 zł , MER-410 

• BUDYNEK USŁUGOWY- Turoś l , 
idealny na magazyn, warszlal, plac 
ulwardzony, pow. 126/ 955 m2, cena 
110.000 zł, MER- 379 

• LOKALE - ul. Sienkiewicza, cenirum, 
luksusowa kamienica z windą. Ip, lip, 
IlIp. wynajem 20 zł/m2 , MER - 240 

• LOKAL - Al. Legion6w 7, parter -
pow. 21 m2, I pięlro - pow. 51 m2, 
wynajem, MER': 400 

• LOKAL - Dworcowa, biurowy, III 
pięlro , pow. 100 m2, wynajem 1.500 
zł , MER-416 

• MAGAZYN - Slare Kupiski , przy 
Irasie 61, pow. 370 m2, wynajem 15 
zllm2, MER - 413 

• MIESZKANIE· ul. Ks.Anny, pow . 
60,53 m2, III p., 3 pok., wynajem 700 
zł, MER· 392 

• MIESZKANIE· ul. Konstylucji 3 Maja, 
pow. 53,80 m2, IV p., 3 pok., wynajem 
780 zł, MER· 418 (NOWOŚĆII 

PEŁNA OFERTA NA STRONIE 

www.nieruchomosci.hi.pl 
(tak 652) 
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NIERUCHOMO~ ........ 
18-400 LoIDia 

uL Polowa 45 (budYDek Domu TechDika NOT) 
tellfb : 0862166226 

kom. +48 604051082 lub +48 604227658-
WWW.LOMZA.NTERUCHOMOSCI.PL 
. LOMZANIERUCHOMOSCJ@OP.PL 

OFERTA MIESZKAŃ W ŁOMŻY 
• _ Łomża, ul. Wiejska - przestronne mieszkania o pow. od 

28,S m2 do 67,5 m2 położone w budynku usytuowanym w cen­
trum Łomży. W pobHżu znajduje się szkoła podstawowa, 
przedszkole,gimDazjum, licea, park, kino oraz liczne placówki 
handlowo - usługowe. W mieszkaniach istnieje możliwoU dowoł­
nej aranżacji WDętrza poprzez zmianę ustawienia ścianek działo­
wych -3300zl/m2 (cena zawiera VAT). 

• _ ul. Wojska Polskiego - pow. 42,9 m2,parter, 2 pokoje, wykończone, 
sąsiedztwo WSA, możliwość zamiany na mieszkanie w Białymstoku, 
Łodzi lub Barłchatowie - 135 000 zł 

• _ ul.ReymoDta - pow. 60,78 m2 
, 3 pokoje - 160000 zł 

• - Kazaóska - pow. 72,05 m2, n piętro , 4 pokoje - 214 000 zł 
• _ Centrum Al. Legionów - pow.63,4 m2, II piętro, 3 pokoje - 230000 

zł 

• - Centrum ul. Senatorska - pow. 67,3 m2 
, I piętro, 4 pokoje, wykoń­

czone, wysoki standard, kominek - 299 000 zł 

OFERTA DZIAŁEK 

• - Nowe Kupiski - pow. 2104 m2
, budowlana- 75 000 zł 

• - Nowogród - pow. 2139 m2
, budowlana - 107000 zł 

• - Nowogród - pow. 696 m2
, budowlana - 46 000 zł 

• - Nagórki - pow. I ha, działka leśna z dostępem do rzeki - 44 000 zł 

• - Stare Kupisk! gm. Łomża - pow. 2286 ml, budowlana - 160000 zł 

• - Łomża, Szosa do Mężenina - pow.l512 ml, budowlana - 220.000 zł 

• - Łomża ul. Krucza - pow. 784 m2,budowlana - 172 ŚOO zł 
• -Poryte gm. Stawiski - pow. 1500 m2

, siedliskowa-45 000 zł 

• -Kołno - pow. 2425m2
, handlowo-usługowa - 340 000 zł 

• -Krzewo gm. Piątnica - pow. 1013 m2
, budowlana - 50 650 zł (OFER 

TA BEZPOŚREDNIA-PROWIZJĘ ZA KUPUJĄCEGO POKRYWA 
SPRZEDAJĄCY) 

• - Siwiki gm. Zbójna - pow. 3300 m2
- 49 500 zł 

• -Zawady gm. Łomża - pow. 700 m2
- 80 000 zł 

OFERTA DOMÓW 

• - Łomża ul. Kwadratowa - pow.110 ml, pow działki 361 m2 
- 340 

OOOzł 

• - Łomża, ul. Wesołowskiego - pow. UŻ. 151 m2
, pow. działki 639 m2

, 

pow. budynku gospodarczego 30 m2 - 425 000 zł 

• - Łomża, ul. Zamiejska - pow.l20 m2
, pow działki 500 m2

, zabudo­
wania gospodarcze - 400 OOOzł 

• - Piątnica Włościaóska - pow. całkowita166 ml, pow. działki 1215 
m2

, zabudowa bliźniacza, widok na Narew - 270 000 zł 

• - Łomża ul. Głogowa - pow. uż. 189 m2, pow. działki 245 m2, 

wykończony,zabudowa szeregowa - 360 OOOzł 

• - Strzeszewo, gm. Śniadowo - pow.70 m2
, pow. działki 0,68 ha, dział­

ka częściowo zalesiona - 180000 zł (OFERTA BEZPOŚREDNIA­
PROWIZJĘ ZA KUPUJĄCEGO POKRYWA SPRZEDAJĄCY) 

• - Osobne gm. Śniadowo - pow. około 70 m2, pow. działki 0,89 ha, 
zabudowania gospodarcze - 160000 zł 

• -Stare Kupiski, ul. Wierzbowa - pow. uż.l45m2, pow. działki 
1177ml, stan surowy zamknięty - 330 000 zł . 

(OFERTA BEZPOŚREDNIA-PROWIZJĘ ZA KUPUJĄCEGO 
POKRYWA SPRZEDAJĄCY 

20 LAT DOŚWIADCZENIA! 

OGEOSZENIA 

BIURO NIERUCHOMOŚCI 

Qliroc PÓIi.NOC ...--
ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 
lomza@polnoc.pl 

Tel. 086216-40-00 
Fax. 086216-21-63 

BIL DraK 

Notowane na GPW 

N EWI CDI'V'1ect; 
' ''YNIl'' t\KCJJ ... W 

Tylko wybrane oferty!!! 
MIESZKANIA 

1-pokojowe 
• Stacha Konwy - 28,26 m2 , 3 piętro , cena 108000 zł LOM-338 
2-pokojowe . 
• Konstytucji - 48 m2 , IV piętro , cena 199000 zł LOM-263 OBNIZ­

KA CENY!!!!! 
• Rycerska - 48,50 m2 , IV piętro , cena 169500 zł LOM-243 OB-
NiŻKA CENY!!!!! 

• Żeromskiego - 35,84 m2 , V piętro , cena 139000 zł LOM-324 
• Bolesława Prusa- 36,62 m2 , III piętro, cena 125000 zł LOM-331 
• Kazańska -47,70 m2 , IV piętro , cena 155000 zł LOM-337 
• Mazowiecka - 44,30 m2 , IV piętro, cena 159000 zł LOM-345 
3-pokojowe 
• Skłodowskiej - 53,42 m2, II piętro , cena 165000 zł LOM-223 
• Przykoszarowa- 72,30 m2 , I piętro , cena 308 000 zł LOM-220 
• Skłodowskiej - 53 m2, II piętro , cena 187000 zł LOM-166 OB­
NiŻKA CENY!!!!! 

• F. Chopina - 60,78 m2 , III piętro , cena 183000 zł LOM-208 OB-
NiŻKA CENY!!!!! 

• Al. Legionów- 63,52 m2, II piętro , cena 246 000 zł LOM-211 
• .Łomża - 61,8 m2 , I piętro , cena 193000 zł LOM-115 
• Kazańska - 72,50 m2, II piętro , cena 250 000 zł LOM-165 OBNIŻ­

KA CENY!!! I 
• Ks. Anny - 60,60 m2 , IV piętro , cena 195000 zł LOM-274 
• Wojska Polskiego - 57,46 m2, III piętro, cena 170000 zł LOM-

267 
• Łomża - 56,52 m2 , I piętro, cena 170000 zł LOM-286 
• Armii Krajowej - 60,50 m2 , I piętro, cena 185000 zł LOM-303 
• Kazańska - 60,71 m2 , III piętro , cena 217 000 zł LOM-307 
• Broniewskiego - 60,40 m2, IV piętro, cena 186000 zł LOM-308 
• Ks. Anny - 63,59 m2, IV piętro, cena 186000 zł LOM-310 
• Mazowiecka - 55,65 m2 , IV piętro, cena 229 000 zł LOM-311 
• Bohaterów Monte Cassino - 44,16 m2 , parter, cena 163000 zł 

LOM-323 
• Kazańska - 60,10 m2 , IV piętro , cena 168000 zł LOM-327 
• Poznańska - 65,60 m2 , I piętro, cena 217 000 zł LOM-332 
• Jantar - 60,93 m2 , IV piętro , cena 179000 zł LOM-333 
• Kazańska - 60,40 m2 , II piętro , cena 222 000 zł LOM-334 
• Polowa - 56,25 m2 , III piętro , cena 190000 zł LOM-339 
• Leopolda Staffa - 48,84 m2 , II piętro , cena 178000 zł LOM-341 
• Ks. Janusza 1- 60,57 m2 , II piętro, cena 205 000 zł LOM-346 
4-pokojowe 
• Kazańska -72,05 m2

, II piętro , cena 216 000 zł LOM-225 
• Rycerska -72,54 m2

, I piętro , cena 205 000 zł LOM-264 OBNIŻ­
KA CENYlIlII 

• Kazańska - 72,30 m2 , III piętro, cena 220 000 zł LOM-281 
LOKALE DO WYNAJĘCIA 

• Wojska Polskiego - 109 m2 , czynsz 700 zł LOM-344 TYLKO U 
NASili 
HALE I .MAGAZYNY DO WYNAJĘCIA 

• Grądy Woniecko - pow. bud. 1 300 m2, działki 10 340 m 2, 

czynsz 4 500 zł LOM-326 TYLKO U NAS!! 

Poszukujemy działek 
i mieszkan na sprzedaż! 

www.polnoc.pl 
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ROLNICTWO-OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Sprzedam młynek bijakowy 11KW, 
stan idealny 2200 zł, wóz konny 
- ciągnikowy, 600 zł, -tur C-330-
3500 zł ; 500-39-62-66 

(k1b) 

Sprzedam kuce szetlandzkie 2 szt., 
Kolno, cena 4000 zł ; tel. 502-742-
120 

(k1b) 

KROWA 3 lata - wycielona drugim 
cielakiem - 3100 zł, 502-38-11-23 

(k1b) 

Sprzedam jałowice cielne użytko­
we i pod oceną, cena od 3500 zł 
- do 4500 zł. Możliwość transportu. 
Nawiążę współpracę z hodowcami, 
692-411-362, (52)56-27-637 

(k/b) 

Sprzedam prasę kostkującą "Sip­
ma" z drabinką, stan bdb, cena 13 
500 zł, tel. (86) 219-23-35 

(k/ b) 

Lej do nawozów, cena 800 zł, 603-
515-925 

(k1b) 

Siewnik zbożowy "Poznaniak 5", 
cena 4 500 zł, 603-515-925 

(k1b) 

Sprzedam krowę trzyletnią , wyso­
kocielną, 8 - me, gmina Szumowo, 
cena 3 900 zł, tel. (86) 476-83-97 

(k/ b) 

Sprzedam krowę po wycieleniu 8.­
letnią , mleczną, cena 3 800 zł, (86) 
473-74-50,510-828-363 

(k/ b) 

Sprzedam kopaczkę ziemniaczaną 
-1500 zł, pługi 2 - 450 zł, brony 3-
450 zł, kultywator 2 m - 500 zł, tel. 
500-444-451 

(k1b) 

Sprzedam pługi zachodnie 5 tys. 
zł, przyczepę wywrotkę 5,2 tys. zł, 
sztywną sześciotonową 3,2 tys. zł, 
602-118-639 

(k/ b) 

Sprzedam gospodarstwo rolne 
13,5 ha z budynkami murowanymi 
w dobrym stanie oraz wagę 250 kg 
z odważnikami , brony 5 ciągnikowe 
700 zł; tel. (86)272-58-32 

Sprzedam dojarkę 2-konwiową 
Alfa Laval Agri , cena 1000 zł, tel. 
(86)273-68-91, 606-405-564 

(k/b) 

(k/b) 

Sprzedam młodą krowę wysoko­
cielną i 2 jałówki cielne, cena około 
3000 zł, okolice Nowogrodu, tel. 
696-528-148 

(k1b) 

Sprzedam działkę rolną, gm. Kolno 
(B orkowo), 5 ha, cena 30000 zł; 
604-199-069 

Sprzedam mieszankę zbożową. 
Cena 260 zł, tel. 0-788-279-087 

(k1b) 

(k/ b) 

Sprzedam prasę kostkującą 
\" Sipma\", stan bdb, garażowana, z 
drabinką, cena 14.000 zł, te1.669-
191-786 

Ik /bl 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 
\"Anna\" rok prod.1985, cena 4500 
zł; tel. 86:270-34-67 /wieczorem/ 

(k/b) 

Sprzedam' krowę, pierwiastkę , 
mleczną, spokojna, cena 3200 zł, 
tel. 600-598-748 

(k1b) 

Rozrzutnik obornika dwuosiowy 
- Czarna Białostocka , cena 5,5 
tys. zł; rozsiewacz Amazone, 800 
I, cena 2000 zł, tel. (86)217-45-23, 
604-102-979, gm. Miastkowo 

(k/b) 

Sprzedam jałowice wysokocielne 
spod oceny, możliwość transpor­
tu, 4000 - 4500 zł, (52)56-27- 637, 
692-411-362 

(k1b) 

Sprzedam przyczepę 8-tonową 
wywrotka, po odbudowie 23000 zł, 
(52)56-27-637, 692-411 -362 

(k1b) 

Kraty żeliwne dla bydła - 150 zł! 
szt, agregat z wałkami - 1 600zł, 
dmuchawy do zboża - 1 200 - 1 
600zł, młynek do zboża - 1 700zł, 
tel. 604-634-495 

(k/b) 

Mieszadło do szamba elektr. - 2 
200 zł, kraty dla bydła - 140 zł/szt, 
dmuchawa do zboża - 1 500 zł, 
zgrabiarka karuzelowa - 1 500 zł, 
tel. 666-524-526 

(k1b) 

Sprzec;lam prasę kostkę "Sipma" z 
drabinką , garażowana, stan bdb, 

cena 14 000 zł, tel. 669-191-786 

(k/b) 

Sprzedam zbiornik na mleko Alfa 
Laval 730 I, 3 500 zł, prasę kostku­
jąq~John Deere 219, 4 000 zł, tel. 
501-385-212 

(k1b) 

Sprzedam ciągnik C-330 (1988 rok) 
stan db, cena 15000 zł do uzgod­
nienia oraz dwukółkę ciągnikową, 
cena 2000 zł, brony gratis, tel. 516-
942-635, Łomża 

(k1b) 

Sprzedam ciągnik C-60 z turem, 
15000 zł, przyczepa platforma 
3000 zł, 217-07-86 

(k.b) 

Sprzedam zbiornik do mleka 5501, 
cena 5900 zł, tel. (86)216-96-53 

(k1b) 

Sprzedam kombajn zbożowy Fahr 
1000, sześciocylindrowy Heder 
3,20 cena 24 tys., (86)216-37-90 

(k1b) 

Sprzedam kombajn zbożowy Claas 
Dominator 66 cena 52000 zł i ciąg­
nik C-330, cena 17500 zł, Łomża, 
510-093-308 

(k1b) 

Sprzedam C-360 (1978r), stan bdb, 
cena 13000 zł, Dawid Brown 995, 
65 KM, cena 10000 zł, tel. 507-
495-224 

)<---------------------------------,,..------------, 
Z Bezpłatne ogłoszenie branży rolniczej SCHWZALNIKI 

(k/b) 

Sprzedam opryskiwacz do zboża 
400L, stan dobry, 550 zł, tel. 506-
219-951 

(k1b) 

Sprzedam lub zamienię na mniej­
szą prasę belującą Welger RP-1Q5 
pasowa, zmiennokomorowa, nowe 
pasy, cena 25000 zł, tel. 500-276-~~~.~.~ .~.~~~~~~.~~~ .. ~~.~ .. ~.~ . ~ł.~~~: .............. .. . ... ... .. .. . .. .. . .... .......... BO ILED 
420 

Warunkie';' ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

.. • k ł . Imię I nazwls o og asza)ącego: ............................... .. .... .. .. ...... .... ...... .. . 

Adres: ............. ... ... ........ .. .. .. ....... .... ..... .. .. .. ...... ....... ............ .. ... ...... ..... .. ..... ..... . 
....... .. ... ........... ....................... ... ................ ........ Tel ............... .................. ...... .. . 
Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy 
handlowej, usługowej, ~órczej ani agencji nieruchomości) . 

Czytelny podpis: .... .... .... ... .............. ............. .. ....... ... .. ..... ... ..... ... ............... . 

V11dawnicM-o .Kontakt'/' informuje, że dane osoOOwe CgIaszajqcych, będą 1ilYk0000000000ne 
'N')qcznie w celu lilYkonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz spravvozdawr:zości linonSONeJ· 
Niesq udostępniane osobom trzedm. 

KO ~AJ(J'VTygOdnlk nKontakty", al. Legionów 7, 18 - 400 tomża 
TYGODNIK PODLASKI -

WYMIENNIKI 
CIEPtA 

Sprzedam przyczepę samozbiera­
jącą Strotmana 14 ton - 32000 zł, 
przewracarko - zgrabiarkę Mesko 

MARGO· Ostrołęł(a 
ul.SI<ładowa l, 29·769·09·89 

- 2800 zł, tel. 693-33-76-39 

(k1b) 

ROLNICZE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
Wyślij SMS na numer 

72240 o treści: KTN + 
treść 'ogłoszen ia 
(maksymalnie 160 

znaków). Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

Cgloszenie ukaże się w najbliższym możliwym wydaniu Tygoci1ika Pcx::IIaskiego 
"Kontakty" oraz na stronie www.kontakty-tygoci1ikcom.pI. 

W treści SMS nie wolno używać polskich znaków (ą,ę,ć, ń,ż,ź,ó,ł). 
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Sprzedam Opel Astra (1995r) 1.4 
b + LPG, sedan, nowe opony i 
akumulator, cena 3600 zł; tel. 606-
916-449 

(klb) 

Opel Astra rok prod. 1993, c. 
zamek, komp. opon zimowych, 
stan bdb, cena 3500 do negocjacji, 
500-460-474 

(klb) 

Sprzedam Renault Megane Sedan 
(200~ r.), silnik 1.6, czarny metalic, 
bogate wyposażenie, stan idealny, 
cena 21500 zł; tel. 602-393-113 

(k/b) 

Sprzedam Kadett w całości lub 
na części, niesprawny, stan dobry 
(1993), cena 500 zł, 504-429-834 

(klb) 

Fiat 126 p (1991r) biały, mały prze­
bieg, cena 900 zł. (86)214-00-74 
po 18.00 

(k/b) 

Sprzedam Toyota Camry (2008/9), 
grafitowa, salon, pierwszy właści ­

ciel, 70000 zł, 512-560-894 
(k/b) 

Okazja! 
Romet 727 
za 1999 zł! 

Renault Laguna (2003 r.) 2.2 COl, 
pełne wyposaż. , skóra - 20 tys. zł; 
tel. 515-237-538 

(k/b) 

Sprzedam motorower 0,50 cm 
marki Wanti, rok produkcji 2008, na 
gwarancji, przebieg 500 KM, cena 
2500 zł, (86)217-49-56 

(k/b) 

Sprzedam Opel Zafira 2.0 OTI 
(2002), klima-nawi, bezwypadkowy, 
stan idealny, 17400 zł, 888-419-702 

(k/b) 

Sprzedam Forda Oriona (1993), 
poj. 1400 cm, z oponami zimowymi 
i letnimi + gaz, wspomaganie, cena 
1 200 zł, tel. (86) 218-37-64 

(klb) 

Sprzedam Polonez Caro 1.6 GLI 
(1994), ważne OC i badanie tech­
niczne, pierwszy właściciel, cena 1 
500 zł, tel. 669-191-786 

(klb) 

Sprzedam Audi 80 b3 w dobrym 
stanie, 1 200zł, cena do małej 
negocjacji, 512-820-017 

(k/b) 

Sprzedam Opla Astrę I Cabrio stan 
bdb. 1.6 (1996), kolor zielony fuli 
opcja, przebieg 172 tys. cena 10 
OOOzł do negocjacji, 511-454-261 

(k/b) 

Sprzedam Forda Galaxy 2,0 
CLlMATR.(1997) z zamontowanym 
rocznym gazem sekwencyjnym, 9 
600 zł, 519-428-672 

(k/b) 

Golf 3, (1994), 1.9d, wspomaganie, 
regulacja świateł, szyberdach, 
cena 3 500 zł, 
507-218-249 

(klb) 

VW Golf IV combi 1.9 diesel, c. 
zamek, klima, niebieski, 14200 zł, 

516-125-123 
(klb) 

Sprzedam motor Honda VF 750 
czerwona (1984), zadbana 4 200.zł, 
604-665-465 

(kIb) 

Sprzedam BMW E36, benzyna, rok 
prod. 1992, kolor szary metalik, 
cena 3500 zł ; tel. 508-174-914 

(klb) 

BMW 320J - E46, rok 1998, poj. 
2.0 sekwencja + alarm, 6 cylindrów, 
stan b. dobry, cena 20000 zł, tel. 
(86)217-44-14, 512-915-921 

(klb) 

Land Rover Freelanderes, rok 
2002, poj. 1.8, mały przebieg, 
alarm + radio, stan b. dobry, cena 
22000 zł, (86)217-44-14, 512-915-
921 

(kIb) 

Sprzedam alufelgi od Renault 16 
cali na 4 śruby, cena 500 zł, do 
negocjacji, 507-495-224 

(kIb) 

VWT4 (1996 r.) 2.4 diesel 10000 zł, 
Peugeot 106 (1995r) diesel, 2500 zł; 
501-262-318 

(kIb) 

Sprzedam Renault Megane 
II, sedan, pierwszy właściciel, 
rejestracja XI1.2003 r., cena 16500 
zł, do negocjacji; (86)216-51-29, 
608-447-457 

(klb) 

Sprzedam Golf 3 (1992 r) 1.9 D stan 
dobry, pierwszy właściciel po spro­
wadzeniu, 4200 zł, tel. 506-219-951 

(klb) 

Audi 80 B4 2.0 ben. - gaz (1993 
r.), centralny zamek, elektryczne 
szyby, lusterka elektryczne, cena 
6200 zł, tel. 510-605-018 

(klb) 

Sprzedam Peugeot Partner 1.90 
(2002-03), 130 tys.km. Cena: 
12.500 zł do uzg. Telefon: 518-878-
501 

(klb) 

Lancię Deltę (1994 r.) 1.6 benz.­
gaz, alumfelgi, centralny zamek, 
elektr. szyby, cena 3000 zł, tel. 
510-605-018 

(klb) 

Vectra B kombi 1.616V gaz (1999), 
ciemnozielony. Cena: 11 .500 zi 
Telefon: 501-081 -647 

(klb) 

Sprzedam Passata kombi 1.9TOI 
(1999), biały, perłowy. Cena: 14.000 
zł do uzg. Telefon: 510-753-913 

(kIb) 

Sprzedam Forda Mondeo 1.8 TO 
srebrny, wersja ghia, klima. Cena: 
5.300 zł Telefon: 517-520-024 

Carisma 1.8 B (1997) sedan, 
niebieski , klima. Cena: 9.300 zł 
Telefon: 602-835-203 

(kIb) 

(kIb) 

Sprzedam Renault Megane Sedan 
(2003r), silnik 1.615KM, czarny 
metalik, bogate wyposażenie, cena 
22600 zł, tel. 602-393-113 

(kIb) 

Ducato 2.80 (2000), posiada agre­
gat chłodniczy. Cena: 15.500 zł. 
Telefon: 600-812-654 

(kIb) 

Skoda Fabia Sedan 1.4 75KM 2005 
rok, srebrny metalik, 19500 zł, tel. 
511-053-369 

(klb) 

Sprzedam Volkswagen Polo 
(1992r), sprawny, przegląd tech­
niczny ważny, cena 800 zł; tel. 
0-504-429-834 

(kIb) 

r~Aiijtj~~~[Zj~rn;;-l r ----------------------------------X 
:Z 

Sklep ARKUS 
Al. Legionów 60 A 
Tel. (86) 218 69 67 

MOTORYZACYJNE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
Wyślij SMS na numer 

72240 o treścj: KTM + 
treść ogłoszenja 
(maksymalnje 160 

znaków). Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

Q;Jłoszenie ukaże się w najbli.ższym możliwym wydaniu Tygoci1ika POOa<>kiego 
.. Kontakty" braz na stronie www.kontakty-tygoci1ikcom.pL 

W treści SMS nie wolno ~ać polskich znaków (ą.ę,ć,ń,ż,ź,ó,ł). 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Bezpłatne ogłoszeryie dla zmotoryzowanych 

Treść ogłoszenia (do 15 słów): 

........................................ _ ..................................................................................... __ ......................... __ .. _ ... _ ........ -.. 

................... _ ........................... _ ...................................... _. __ ..•... _ ........ _ ........... _ ................ _--------
Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego: ............................................................................................ . 

.................. ............................................................................................................ ................................ _ ........... . 

Adres: ........................................................................................................................................................... . 

.................................................................................... Tel ......................................................................... .. 

Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy handlowej 
usługowej, wytwórczej, komisu, autokomisu). ' 

Czytelny podpis: ................................................................................................................................ . 

Wydawnictwo ..KontaktY' informuje. że dane osobowe Ogłaszających, będą wykorzystywane wyłącznie 
w celu wykon~nla zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprowozdawaofci finansowej. Nie są udostPnniane 
osobom trzecIm. >r 

KONTAJ(JV Tygodnik .. Konta~ al. Legionów 7, 18 - 4OO1omża 
TYGODNIK PODLASKI 
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Ciągle słyszę albo czytam, że 
przed stosunkiem bardzo ważna 
jest gra wstępna. Co to właściwie 
takiego jest i jak ją prowadzić? 

Kuba 
Gra wstępa jest niezbędna z 

takiego powodu, że mężczyzna 
podnieca się szybciej niż kobieta i 
szybciej jest gotowy do stosunku. 
Jeżeli nie będzie na to zważał, nie 
sprawi kobiecie żadnej przyjem­
ności (będzie miał orgazm, a ona 
dopiero się na dobre podnieci), 
a może sprawić ból. Gra wstępna 
to pieszczoty, ale też gesty dające 
poczucie bliskości, przynależności, 
czułości, a nawet bezpieczeństwa. 

Naucz się seksu manualnego 
(ręką) . Oto kilka zasad, które mogą 
pomóc: stosuj naprzemiennie róż­

norodne metody dotykania. Zbyt 
długie, zbyt lekkie lub zbyt silne 
masowanie jednego punktu w ob­
rębie narządów płciowych jest dla 
kobiety mało podniecające. Unikaj 
najczęstszych błędów pieszczenia 
dłonią, czyli posuwistych ruchów 
palca w pochwie, imitujących sto­
sunek, bez żadnych dodatkowych 
pieszczot, jak również pieszczenia 
samej łechtaczki. Często okrężne 
ruchy dookoła tego punktu ero­
gennego działają bardziej pobu­
dzająco niż bezpośredni dotyk. 
Wykorzystuj do pieszczot całe dło­

nie, a nie tylko najczęściej stosowa­
ne przy takich okazjach dwa palce. 

Komplementy, zachwyty, mru­
czanki i czułe słówka to elementy 
seksu, o których mężczyźni czę­
sto zapominają . A dzięki nim gra 
wstępna staje się dla kobiety na­
prawdę podniecająca. 

Naucz się pieścić oralnie nie 
jako wstępu do stosunku, a jako 
jeszcze jedną możliwość kochania. 
Całuj i pieść językiem wszystko 
dookoła, nie tylko łechtaczkę. Do­
stosuj siłę pieszczot do wrażliwości 
partnerki, unikaj jednostajności. 

Lekarz dOMOWy 
Jem wszystko, ale często mam 

kłopoty z żołądkiem, pojawiają się 
wzdęcia i zgaga. Nie ma wyraźne­
go bólu, ale nudności i uczucie cię­
żaru powoduje złe samopoczucie. 
Jak domowym sposobem zaradzić 
takim dolegliwościom? 

Michał 

Wrażliwy żołądek wymaga 
odpowiedniej diety. Trzeba zatem 

Pod paragrafeM 
Gdy byliśmy małżeństwem, 

otrzymaliśmy mieszkanie spół­
dzielcze i mąż był głównym najem­
cą. Po kilku latach wykupiliśmy je 
na własność. W akcie przekształca­
nia prawa spółdzielczego na włas­
nościowe ja także jestem wpisana. 
Kto będzie miał prawo do mieszka­
nia własnościowego po rozwodzie? 

Marianna 

Poziomka leśna zajmuje trzecie 
miejsce (po owocach róży i czar­
!łych porzeczek) w zawartoci wita­
miny C. Ponadto dostarcza białko, 
tłuszcze, węglowodany, błonnik 

oraz sole mineralne (potas, wapń, 

magnez, miedź i łatwo przyswa­
jalne żelazo, czyli mangan) oraz 
szczególnie dużo fosforu. Praw­
dopodobnie dlatego niektórzy, 
zwłaszcza dzieci, są uwrażliwione 
i po zjedzeniu większej ilości po­
ziomek, mają pokrzywkę· 

biały chleb zastąpić razowym, a 
ziemniaki kaszą, ryżem lub ma­
karonem z mąki z grubego prze­
miału. Smażone tłuste mięsa ob­
ciążają ·żołądek i wątrobę, zastąpić 
je chudym mięsem drobiowym i 
spożywać gotowane. Żołądek po­
drażniają także ostre przyprawy, 
łagodzący jest majeranek. Trzeba 
unikać gorących potraw, napojów 
gazowanych, posiłki spożywać re­
gularnie i bez pośpiechu. Lepiej 

W przypadku mieszkania 
własnościowego nie ma już głów­

nego najemcy, są tylko właściciele 
mieszkania, czyli małżonkowie. I 
nie ma znaczenia, kto wcześniej 
był głównym najemcą. 

Nawet gdyby tylko mąż (albo 
tylko żona) uzyskał własnościowe 
prilwo do mieszkania przez prze­
kształcenie lokatorskiego prawa w 
czasie trwania małżeństwa, także 

eś a 
Poziomka działa nieco roz­

walniająco, rozpuszcza kamień 
nazębny i wzmacnia zęby w dzią­
śle. Częste spożywanie poziomek 
wskazane jest w schorze niach 
nerek, pęcherza, przy piasku i 
kamicy moczowej, w miażdżycy 
i reumatyzmie oraz w chorobach 
serca, złym obiegu krwi, niedobrej 
przemianie materii i nabrzmiałej 
wątrobie. Dojrzałe i roztarte na 
miazgę poziomki stosować można 
jako maseczkę przy tłustej cerze. 

Dużą ilość garbników, flawo ­
noidów, kwasów organicznych i 
składników mineralnych zawiera­
ją także liście poziomki. Sporządza 
się z nich napar, najlepiej w mie­
szance ziołowej z liśćmi brusznicy 
i czarnej porzeczki w stosunku 

zjeść pięć posiłków dziennie, niż 
napychać się na zapas. Nie nale­
ży też kłaść się zaraz po jedzeniu. 
Ostatni posiłek powinno się zjeść 
przynajmniej dwie godziny przed 
snem. Na zgagę z domowych spo­
sobów pomoże przygotowanie 
roztworu sody oczyszczanej lub 
wypicie napoju z siemienia lnia­
nego. Przy wzdęciach skuteczna 
jest miętowa herbata oraz krople 
miętowe lub żołądkowe. 

jest majątkiem wspólnym. 
O jego przynależności do ma­

jątku wspólnego decyduje moment 
nabycia (w trakcie małżeństwa) i 
małżonkowie mają w nim równe 
udziały. Żadne z nich bez zgody 
drugiego nie może mieszkania 
sprzedać. Gdyby tak się stało, 

sprzedaż zostałaby uznana za bez­
skuteczną· 

2: l: l (2 części liści poziomki, l 
część li$ci brusznicy i l liści czarnej 
porzeczki) . Kopiastą łyżkę dobrze 
rozdrobnionej mieszanki zalewa­
my szklanką wrząlku. Po 10-15 
minutach przecedzamy. Najlepiej 
pić 3 razy dziennie po szklance. 
Napar stosuje się w zaburzeniach 
przemiany materii, miażdżycy na­
czyń krwionośnych i nadciśnieniu, 

. a także w zaburzeniach wątroby i 
śledziony oraz w zaparciach. 

--RE~----------------------------------------------------------

GRES gat. I od 9,99 zł/m2 

Wszystko Pk' płyt k dł' k' do remontu rzy za up le e o aZlen I 
projekt i klej gratis! 

market budowlany 
Łomża, ul. Wojska Polskiego 51, wejście od ul. Makowej 

Biuro 
pisania podań 

Pozwy, wnioski, zażalenia, 
odwołania oraz wszelkie inne 

pisma administracyjne 

Przyjmuje ogłoszenia do 
"Kontaktów" ! 

- -
Łomża, uJ. Polowa 11 A, 

(Harcówka), tel. (086) 473-00-84 
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Przed Muzeum Wojska w 
Białymstoku stanął zabytkowy 
wagon z końca XIX w., tzw. tie­
płuszka, podobny do tych, w któ­
rych NKWD w latach 1940 - 1942 
wywoziło mieszkańców regionu 
całym i rodzinami na Sybir. "Jest 
to konkretnie model z 1892 roku, 
który był powszechnie stosowany 
w kolejach carskich do przewozu 
wojska. Po rewolucji bolszewi­
ckiej, oprócz przewozu żołnierzy, 
stosowany był również do wywozu 
naszych ro"daków. Będzie można 
wejść do środka i przekonać się, 
w jakich warunkach odbywały 
się, trwające tygodniami, podróże 

zesłańców w nieznane", mówi dy­
relqor Muzeum Wojska Robert Sa­
dowski. "Tiepłuszka" to drewniane 
pudło o powierzchni 17,5 mkw., z 
pryczami, "kozą" do ogrzewania 
oraz wyrąbaną w podłodze w rogu 
dziurą do załatwiania potrzeb 
fizjologicznych . Zesłańców prze­
wożono w niezwykłej ciasnocie. 
Na specjalnie zbudowanym przed 
Muzeun;J. Wojska fragmencie to­
rów wagon będzie stał przynaj­
mniej rok. W przyszłości zostanie 
przeniesiony do Muzeum Sybiru, 
którego organizacja w Białymsto­
ku już się zaczęła i potrwa do 2016 
roku. (ANN) . 

"Roly Water" podczas koncertu 
na VII Ogólnopolskim Zlocie Motocyklistów w /edwabnem 

Powrót bluesa z kabaretem na Rynku 
Po ponad 20 latach od sukce­

sów słynnego "Browaru Łomża': w 
Łomży znów usłyszeć można blue­
sa dzięki łomżyńskiemu zespołowi 
"Holy Water" (Święcona Woda). 
Tworzą go: Jola Baranowska 
(śpiew), Bernard Krasuski (gitara), 
Sławomir Trzcinka (bas) i Paweł 
Czerwonko (bębny). Razem grają 
już piąty rok. Brali udział w presti­
żowych festiwalach, takich jak Noc 
Bluesąwa w Rawie Mazowieckiej, 
Rock May Festiwal w Skierniewi­
cach, Jazz & Blues Festival w Le­
vicach na Słowacji czy X Rhythm 
& Blues Festival w Nyirbrator na 
Węgrzech. Na co dzień występują 

w pubach i na imprezach plenero­
wych, w szczególności na zlotach 
motocyklistów i miłośników mo­
toryzacji (zwłaszcza amerykań­
skiej). Mają w repertuarze wiele 
tzw. coverów, czyli opracowanych 
przez siebie utworów wielkich 
twórców bluesa, jak Lynyrd Sky­
nyrd, Stevie Ray Vaughan, Point 
Blank, Gov't Mule i inni. 

Obejrzeć i posłuchać "Holy 
Water" można już w najbliższy pią­
tek (13 sierpnia) na Starym Rynku 
w Łomży podczas Łomżyńskiego 
Wieczoru Kabaretowego. Począ­
tek, godz. 18.30, wstęp wolny. 
(MK) 

Białystok 
"Wyryte w pamięci': Muzeum Podlaskie (Rynek Kościuszki 10, tel. 
85 -742- 14 - 40), czynne codziennie w godz. 10.00 - 17.00. 
Wystaw prac Izaaka Celnikiera, urodzonego w Warszawie w 1923 
roku, który z sierocińca Janusza Korczaka trafił do białostockiego get­
ta (mieszkał w nim w latach 1939 - 43), po wojnie ukończył studia w 
warszawskiej ASP, a w roku 1957 wyjechał na stypendium do Paryża, 
w którym został na zawsze. Przed wyjazdem z kraju był uczestnikiem 
przełomowego dla powojennej polskiej sztuki wydarzenia, Ogólnopol­
skiej Wystawy Młodej Plastyki w warszawskim Arsenale pod hasłem 
"Przeciw wojnie - przeciw faszyzmowi". Na wystawie obejrzeć można 
24 grafiki, na których zawarł zapis osobistych przeżyć z getta i obozu 

koncentracyjnego. 

Łomża 
"Sacrum i profanum" czyli Suwał­
ki w Łomży, Galeria Pod Arkada­
mi (Stary Rynek, tel 86 - 216 - 20 
- 93), czynna wtorek - piątek w 
godz. 9.00 - 17.00, w sobotę 10.00 
-16.00. 
W spólna wystawa Haliny Mackie­
wicz i Andrzeja Zujewicza z Suwałk 
to odpowiedź suwalskiego środowi­
ska plastycznego na ubiegłoroczną 
wystawę w Suwałkach łomżyńskich plastyków Przemysława Karwow­
skiego i Romana Borawskiego. Uduchowione, rozedrgane anioły Haliny 
Mackiewicz kontrastują z bliskimi codziennego życia obrazami, kolaża­
mi i instalacjami Andrzeja Zujewicza. Wystawa czynna do 4 września. 
Łomżyński Wieczór Kabaretowy: Kabaret "Chyba': Stary Rynek, 
piątek, 13 sierpnia, godz. 20.00. 
Na kolejnym wakacyjnym wieczorze śmiechu na Starym Rynku wy­
stąpią znakomici satyrycy z Wrocławia, zdobywcy głównych nagród 
na najbardziej prestiżowych festiwalach humoru i satyry. Występ ka­
baretu "Chyba" poprzedzą występy bluesowego zespołu "Holy Water" 
oraz utalentowanej wokalistki z Łomży Joanny Zawłockiej. Sponsorem 
głównym Wieczorów Kabaretowych jest Lid!. 

Nowogród 
Niedziela na św. Rocha, 
Skansen Kurpiowski (ul. Za­
mkowa 25, tel 86 - 217 - S5 
- 62), niedziela, 15 sierpnia, 
godz. 10.00 - 18.00. 
Barwny festyn z muzyką, 

tańcem, zabawą, kurpiow­
skim jadłem i napitkiem. 
Będą grać znakomite kapele: 
"Muzyka Lipnicka" z Lipnicy Wielkiej (Małopolskie) zagra melodie 
górali orawskich, "Kamraty" (wieś Paniówki, Śląskie) zaprezentują fol­
kor muzyczny podsanockiej wsi, a w wykonaniu Kapeli Kurpiowskiej z 
Łomży (na zdjęciu) usłyszymy muzykę z naszego regionu. Wokół chat i 
w kuźni odbędą się pokazy garncarstwa, wycinankarstwa i kowalstwa. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 12 sierpnia (czwartek) - Step up 3", godz: 
14.00, 16.00, 18.00,20.00; 13 - 18 sierpnia (piątek - środa) - Dzwone­
czek i uczynne wróżki, godz. 14.30 (w poniedziałek, wtorek i środę godz. 
16.30) oraz Step up 3, godz. 18.00, 20.00 (w piątek, sobotę i niedzielę 
także godz. 16.00). 

~in~ "Relax" wGrajewie: 12 sierpnia (czwartek) - Klopsiki i inne 
ZjaWIska pogodowe, godz. 17.00 oraz Jutro będzie futro, godz. 19.00; 
14 - 15 sierpnia (sobota - niedziela) - kino nieczynne; 17 sierpnia 
(wtorek) - Czarodziejka Lili, smok i magiczna księga, godz. 17.00 oraz 
Saga Zmierzch: Księżyc w nowiu, godz. 19:00. 

Kino "Wrzos" w Kolnie: przerwa wakacyjna. 
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Spalona panda, w której w Bożejewie z powodu nieostrożności kierowcy 
zginęła jego żona i ranne zostało dziecko 

Wypadki 

Rozbite bmw i audi pod Chodorówką, efekt brawury dwudziestoletniego 
kierowcy bmw; sześć osób z obu aut trafiło do szpitala. Fot. Policja 

• W Bożejewie (gm. Wizna) na 
drodze Piątnica - Wizna fiat pan­
da uderzył podczas wyprzedzania 
volkswagena polo, który skręcał 
w lewo w boczną drogę. Odbił 
się, wpadł do rowu, zatrzymał na 
przydrożnym drzewie i po chwili 
stanął w płomieniach. Kierowcy, 
jego żonie (lat 33) i córce (lat 4) 
udało się wydostać z samochodu. 
Zostali przewiezieni do szpitala w 
Łomży. Niestety, mimo wysiłków 
lekarzy, kobieta zmarła. 

• Na drodze w rejonie wsi Kp­
niecki (gm. Jedwabne) kierowca 
volkswagena golfa (lat 50) z nie,­
wyjaśnionych prrzyczyn zjechał 
na prawą stronę drogi, wpadł do 
rowu i uderzył w drzewo. Zginął na 
miejscu. Nie posiadał prawa jazdy. 
• W Białymstoku przy skrzyżowa­
niu ul. Piastowskiej z Nowowar- . 
szawską kierowca hondy civic (lat 
22) na oznakowanym przejściu dla 
pieszych potrącił śmiertelnie rowe­
rzystę (lat 72), który przejeżdżał po 
pasach. 

Rozbity volkswagen golf pod Konieckami; 
zginqł w nim pięćdziesięcioletni kierowca 

pieniądze. które trzyma w domu. 
Starsza kobieta posłusznie przy­
niosła portfel i położyła na stole. 
Wówczas "uzdrowicielka" (praw­
dopodobnie Cyganka) rozkaza­
ła. aby poszukała jeszcze jednej 
ścierki. Kobieta poszła do kuchni 
i przyniosła ścierkę. "Uzdrowiciel­
ka" zawinęła w nią portfel, jajko i 
wszystko. co było na stole. Wycho­
dząc. wręczyła zawiniątko starusz­
ce. Kazała je głęboko ukryć i nie 
zaglądać do niego do następnego 
dnia, bo jeśli zajrzy, to jej córka 
zginie w wypadku. a mąż dosta­
nie krwotoku! Ostatniego nakazu 

• W Dzikiem (gm. Choroszcz) 
motocyklista (lat 26) z nieustalo­
nych przyczyn wypadł z jezdni do 
rowu. Zginął na miejscu. 
• W Jabłonce Kościelnej, na dro­
dze krajowej nr 66 Wysokie Ma­
zowieckie - Zambrów, kierowca 
hondy (lat 20) wyjeżdżając z arogi 
podporządkowanej wjechał wprost 
pod fiata. Nikomu nic się nie stało, 
ale samochody zostały rozbite. Wy­
sokomazowieccy policjanci ukarali 
pirata w hondzie mandatem. 
• Na drodze krajowej nr 8 Cho­
dorówka - Dryga (gm. Suchowo­
la) jadący bmw dwudziestolatek 
z nieznanych przyczyn zjechał na 
przeciwny pas ruchu i zderzył się 
czołowo z audi. Sześć osób z obu 

aut z obrażeniami ciała trafiło do 
szpitala. 
• W rejo_nie Łap kierowca mer­
cedesa z przyczepką (lat 28) wjeż­
dżając z drogi podporządkowanej 
na skrzyżowanie Łapy - Suraż nie 
ustąpił pierwszeństwa przejazdu 
audi. W wyniku czołowego zde­
rzenia, do szpitala w Białymstoku 
trafili synowie kierowcy audi (lat 
6 i 7). 

Pijani kierowcy 
• W Ożarkach - Olszance (gm. 
Rutki) jadący zbyt szybko renault 
mieszkaniec gminy Rutki (lat 22) 
uderzył w drewniany płot. Ciężko 
ranny pasażer (lat 20) został prze­
wieziony do szpitala, gdzie zmarł. 

Kierowca był pod wpływem 1,5 
promila! 
• W Łomży na ul. Strzelców 
Kurpiowskich jadące zbyt szybko 
bmw zjechało na prawe pobocze 
i uderzyło w betonowy słup ener­
getyczny. Autem kierowała pijana 
dwudziestolatka (ponad l promil). 
Z koleżanką z ogólnymi obrażenia­
mi ciała zostały przewiezione do 
szpitala. 
• W Piątnicy na ul. Włościańskiej 

jadący zbyt szybko 
skuterem mieszka­
niec Łomży (lat 23) 
wywrócił się. Ze 
złamaną ręką i nogą 
został przewieziony 
do szpitala. Okaza­
ło się. że jest kom­
pletnie pijany (2,2 
promila), nie ma 
uprawnień do jaz­
dy motorowerem. 
a skuter jest kra­
dziony. 

Wrak renault, w którym dwudziestodwuletni pi­
jany chłopak zabił w Ożarkach - Olszance swojego 

dwa lata młodszego kolegę 

Oszustwo 
• Do domu starszej (lat 77) miesz­
kanki Cydzyna Starego (gm.Piąt­
nica) zapukała nieznajoma. Powie­
działa. że skupuje stare maszyny do 
pisania. Gospodyni odpowiedzia­
ła, że ma tylko starą maszynę do 
szycia. Zamierzała zamknąć drzwi, 
gdy nieznajoma zapytała ją z tro­
ską. czy dobrze się czuje. bo źle wy­
gląda. "Pani jest chora na nerwy, 
ja panią wyleczę': zaproponowała. 
Poprosiła o jajko. które owinę­
ła w ścierkę. Aby zwiększyć moc 
uzdrowicielską. kazała następnie 

gospodyni przynieść wszystkie 

gospodyni nie spełniła. Po wyjściu 
"uzdrowicielki" zajrzała do zawi­
niątka i stwierdziła. że portfel. w 
którym było 10 000 zł. jest pusty! O 
swojej stracie powiadomiła policję, 
która szuka oszustki. 

Przemyt 
• W Grajewie na ul. Ełckiej po­
licjanci zatrzymali do kontroli 
dostawcze iveco. którym jechał 
mieszkaniec Gorzowa Wielkopol­
skiego (lat 26). Znaleźli w nim 9 
760 paczek papierosów bez akcyzy, 
ukrytych w specjalnych skrytkach 
(szkoda na VAT ponad 130 000 zł) . 
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W ubi~głym roku w Polsce doszło 
do ponad 44 tysięcy wypadków 
drogowych. Jak poradzić sobie w 
takiej sytuacji? Jak odholować rozbite 
auto? Co zrobić by bez problemów 
otrzymać należne odszkodowanie? 

Szkoda w drodze 
Czy to mała stłuczka, czy ' 

poważny wypadek, zdarzenia 
drogowe są zawsze stresujące. 

W takiej sytuacji łatwo popeł­
nić błąd, który może nas sporo 
kosztować, często uniemożliwia­

jąc uzyskanie pełnego odszko­
dowania za powstałe szkody. 
W dość komfortowej sytuacji są 
kierowcy, posiadający wykupioną 
usługę assistance w zakresie gwa­
rantującym pomoc w procesie li­
kwidacji szkody kpmunikacyjnej 
(od niedawna także awarii pojaz­
du) . 

"W razie wypadku zawsze naj­
lepiej jest wezwać policję" , pod­
kreśla Jerzy Bieda, doradca prezesa 
Zarządu lnter Partner Assistance 
Polska SA . Uważ!l, że pozwoli 
to uniknąć częstych sytuacji, gdy 
sprawca zdarzenia wycofuje się z 
deklarowanych okoliczności lub 
neguje później zakres uszkodzeń 
naszego pojazdu. Niestety, bardzo 
często na przyjazd policji trze­
ba czekać nawet kilka godzin. W 
związku z tym wielu kierowców 
spisuje własnoręczne oświadcze­
nia powypadkowe, szczególnie 
w przypadku mniejszych szkód. 
Dokument ten powinien dokład­

nie opisywać przebieg zdarzenia, 
łącznie ze wskazaniem winnego, 
zawierać szkic: datę oraz miejsce. 

Oświadczenie 'powinno obejmo­
wać również dane osobowe uczest­
ników kolizji i numery ich polis 
ubezpieczeniowych. Warto zapi­
sać też dane ewentualnych świad­
ków. Biorący udżiał w kolizji lub 
wypadku nie powinni odkładać 
spisania oświadczenia na później, 
wymieniając się wizytówkami lub 
numerami telefonów. 

Oświadczenie należy spi­
sać nawet gdy sprawca deklaru­
je, że pokryje wszystkie straty, 
szczególnie, gdy chce to zrobić 
na miejscu kolizji. Dlaczego? 
"Wielu uszkodzeń po prostu nie 
widać podczas pierwszych oglę­
dzin na miejscu zdarzenia. Dokła­
dane osz~cowanie strat wymaga 
często rozebrania pojazdu. Może 
się okazać, że wartość naszej szko­
dy jest wielokrotnie wyższa, niż 

wynikało to ze wstępnej , niefa­
ch owej oceny. Przy sporządzaniu 
dokumentacji wypadku na własną 
rękę warto również postarać się o 
zrobienie zdjęć z miejsca zdarze­
nia. Ułatwią dochodzenie swoich 
praw i uzyskanie pełnego odszko­
dowania. Zdjęcie można zrobić na­
wet telefonem", mówi Jerzy Bieda. 

Po uporaniu się z formalnoś­

ciami, w razie unieruchomienia 
auta, kierowca jest zmuszony do 
odholowania go. "Przede wszyst-

kim nalej;y uważać na tzw. >nie­
zależnych holowników<. Ich ceny 
bywają bardzo często zawyżo­
ne. Może się okazać również, że 

chętnie zabiorą nasz samochód 
do swojego >zaprzyjaźnionego< 
warsztatu, w którym stawki także 
będą dużo wyższe od tych, które 

oferują renomowani usługodawcy, 

współpracujący z dużymi firmami 
assistance. W takich miejscach 
również metody naprawcze mogą 
znacznie odbiegać od technologii 
przyjętych przez producentów sa­
mochodów", ostrzega Jerzy Bieda. 

"Kontakty" w prenumeracie 
Każde wydanie Tygodnika 

Podlaskiego "Kontakty" zawiera 
kolorowy dodatek telewizyjny, w 
każdy drugi tydzień miesiąca, ko­
lorowy dodatek "Teraz Zdrowie". 
Dla prenumeratorów 5 proc. ra­
batu na ogłoszenia drobne i ram-
kowe! • 

Cennik: promocje 
l. Prenumerata miesięczna - 10 
zł; (bez prenumeraty 10,80 zł) 
2. Prenumerata kwartalna - 30 zł; 
(bez prenumeraty 35,10 zł) 
3. Prenumerata półroczna - 55 zł; 
(bez prenumeraty 70,20 zł) 
4. Prenumerata roczna -100 zł; 

(bez prenumeraty 140,40 zł) 

Gdzie 
zaprenumerować? 

Krajową prenumeratę mie­
sięczną, kwartalną i roczną moż­
na zamówić przez www.poczta­
polska.pl/prenumerata oraz u 
listonoszy i we wszystkich placów­
kach pocztowych, a także www. 
prenumerata.ruch.com.pl oraz w 
oddziałach RUCH: BIAŁYSTOK 
- Dział Sprzedaży Prasy, ul. Ko­
pernika 95, 15-396 Białystok, tel. 
(85)747-97-26, (85)747-97-29, 
fax (85)747-97-03, email: prenu­
merata.bialystok@ruch.com.pl; 
EŁK - Dział Sprzedaży Prasy, ul. 
Mickiewicza 43, 19-300 Ełk, tel. 
(87) 621-77-86. fax. (87) 621-77-

82, email: prenumerata.elk@ruch. 
_ com. pl; OSTROŁĘKA - Dział 

Sprzedaży Prasy, ul. 11 Listopada 
121, 07-400 Ostrołęka, tel. (29) 
760-51-93, fax. (29) 760-89-89, 
email: prenumerata.ostroleka@ 
ruch.com.pl 

Prenumeratę zagraniczną, 

płatną w złotych: Ruch SA Od­
dział Krajowej Dystrybucji Prasy, 
ul. Jana Kazimierza 31/33, 01-248 
Warszawa, tel. (22) 532-88-16, (22) 
53-28-819. Płatna w dewizach, tel. 
(22) 532-88-23, fax (22)53-28-734. 

Wydanie e-kontakty, iden­
tyczne z wersją papierową, można 
zaprenumerować z naszej strony 
internetowej www.kontakty-tygo-
dnik.com.pl . 

Wszelkie informacje o prenu­
meracie w redakcji: "Kontakty", 
Łomża, al. Legionów 7, tel. (86) 
2164243, redakcja @kontakty­
tygodnik.com.pl 
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OIiwUJ PUłk, uczennica ki VI Szkoły Podstawowej w StawisluJch 

aaJUerY.( 
Toasty ślubne 

Według tradycji weselnej, 
pierwszy toast wznosi ojciec panny 
młodej, który swoją mową dziękuje 
wszystkim za przybycie i zaprasza 
do zabawy. Jako drugi iabiera głos 
pan młody lub jego ojciec, ale może 
go też wznieść świadek lub senior 
rodziny. 

Przy wznoszeniu toastu nie­
dopuszczalne jest dzwonienie 
sztućcem o kieliszek, by zwrócić 
uwagę gości. Toast zawsze wznosi 
się na stojąco i czasami powstanie 
wystarczy, by zrozumieli, że chce­
my wygłosić toast. W trakcie jego 
wygłaszania nie należy trzymać 
kieliszka w ręku. Nietaktem jest 
za toast dziękować. Przemówie­
nie nie powinno być zbyt długie, 

by nie zanudzić słuchaczy; idealny 
mówca powinien charakteryzować 
się zabawnym usposobieniem i lek­
kością wypowiedzi. Może zmienić 
życzenia w miłą anegdotę. Szczery i 
zabawny toast nie powinien jednak 
nikogo urazić ani wywołać nieprzy­
jemnych skojarzeń lub wspomnień. 
Można posłużyć się konwencjonal­
ną bądź gotową formułą. Nie nale­
ży używać zwrotu "dziękuję za .. :: 
lepsze jest "wznoszę ten toast za .. :: 
Po zakończeniu należy ukłonić się 
w kierunku państwa młodych i 
dopiero teraz wznieść kieliszek, a 
następnie z pozostałymi, zachęco­
nymi toastem gośćmi, wypić zdro­
wie młodej pary. 

SALONOWIEC 

---------------------------~ 
-p..~·,.,.,o· 

Sałatka 

do grilla 
Składniki: 

• 2 długie zielone ogórki 
• 20 dag żółtego sera w plaster­

kach 
. • 1 puszka kukurydzy 

• 2 ząbki czosnku 
• pęczek szczypiorku 
• 10 dag smażonego i solonego 

łuskanego słonecznika 
.2 łyżki śmietany 18% 

• 2 łyżki majonezu 
• sól, pieprz 

Zielone ogórki umyć, osuszyć i 
pokroić w skórce w paski. Żółty . 
ser pokroić w paski. Kukurydzę . 

odsączyć z zalewy. Czosnek obrać . 
i zmiażdżyć. Szczypiorek opłukać, : 
osuszyć i posiekać. Całość wrzu- . 
cić do miski. W sypać słonecznik. : 
Dodać śmietanę, majonez i razem . 
wymieszać. Przyprawić solą i pie- : 
przem do smaku. Podawać do kieł- . 
baski z grilla. • 

• 
~ 

PsycnQtest 
" 

Arsenał słowa 
To, że milczę, nie znaczy, że nie mam nic do powie­
dzenia': powtarza amerykański współczesny pisarz Jo­
nathan Carroll. Mężczyźni i kobiety często przerywają 
milczenie komplementami. Są przyjemną błahostką 
lub niebezpieczną bronią. Uprzejmością albo ... ma­
nipulacją. Budzą sympatię, czasami otwierają drzwi, 
bywa że drażnią. Jak Ty je przyjmujesz? 

Cieszą: przejawiasz wielki 
krytycyzm wobec siebie, dobrze 
ukrywasz swoje kompleksy, dużo 
od siebie wymagasz i równie dużo 
nad sobą pracujesz. Cieszysz się, 
gdy Twoje starania i efekty pracy 
(także dotyczące wyglądu) zosta­
ną zauważone. Wierzysz w praw­
dziwość wyrażanych pod Twoim 
adresem komplementów. Prag­
niesz ich, bo podnoszą Twoją sa­
moocenę i jeszcze bardziej mobi­
lizują i dopingują. 

Są obojętne: "jest jak jest': my­
ślisz sobie, gdy słyszysz wiązankę 
komplementów. "Szczere czy nie­
szczere': zastanawiasz się jeszcze 
p~zez chwilę i robisz swoje. Moc­
no stąpasz po ziemi, żyjesz według 
dobrze zaplanowanego kalendarza, 
w harmonii ze sobą i bliskimi. Nie 
łakniesz dodatkowych podniet. 
Komplementy nie burzą Twojego 
spokoju, przyjmujesz je z obQjęt­
nością, nie dasz się nikomu i nicze­
mu zmanipulować. 

Budzą niepokój: dobrze znasz 
swoje wady i zalety. Nie obnosisz 
się z nimi, nie lubisz mówić o sobie. 
Skromność i umiar we wszystkim, 
to Twoja dewiza. Komplementy 
wywołują niepokój i niepewność. 
Przyjmujesz je powściągliwie i od 
razu robisz rachunek sumienia z 
wszystkich dziedzin. Niczego nie 
możesz się doszukać, więc moż­

na by przyjąć, że komplementy są 
szczere. Ty jednak przyjmujesz je 
z wielką ostrożnością i powracają­

cym niepokojem. 
Denerwują: nie wierzysz w 

szczerość komplementów, dlatego 
Cię irytują i denerwują. Grzecz­

.ność nie pozwala Ci na okazanie 
tego, co myślisz o przypadkowym 
pochlebcy i traktujesz go powścią­
gliwie. Jesteś realistą, znasz smak 
radości i smutków, wiesz, że na 
wszystko trzeba samemu zapraco­
wać. Pochlebstwa nic nie kosztują, 
ale Ciebie drażnią i szybko wyrzu­
casz je ze swojej pamięci. 

Tygodnik. KONTAKTY, ł 
~ne W Podlaskiem regionalne pismo 
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Zakład Rolniczo - Przemysłowy "FARMUTIL H.S." S.A. 

w Śmiłowie k. Piły 
poszukuje: 

WYMAGANIA: 

• wykształcenie minimum średnie (preferowane wyższe) 

• doświadczenie na podobnym stanowisku 

• pozyskiwanie klienta surowca utylizacyjnego 

• realizacja planu sprzedaży na terenie swojego obszaru pracy 

• systematyczność i samodzielność 

OFERUJEMY: 

• atrakcyjne warunki zatrudnienia 

• konkurencyjne wynagrodzenie zależne od warunków pracy 

• możliwość nabywania nowych cennych doświadczeń 

Osoby zainteresowane prosimy o nadsyłanie .CV 

wraz z listem motywacyjnym 

na e-mail : nowemjasto@farrDytjl.DI 

Nadsyłanych ofert nie zwracamy 

Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi tylko na wybrane oferty. 

p"o~~ionafnie 
Łomża. Stary Rynek 16 

tel. 8621677 18 
www. 

- Poszedłem do lekarza i zapytałem 
czy ma coś dobrego na wiatry. Do­
stałem latawiec. 

• 
- Słyszałeś, prezes PiS Jarosław Ka­
czyński domaga się przeniesienia 
Pałacu Prezydenckiego w inne 
miejsce. 

- Dlaczego? 
- Bo zasłania krzyż. 

• 
- Gdyby nie Radio Maryja, czło-

- Zadowolę się resztą! 

• 
- W jakim dziale postawić "Ona­
nizm"? - pyta czytelnik bibliote­

karkę· 
- Rękodzieło! 

• 
Przychodzi klient do zakładu po­
grzebowego i pyta pracownika: 

- Czy jest szef? 
- Szefa nie ma, wyjechał po towar. 

• 
Na pustyni wyczerpany turysta 
pyta Beduina: 

- Jak dojść do Kairu? 
- Cały czas prosto, a w czwartek w 

prawo. 

• 
Przesądna blondynka mówi do 
swojej przyjaciółki: 

- Wyobraź sobie, że rano spadł mi 
talerz! Boję się, że to może zaszko­
dzić dziecku, które w sobie noszę. 

- Eee, idź głupia! W zabobony wie­
rzysz? Dwa miesiące przed moim 

M~śl t~godnia.: 
Każdy człowiek nosi w sobie kontynent 
nieodkrytych możliwości. Szczęśliwy 
ten, kto jest Kolumbem własnej duszy 

wiek nigdy by się nie dowiedział, 
jak dużo pieniędzy potrzeba do 
życia w ubóstwie. 

• 
- Dlaczego na polowaniu strzelał 
pan do swojego kolegi? - pyta sę­
dzia na rozprawie. 

- Wziąłem go za dzika. 
- A kiedy spostrzegł pan swoją po-
myłkę? 

- Kiedy dzik odpowiedział ogniem ... 

• 
- Ue razy mam ci powtarzać, że 

moje serce jest już zajęte - mówi 
dziewczyna do natrętnego adora­
tora. 

urodzeniem, mama rozbiła płytę 
gramofonową i nic rni nie jest... 
nic mi nie jest... nic mi nie jest ... 

• 
- Byłaś u szefa na dywaniku? 
- Tak, a skąd wiesz? 
- W w rek ci się odcisnął na plecach 

• 
Mąż przyłapał żonę z kochankiem. 

- Niewierna - krzyczy i bierze z szu­
flady pistolet. 

- Opanuj się! Chyba nie zabijesz 
ojca własnych dzieci! 

• 
Kłótnia w łóżku: 

- To ty pierwsza zaczęłaś! 
- Tak, bo ty pierwszy skończyłeś! 

--~IE----------------------____________ _ 
KOMUNIKAT 

Burmistrz Miasta Zambrów 

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. Z 2010 

roku Nr 102 poz. 651 z późn o zm.) podaje do publicznej wiadomości , 

że w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. Fabrycznej 3 

wywieszony został na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni (od 10 

sierpnia 2010 roku do 31 sierpnia 2010 roku) wykaz nieruchomości 

stanowiących działki nr 82, 830 oraz części działek gruntów nr 2450, 

874/2, 1910/35, 1022, 1789/3, 660, 692 położonych w Zambrowie 

przeznaczonych do dzierżawy. 
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(12 - 18 sierpnia) 
BARAN (21 nI - 20 IV): jeśli 

w tym tygodniu rozpoczniesz nową 
znajomość, możesz mieć pewność, 

że będzie się rozwijała w zawrot­
nym tempie. W związkach mogą 
pojawić się deklaracje i obietnice 
bez pokrycia. W sprawach ·zawo­
dowych nie należy podejmować 
zdecydowanych kroków, lepiej z 
tym poczekać. Zwłaszcza, że ten 
tydzień powinien uzmysłowić Ci, 
iż nie "jest aż tak źle, jak myślisz, 
nadchodzi czas odmiany. Na razie 
czas na odpoczynek i przemyśle­
nia, zastanowienie się. Spokojnie, 
bo wszystko idzie ku dobremu ... 

BYK (21 IV - 20 V): najbliższe 
dni nastroją Cię dość refleksyjnie, 
co umożliwi inne spojrzenie na 
pewne sprawy. Przed Tobą nowa 
znajomość, do której początkowo 
podejdziesz z ogromnym dystan­
sem. Dopiero w miarę jej rozwoju 
przejmiesz inicjatywę. Wszystkie 
usidlone Byki będą teraz mocniej­
szą stroną związku. To Ty będziesz 
podejmować decyzje, kierować 
Waszymi sprawami, jeśli partner 
Ci zaufa, dobrze na tym wyjdzie, 
Może ujawnić się zazdrośnik, któ­
ry zechce plątać i motać w Twoim 
życiu. Nie podchodź do tego zbyt 
emocjonalnie. 

BużNIĘTA (21 V - 21 VI): 
możliwość wielu zmian. Los może 
tak zawirować pewnymi zdarzenia­
mi, że odzyskasz wreszcie wigor i 
siły. Najwyraźniej zanosi się na 
coś bardzo dobrego, związanego 
z finansami. Zarazem Twój lęk i 
chłód, wynikający z wcześniejszych 
przeżyć osobistych, właśnie teraz 
dadzą o sobie znać, co skutecznie 
będzie hamować zainteresowanie 
płci przeciwnej. Najlepiej Ci bę­
dzie w domowym zaciszu. Bliź­
nięta w związkach będą znacznie 
wylewniejsze, okażą dużo ciepła i 
zrozumienia, dzięki czemu nie bę­
dzie najmniejszych wątpliwości, że 

kochają· 
RAK (22 VI - 22 VII): w 

związku to Ty przejmiesz pałeczkę· 
Będziesz stawiać na swoim, często 
nie pytając partnera o zdanie. To 
reakcja na poczucie ograniczania. 
A może nikt Cię nie ograniczał, 
poza własnymi wędzidłami, by się 
przypodobać? W każdym razie 

swoim postępowaniem możesz 
rozpętać prawdziwą awanturę. " 

Warto to wszystko jeszcze raz 
przemyśleć. Samotne Raki nie będą 
czekały z utęsknieniem na zainte­
resowanie. Przejmą inicjatywę w 
momencie decyzji o podrywie, jak 
i zakończeniu znajomości. Sprawy, 
w których jeszcze niedawno wyda­
wało Ci się, że zmierzają do finału, 
mogą się przeciągnąć i przedłużyć. 
W skazana byłaby cierpliwość i 
konsekwencja. 

LEW (23 vn - 23 VIII): nad­
chodzące dni nie wniosą większych 
zmian w życie już usidlonych 
Lwów. Mogą pojawić się spięcia 
związane z nieszczerością kogoś 
bliskiego. Samotne Lwy skupią się 
na pogłębianiu znajomości, któ­
ra wydaje się bardzo obiecująca. 
Nie ma co jednak spieszyć się z 
deklaracjami. Generalnie czas, by 
rozstać się z zadawnionymi żalami, 
dokonać rozliczeń. Warto pomyśleć 
bardziej twórczo i pozytywnie, co 
często daje niespodziewanie debre 
skutki. Bo żeby ruszyć w dalszą 
drogę, trzeba uporać się ze stary­
mi sprawami, co, niestety, może 
trochę boleć. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): jeśli 
w tym tygodniu nie zaszyjesz się w 
domu, masz szansę spotkać kog9ś 
uroczego, kto może wywrzeć na 
Tobie niezaprz.eczalny urok. Słu­
chaj głosu serca. W ogóle dziać się 
będzie wiele i dość wartko. W do­
datku jakby'z poczuciem odpręże­
nia w codziennycl1 obowiązakach. 
Możliwy nieoczekiwany bardzo 
'sympatyczny wyjazd. 

WAGA (23 IX - 23 X): nie jest 
to najlepszy tydzień na uzgadnianie 
szczegółów przyszłości związku, 

bowiem Twoja potrzeba postawie­
nia na swoim może narobić ogrom­
nego bałaganu. Postaraj sję spojrzeć 
na pewne sprawy z perspektywy 
partnera, niewykluczone, że czu­
je się osaczony. Postaw na szczerą 
rozmowę i schowaj na chwilę do 
kieszeni swoją chęć dominacji. W 
sprawach bieżących sporo spokoju i 
zadowolenia, pogłębionego miłymi 
spotkaniami. 

SKORPION (24 X - l2 XI): 
możesz mieć ochotę ulec różnym 
pokusom, zastanów się jednak dwa 

razy, zanim zrobisz coś nieodwra­
calnego. Zwłaszcza, że plątaniny 
pewnych spraw i tak to nie roz­
wiąże. Najlepiej uspokoić się we­
wnętrznie, znaleźć chwilkę czasu, 
aby rozsądnie pomyśleć. Wska­
zówką może być prawda, że gdy 
wiele razy odtrąca się propozycje, 
potrzebny może być wyraz gotowo­
ści ich podjęcia, by ponownie się 
pojawiły. W tej chwili pomyśl, jak 
odzyskać niedawną jeszcze energię. 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): 
u Strzelców w związkach porozu­
mienie bez słów. Samotne Strzelce 
mają szansę na nową znajomość, 
ser~e zabije zdecydowanie mocniej, 
zwłaszcza urodzonym przed 25 li­
stopada. Tydzień dobrych zdarzeń, 
więc jeśli szukasz pracy lub chcesz 
cokolwiek zmienić w swoim życiu, 
odpowiedni moment, aby tego do­
konać. Zmień nastawienie, że nie­
wiele możesz, bo to usprawiedli­
wianie bierności, a nie prawda. 
Widać możliwość sięgnięcia tam, 
gdzie dotąd nie było najmniejszych 
szans. 

KOZIOROŻEC (22 XII - 20 
1): jeżeli w ostatnim czasie w Two­
im związku nie działo się najlepiej, 
w tym tygodniu niewiele się zmie­
·ni. Przede wszystkim zdecyduj się 
na szczerą rozmowę, bo choć nie 
da się nią rozwiązać wszystki~ 
problemów, ale może sporo zmie­
nić. Wolne Koziorożce na samot­
ność narzekać nie powinny. Poza 
tym pozytywne zdarzenia w sferze 
materialnej, zawodowej lub osobi­
stej. Niektóre Koziorożce mogą do­
świadczyć prawdziwego dobra losu. 

WODNIK(21 1- 19 ll): przed 
Tobą spore wyzwanie. Bliscy nie 
muszą być entuzjastycznie nasta­
wieni do Twoich pomysłów i nieźle 
się natrudzisz, żeby przekonać ich 
do swoich racji i zamiarów. Nie­
zależnie od tego tydzień postawi 
tyle różnych możliwości, że prob­
lemem może być, co wybrać, którą 
drogą podążyć. Potrzebna będzie 
duia koncentracja przed ostateczną 
decyzją· " 

RYBY (lO II -lO III): ten ty­
dzień może sypnąć sprawami typo­
wo urzędmrymi lub zawodowymi. 
Cokolwiek dziać się będzie w tej 

. materii, jest szansa na pozytywne 
ich wyjaśnienie i załatwienie. W 
uczuciach otwórz się na nowe i nie­
znane. Ktoś jest Tobą oczarowany. 
Jeśli chcesz coś zmienić w życiu, 
trzeba jak najszybciej zapomnieć 
o kimś z przeszłości ... 

Sennik arabski 
Aktor: widzieć go - być oszu­

kanym; mówić z nim - próżność; 

fotografować się z nim - dobra od­
miana; fotografować go - zdecydo­
wanie w trudnej sprawie 

Biblioteka: miła niespodzian­
ka; własna - osiągniesz cel; czytać 
w bibliotece - dostrzeż'esz zagro· 
żenia; zapisywać się do biblioteki 

- ulegniesz namowom 
Chwasty: widzieć - straty; wy­

rywać - powodzenie w pracy 
Drogowskaz: nie odrzucaj do­

brejrady 
Głowa: łysa - wystrzegaj się 

głupich ; odcięta - zadowolenie w 
życiu; wielka - przestrach; piękna 

- ktoś Cię pokocha; myć ją - praca 
i zarobek; strzyżona - nie~zczęście; 

zwierzęca - nieporozumienie;. od­
cinać komuś - korzyści; farbować 

- strzeż się obmowy 
Kij: widzieć - niepewność po­

łożenia; leżący - przeszkody dadzą 
się usunąć; znaleźć - nieprzyjaciel 
Cię nie pokona; bić nim - nieocze­
kiwane kłopoty; otrzymać cios 
kijem - duże straty w interesach; 
złamać go - mądra decyzja 

Niebo: jasne - radość; po­
chmurne - smutek; usiane gwiaz­
dami - wielka radość; ciemne - nie­
bezpiecieństwo 

Scyzoryk: widzieć - intrygi; 
znaleźć - przyjaciel okaże się szcze­
ry; skaleczyć się nim - niewierność; 

zgubić - duże zmiany w sprawach 
zawodowych; kroić nim - dobre 
zakończenie kłopotów 
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ŁKS 192& gotOWY do boju! 

Kadra ŁKS na rundę jesienną sezonu 2010/2011. Bramkarze: Przemysław Masłowski, Krzysztof Mysliński; obrońcy: Przemysław Charylo, Robert 
Cychol, Daniel Kacprzyk, Jacek Lis, Tomasz Staniórski, Łukasz Tarnowski; pomocnicy: Łukasz Adamski, Kamil Alicki, Tomasz Bernatowicz, Marcin 
Gałązka, Michał Hryszko, Dawid Płatuński, Albert Rydzewski, Marcin Tądaj, Artur Trzaska; napastnicy: Cezary Antolak, Mateusz Laskowski, Paweł 

Rupacz, Patryk Szymański, Adrian Mleczek, Rafał Muczyński 

Prezentacja drużyny ŁKS 1926 
Łomża na rundę jesienną sewnu 
2010/2011 odbyła się w miniony 

Piłka l chuliga­
ni w Salonikach 

Jagiellonia zremisowała w 
Arisem Saloniki (Grecja) 2:2 w 
rewanżowym meczu trzeciej run­
dy piłkarskiej Ligi Europejskiej i 
odpadła z rozgrY}Vek (pierwsze 
spotkanie przegrała 1:2). Mimo 
porażki, zespołowi z Białegostoku 
należy się uznanie, ponieważ pod­
czas Piłkarskiej Ligi Europejskiej 
jako debiutant spisał się najlepiej 
z polskich drużyn. Grecki sąd 
ukarał pięciu polskich kibiców, 
zatrzymanych po meczu. Jeden 
wstał skazany na 2 lata i 5 miesię­
cy więzienia, pozostali otrzymali 
wyroki w zawieszeniu za udział 
w bójce z kibicamki greckimi i 
policją. Chuligani Arisu obrzucili 
butelkami z benzyną autokar, któ­
rym jechali działacze i właściciele 
Jagiellonii. Na szczęście, nikomu 
nic się nie stało. Incydent wstał 
zgłoszony UEFA. 

Słaby start 
Ruchu 

Dwa mecze i dwie porażki za­
liczyli w nowym sezonie piłkarze 
Ruchu Wysokie Mawwieckie (z 
Wisłą Płock 0:3 i Świtem Nowy 
Dwór Mawwiecki 0:1), spadając 
na koniec tabeli piłkarskiej II ligi 
(grupa wschodnia). W najbliższą 
niedzielę (15 sierpnia) przed włas­
ną publucznośdą zmierzą się z 
Olimpią Elbląg (godz. 17.00). 

piątek (6 sierpnia) na Starym Ryn- piłkarze pojawiali się kolejno na 
ku w Łomży przed tłumem kibiców scenie w świetle reflektorów, przy 
i publiczności podczas Łomżyń- wtórze braw i okrzyków bojowych 
ski ego Wieczoru Kabaretowego. najwierniejszych kibiców. Trener 
Nowy trener Mirosław Dymek Dymek oraz kapitan drużyny To­
(prowadzi drużynę od miesiąca), masz Staniórski zapewnili, że ze­
jego asystent Piotr Zinkiewicz i spół jest solidnie przygotowany i 

gotów do walki o awans do III ligi 
od pierwszego meczu .. Po prezen­
tacji piłkarze pozowali do zdjęć na 
schodach ratusza. Pierwszy mecz 
drużyna gra w najbliższy weekend 
na wyjeździe z Gryfem Gródek. 

Nasz trener VI kadrze! 

Biegacze "World Hannony Run" na 
ul. Gielczyńskiej w Łomży 

Sztafetą przez Łomżę 
Biegacze z Polski, Francji, Ho­

landii, Węgier, Czech, Białorusi, 

Ukrainy, Rosji i Iranu, biegnący 
przez Europę w "World Harmony 
Run" (Biegu Harmonii Świata) w 
sobotę (7 sierpnia) dotarli do Łom­
ży. Grupa europejska wyruszyła w 
lutym z Dublina (irlandia). Po prze­
biegnięciu 24 000 kilometrów spotka 
się za dwa miesiące w Moskwie z 
grupą azjatycką- W "Biegu harmonii 
świata" może wziąć udział każdy, 

niezależnie od wieku i zawodu, do­
łączając w dowolnym miejscu trasy 
i biegnąc, dopóki pozwalają czas i 
siły. Damian Jarosiewicz z Łomży 
dołączył do sztafety tylko w gra­
nicach Łomży. Na starym Rynku 
przed Ratuszem biegaczy powitali 
przedstawiciele Urzędu Miejskie­
go, którzy wręczyli im upominki, 
następnie zaprosili na posiłek. Z 
Łomży sztafeta pobiegła przez Pisz 
na Mrągowo. (MK) 

Polski Związek 
Lekkiej Atletyki po­
wołał trenera biega­
czy LŁKS "Prefuet 
Śniadowo" Łomża 
Andrzeja Korytkow­
skiego, jako jedyne­
go z Podlaskiego, do 
kadry trenerskiej na 
sobotni (14 sierpnia) 
mecz juniorów młod­
szych Polska - Niem­
cy, który odbędzie się 
w Borna (Niemcy). 
Nasz trener będzie 
odpowiedzialny za 
biegi z przeszkodami 
dziewcząt i chłopców. 
"Przyjąłem z zado-

Trener Andrzej Korytkowski ze średniodystan­
sowcem Michałem Kołdysem z Kątów (gm. Mały 

Płock) 

woleniem nominację, jest to duży 
prestiż i wyróżnienie. Cieszy mnie, 
że PZLA zauważa moją pracę oraz 
wyniki i docenia je. Będę też mógł 
osobiście dopilnować dwie moje 
zawodniczki, Ewelinę Lubiejew­
ską i Katarzynę Sm akowską, które 
wywalczyły miejsce w reprezenta­
cji na mecz w Borna na 2 000 m z 
przeszkodami podczas Mistrwstw 
Polski Juniorów Młodszych w Zie­
lonej Górze", powiedział Andrzej 
Korytkowski. W Borna wystartuje 
też Adrian Góralczyk (Narew Kur-

.. 

piewski Łomża) w skoku w dal. 
To drugie powołanie trenera 

Korytkowskiego do kadry trener­
skiej Polski. W ubiegłym roku został 
powołany na jednego z trenerów ka­
dry juniorów w sprincie. Wcześniej 
doprowadził do kadry Annę Prusz­
kowską (bieg na 800 m, 2004 rok), 
Arkadiusza Wojno (bieg na 400 m, 
sztafeta 4 x 400 m, 2006, 2007, 2008 

rok), Magdalenę Stankiewicz (bieg 
na 800 m, 2006, 2008 rok) i Justynę 
Korytkowską ( bieg na 3000 m z 
przeszkodami, 2008 rok) . 
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